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Prezidentė Dalia Grybauskaitė 
pirmadienį išvyko į Jungtines 
Valstijas, kur buvo suplanuota da-
lyvauti Jungtinių Tautų moterų ren-
ginyje, lankytis Pensilvanijos gvardi-
joje ir Žydų mokslinių tyrimų insti-
tute (YIVO).

Į Jungtinių Tautų renginį moterų įga-
linimo tema taip pat atvyko organiz-
acijos generalinis sekretorius Antonio 
Guterresas, Europos Sąjungos užsienio 
politikos vadovė Federica Mogherini, 
Estijos ir Kroatijos prezidentės, Nepalo 
bei Trinidado ir Tobago preziden-
tės, Islandijos premjerė, Kolumbijos, 
Panamos viceprezidentės, kitos poli-
tikės ir visuomenininkės.

„Pagrindinis dėmesys bus skirtas 
klausimams, kaip kovoti su smurtu 
ir diskriminacija, taip pat, kaip siekti 
kuo didesnio moterų įtraukimo į po-
litinių ir ekonominių sprendimų priė-
mimą, taip pat švietimo prieinamu-
mo gerinimą“, – prieš vizitą žurnalis-
tams sakė prezidentės patarėjas Nerijus 
Aleksiejūnas.

Niujorke D. Grybauskaitė taip pat 
perleido vadovavimą Moterų pasau-
lio lyderių tarybai. Naująja šios orga-
nizacijos vadove tapo Kroatijos prezi-
dentė Kolinda Grabar-Kitarovič.

Lietuvos prezidentė šiai tarybai va-
dovavo penkerius metus.

Prieš 5 metus Lietuvos preziden-
tė šias pareigas perėmė iš buvusios 
Suomijos vadovės Tarjos Halonen, pri-
menama Prezidentės spaudos tarnybos 

pranešime. Per D. Grybauskaitės va-
dovavimo tarybai laiką prie šios orga-
nizacijos prisijungė 10 prezidenčių ir 
12 premjerių. Šiuo metu organizaci-
joje yra 74 moterys lyderės. 

Nuo 2014 m. prezidentė inicijavo 
ne vieną aukšto lygio diskusiją mo-
terų įgalinimo ir kovos su smurtu te-
momis. Pernai Vilniuje įvyko drauge 
su pasaulio politikos lyderėmis orga-
nizuotas forumas, kuriame susirin-
ko daugiau kaip 400 dalyvių iš viso 
pasaulio.

„Tai buvo unikali proga, kai tokiu ly-
giu buvo girdimas Lietuvos balsas ir 
pasiekta svarbių rezultatų“, – kalbėjo 
N. Aleksiejūnas.

Grybauskaitė taip pat apsilankė 
Pensilvanijos gvardijos štabe – su šia 
gvardija jau kelis dešimtmečius bend-
radarbiauja Lietuvos kariuomenė.

„Žiūrime ir į tolesnį bendradarbi-
avimą, nes laukiame Pensilvanijos 
gvardijos karių bendrose pratybo-
se Lietuvoje, jie domisi galimybėmis 

dalyvauti Kaune steigiamame regio-
niniame kibernetinio saugumo cen-
tre“, – tvirtino prezidentės patarėjas.

Pasak jo, Žydų mokslinių tyrimų in-
stitute šalies vadovė kalbėsis apie ga-
limybes Lietuvai laikinai parsivežti kai 
kuriuos eksponatus kitiems metams, 
kai Lietuvoje bus minimos Vilniaus 
Gaono 300-osios gimimo metinės.

„YIVO turi sukaupę eksponatų ko-
lekciją, svarbią ir Lietuvai, ir visam 
mūsų regionui“, – sakė diplomatas.

Ragina aktybiau įsitraukti į karines 
pratybas

Jungtinėse Valstijose viešinti Dalia 
Grybauskaitė trečiadienį paragi-
no JAV aktyviai įsitraukti į karines 
pratybas Lietuvoje ir Lenkijoje, sie-
kiant užtikrinti Suvalkų koridoriaus 
apginamumą.

Šalies vadovė taip kalbėjo apsilanki-
usi Pensilvanijos nacionalinės gvardi-
jos vadavietėje, kur susitiko su šio da-
linio vadu generolu majoru Anthony 
J. Carrelli.

„Lietuvai aktualu, kad Pensilvanijos 
nacionalinės gvardijos kariai aktyviai 
įsitrauktų į bendras pratybas kartu 
su NATO batalionais mūsų šalyje bei 
Lenkijoje ir taip prisidėtų užtikrinant 
Suvalkų koridoriaus apginamumą“, – 
teigiama prezidentės spaudos tarny-
bos išplatintame pranešime.

Suvalkų koridoriumi vadinamas ma-
ždaug 100 kilometrų pločio Lietuvos 
ir Lenkijos pasienio ruožas, kuris iš 
Vakarų ribojasi su Karaliaučiaus kraš-
tu, o iš Rytų – su Baltarusija.

Karo atveju jo užgrobimas užvertų 
NATO sąjungininkams sausumos ke-
lią iki Baltijos šalių.

Tai taip pat stiprias kibernetines pa-
jėgas turinti gvardija, kuri domisi ga-
limybe dalyvauti Kaune steigiamo re-
gioninio saugumo centro veikloje. Jos 
ekspertai savo žiniomis ir patirtimi ke-
tina prisidėti užtikrinant Lietuvos ki-
bernetinį saugumą.

Pensilvanijos nacionalinė gvardi-
ja aktyviai prisideda prie Lietuvos 
karininkų rengimo, pėstininkų ko-
vos mašinų personalo apmokymo, 
mūsų šalies karinės infrastruktūros 
modernizavimo.

Lietuvą su Pensilvanijos nacionali-
ne gvardija sieja ir istorinės sąsajos. 
Šios gvardijos karininkas Samuelis J. 
Harrisas ir dar 19 JAV karininkų 1919 
m. atvyko į Lietuvą padėti kautis su 
bermontininkais. Dabar jo vardu pa-
vadinta gatvė Aleksote, Kaune.
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Čikaga leidžasi žemyn Universitetų kyšininkavimo 
skandalas

Ar žinote, kad Wrigley Field, Navy Pier, 
Adler observatorija ir kiti prieš daugiau nei 
100 metų pastatyti mūsų miesto statiniai ši-
andien yra mažiausiai 4 coliais žemiau nei 
buvo tuomet? 

Tos šiaurinės Jungtinių Valstijų ir Kanados 
teritorijos, kurias kadaise spaudė milžiniški 
ledynai, kyla viršun, o kitos vietos leidžia-
si žemyn. Čikagos metropoliteno teritorija 
bei kai kurios pietinės Mičigano ežero da-
lys, kur ledynai ištirpo prieš 10 tūkstančių 
metų, smenga žemyn po maždaug 4-8 co-
lius per šimtmetį. 

Vienas ar du milimetrai per metus gal ir 
neatrodo labai, daug, tačiau „per dešimt-
metį tai jau yra centimetras, o per 50 metų 
jau susidaro keli coliai“, sako Nacionalinės 
vandenynų ir atmosferos administracijos vy-
riausiasis geodezininkas Danielis Romanas. 
„Tai lėtas, tačiau nuolatinis procesas.“ 

Nors Čikaga smenga palengva, ši dina-
mika galiausiai gali pakeisti salpas (salpa – 
upės slėnio dalis, apsemiama per potvynius 
ir poplūdžiu) ir pakenkti namų kanalizaci-
jos vamzdžiams, besileidžiantiems žemyn, 
centrinės kanalizacijos link. 

Tačiau didžiausias šio nepastebimo reiš-
kinio poveikis greičiausiai nebus sausumo-
je. Riba, skirianti kylančią žemyno dalį nuo 
besileidžiančios, kerta Didžiuosius ežerus. 

Mičigano ežere minėtoji riba eina nuo 
Mirties durų Grinbėjuje (Viskonsino val-
stija) iki Grand Traversbėjaus (Mičigano 
valstija) – šiaurinė ežero dalis kyla, o visa 
likusioji – leidžiasi. Ilgainiui tai gali suke-
lti pasvirimo efektą, kas reiškia, jog ežero 
vanduo labiau pakils pietinėje pakrantėje 
ir nuslūgs šiaurinėje. 

Jei vandens lygis Mičigano ežere bend-
rai liks toks pats, kitame amžiuje Čikagos 
pakrantėje vanduo sieks 4 coliais aukščiau. 
Šis lėtas „sūpuoklių“ efektas vyksta ir ki-
tuose pietinės ežerų pakrantės miestuose: 
Klivlande Erio ežeras turėtų pakilti 4 coliais, 
o Milvokyje – 5 ir daugiau colių. Tokios vie-
tovės kaip Hadsono įlanka Kanadoje, kurią 
dengį 9 800 pėdų storio ledynai, kyla 3 pėdų 
per šimtmetį greičiu. 

Nors Žemės paviršius atrodo kietas ir sta-
bilus, jis iš tiesų reaguoja labai panašiai į 
per vidurį nuspaustą dantų pastos tūbelę. 
Kai žemės pluta yra spaudžiama, ši energija 

perduodama paslankiam mantijos sluoks-
niui. Šioji reaguoja kaip skystis ir teka į neto-
liese esančias iškilusias vietas. Nutirpus ledy-
nams ir pranykus spaudimui, mantija pradė-
jo tekėti į anksčiau išplonėjusias teritorijas. 

Čikaga, buvusi paskutinio ledymmečio pa-
kraštyje, ledynams ištirpus kuriam laikui pa-
kilo, tačiau dabar miestas iš lėto smenga, nes 
dalis mantijos grįžta į Kanadą, kur ledynų 
spaudimas buvo pats didžiausias. 

„Mes vis dar stebime žemės judėjimą, ne-
paisant to, kad ledynai Čikagoje ištirpo prieš 
10 000 metų“, – sako Šiaurės Vakarų univer-
siteto geologijos mokslų profesorius Sethas 
Steinas. 

Šis judėjimas taip pat padarys įtakos van-
dens judėjimui tarp ežerų. Aukštutiniame 
ežere kyla rytinė jo dalis, iš kurios vanduo 
teka į Mičigano ir Hurono ežerus, o vaka-
rinė dalis leidžiasi. Mokslininkai progno-
zuoja, kad tai sulėtins vandens ištekėjimą 
iš Aukštutinio ežero, o vandens lygis gre-
ta Duluto (Minesotos valstija) per šimtmetį 
pakils apie 10 colių. 

„Ežero dugnui krypstant, gali pasikeis-
ti vandens tėkmės kryptis arba jis gali im-
tis kauptis ne taip, kaip tai darė praeityje, – 
sako Romanas. – Tai svarbu visai pakran-
tės aplinkai. Galime gauti daugiau vandens, 
bet ne ten, kur jo norėtumėme.“ 

Kol kas sunku pasakyti, kaip šie pokyčiai 
paveiks bendra vandens lygį. Per pastaruo-
sius šešerius metus Mičigano ežero vandens 
lygis smarkiai svyravo, pasiekęs ir rekordi-
nes žemumas ir pakildamas 3 pėdomis auk-
ščiau istorinio vidurkio. 

Ronas Watsonas,73 metų pensininkas iš 
Neipervilio, šiuos dramatiškus pokyčius 
matė savo paties akimis iš savo dviaukš-
čio namo Naujajame Bafale (Mičigano val-
stija), stovinčiame kitoje gatvės pusėje nuo 
Mičigano ežero pakrantės. Jis stebėjo rekor-
dinį vandens pakilimą 1986-aisiais, tačiau 
jį dar labiau sukrėtė precedento neturintis 
vandens lygio kilimas 2013-2014 metais, kai 
vanduo užliejo ne tik vietos paplūdimius bet 
ir arčiau pakrantės buvusius namus. 

„Tie, kas gyvena pakrantėse žino, kad situa-
cija gali greitai tapti labai pavojinga. Kai van-
dens lygis aukštas, nereikia pėdų, pakanka 
colių, kad įvyktų nelaimė“, – sako Watsonas. 

Aidas.us informacinė tarnyba

50 žmonių, tarp jų – ir Holivudo žvaigždės 
Felicity Huffman bei Lori Loughlin, antradienį 
buvo apkaltinti, kad, norėdami įtaisyti savo at-
žalas į prestižiškiausias šalies mokyklas, turtin-
gi tėvai galbūt mokėjo kyšius koledžų trene-
riams ir kitiems darbuotojams. Federaliniai pa-
reigūnai tai vadina didžiausio masto sukčiavi-
mu dėl priėmimo į koledžus, kokį tik yra tyręs 
JAV teisingumo departamentas. 

Tėvai kaltinami sumokėję maždaug 25 mln. 
dolerių kyšių. Apkaltinti mažiausiai devyni 
sporto treneriai ir 33 tėvai, kurių daugelis yra 
garsūs teisės, finansų, mados, maisto industrijų 
ir kitų sričių atstovai. Dešimtys įtariamųjų, tarp 
jų ir „Emmy“ laureatė, serialo „Nusivylusios 
namų šeimininkės“ žvaigždė Felicity Huffman, 
iki vidurdienio buvo areštuoti. 

„Šie tėvai yra turtingųjų ir privilegijuotųjų 
katalogas“, – sakė JAV prokuroras Andrew 
Lellingas, skelbdamas sukčiavimo ir sąmoks-
lo tyrimo kodiniu pavadinimu „Operation 
Varsity Blues“ rezultatus. 

Sukčiavimu įtariami treneriai dirbo to-
kiose mokyklose, kaip Jeilio, Stanfordo, 
Džordžtauno, Veik Foresto, Teksaso, Pietų 
Kalifornijos universitetai ir Kalifornijos uni-
versitetas Los Andžele. Vienas buvęs Jeilio 
universiteto futbolo treneris pateikė pareiš-
kimą, kuriuo pripažino kaltę, ir padėjo su-
rinkti įrodymus prieš kitus. 

Dar du kaltinamieji – Stanfordo universi-
teto buriavimo treneris ir pačiame schemos 
centre esantis stojimo į koledžus konsultan-
tas – antradienį Bostone pateikė pareiški-
mus, kuriais pripažino kaltę. Kiti pasirodė 
teisme ir buvo paleisti už užstatą. 

Pareigūnai sakė, kad daugeliu atvejų pa-
augliai nežinojo, kas vyksta. Keli į nusikalti-
mo schemą įtraukti koledžai neminėjo, kad 
imasi kokių nors veiksmų prieš studentus.

Skandalas neabejotinai pakurstys seniai gir-
dimus skundus, kad turtingų ir gerų ryšių tu-
rinčių tėvų vaikai turi atskirą tiesų kelią į ko-
ledžus, kuris kartais būna grįstas didelėmis, 
laiku paaukotomis finansinėmis tėvų auko-
mis, ir kad privilegijos kuria privilegijas. Tuo 
metu koledžų konsultantų įtarimai nešokiravo.

 „Ši istorija įrodo, kad visuomet bus rinka 
tėvams, turintiems išteklių ir labai trokštan-
tiems už savo vaiką pasiekti dar vieną sėk-
mę“, – sakė Markas Sklarowas, vadovaujantis 
Nepriklausomai švietimo konsultantų aso-
ciacijai (IECA). 

Centrine schemos figūra nurodomas stoji-
mo konsultantas Williamas „Rickas“ Singeris, 
Niuport Biče Kalifornijoje įkūręs kompani-
ją „Edge College & Career Network“. Jis pa-
darė kaltės pripažinimo pareiškimą, kaip ir 
Stanfordo universiteto buriavimo treneris 
Johnas Vandemoeras. Williamo Singerio ad-
vokatas Donaldas Helleris sakė, kad jo klien-
tas ketina visiškai bendradarbiauti su proku-
rorais, „gailisi, atgailauja ir nori gyventi toliau“. 

Pasak prokurorų, tėvai nuo 2011 metų iki 
praėjusio mėnesio daug sumokėjo Williamui 
Singeriui, kad treneriai ir administratoriai ne-
teisingai pavaizduotų jų vaikus kaip sporto 
žvaigždes ir taip padidintų jų galimybes būti 
priimtiems. Konsultantas taip pat samdė žmo-
nes, kurie vietoje studentų laikė stojamuosius 
egzaminus, ir mokėjo vertinimo centrų dar-
buotojams, kad šie ištaisytų studentų atsaky-
mus. Kai kurie tėvai išleido šimtus tūkstan-
čių dolerių, o kai kurie – iki 6,5 mln. dolerių, 
kad jų vaikai tikrai įstotų, sakė pareigūnai. 

„Dėl kiekvieno sukčiaujant priimto stu-
dento buvo nepriimtas garbingas ir tikrai 
talentingas studentas“, – sakė prokuroras 
Andrew Lellingas. 

Keli atsakovai, tarp jų ir Felicity Huffman, 
buvo apkaltinti sąmokslu sukčiauti. Už to-
kius nusikaltimus skiriamos įkalinimo iki 
20 metų bausmės. Andrew Lellingas nuro-
dė, jog tyrimas tęsiasi, o pareigūnai įtaria, 
kad taip sukčiavo ir daugiau tėvų.

Tyrimą taip pat atlieka JAV mokesčių in-
spekcija (IRS), nes kai kurie tėvai, manoma, 
kyšius užmaskavo kaip labdaringas aukas, 
kad susigrąžintų už juos mokesčius. 

Pačios aukštosios mokyklos nėra taikiniai, 
sakė prokuroras. Tyrimas buvo pradėtas pa-
reigūnams gavus informacijos apie schemą 
iš žmogaus, kuris buvo apklausiamas atski-
roje byloje, nurodė Andrew Lellingas, bet 
plačiau nekomentavo. 

Pasak pareigūnų, tokių sporto šakų kaip 
futbolas, buriavimas, tenisas, vandensvydis 
ir tinklinis treneriai paėmė kyšių ir įtraukė 
studentus į atrinktų perspektyvių sporti-
ninkų sąrašus nepriklausomai nuo šių stu-
dentų sugebėjimų ar patirties. Daugelis to-
kių studentų įstoję neužsiimdavo sportu, 
kuris neva jiems nepaprastai gerai sekėsi. 
Pretendentų sportinės kvalifikacijos būdavo 
klastojamos pasitelkiant surežisuotas spor-
to nuotraukas arba suklastotas nuotraukas, 
kuriose jų veidai perkelti ant tikrų sporti-
ninkų kūnų, sakė pareigūnai. 

Pasak prokurorų, tėvams taip pat būda-
vo nurodoma pareikšti, kad jų vaikai turi 
mokymosi sutrikimų. Tokiu atveju stojan-
tieji galėdavo savarankiškai laikyti standar-
tizuotus stojamuosius testus ACT arba SAT 
ir gaudavo papildomo laiko. Tai savo ruož-
tu sudarydavo sąlygas lengviau klastoti re-
zultatus, sakė prokurorai.

Aidas.us informacinė tarnyba

Lori Loughlin ir Felicity Huffman
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

 

www.GilvydisVein.com

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

Gilvydis Vein Clinic ekspertai
siūlo inovatyvius ir neskausmingus kojų venų gydymo būdus, 

kurie neprivers jūsų atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 
Klinika pelnytai didžiuojasi geriausiais net sudėtingiausių ligos 
atvejų sėkmingo gydymo rodikliais regione. Mūsų padedami 

netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis.

SKAMBINKITE 815-981-4742
Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

kojas
vasaros
smagyBEms

.

aruoškiP

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Rusų karys Arktyje

„Boeing 737 Max 8“

Konfliktus jau prognozuoja 
ir Arktyje

„Boeing 737 MAX“: turbulencija 
aviacijos pasaulyje

Jeigu NATO tik dabar pradeda rūpintis tuo, 
kas vyksta Arkties vandenyne, tai Rusija jau 
tai darė ilgus metus ir yra priekyje, LRT ra-
dijui sako Vilniaus universiteto Tarptautinių 
santykių ir politikos mokslų instituto dak-
tarė Margarita Šešelgytė. Pašnekovės teigi-
mu, dėl bandymų išplėsti savo zonas, tikė-
tina, kad konfliktų tarp valstybių gali kil-
ti ir Arktyje.

Šylantis klimatas ir tirpstantys ledynai at-
veria iki šiol neišnaudotą regioną – Arkties 
vandenyną. Manoma, kad ten gali būti milži-
niškų naftos bei dujų telkinių, taip pat ir kitų 
iškasenų – aukso, deimantų, geležies. JAV 
geologiniai tyrinėjimai rodo, kad Arktyje 
esančių iškasenų vertė gali siekti per 17 trln. 
dolerių, o tai kone prilygsta visai JAV eko-
nomikai. Tirpstantys ledynai taip pat atve-
ria ir naują jūrų kelią.

„Jei reikėdavo anksčiau apiplaukti, tai da-
bar vasaros metu ledynai nebedengia to re-
giono ir galima plaukti iš Kinijos į Europą 
ir taip sutrumpinti kelią“, – teigia Šešelgytė.

Anot Šešelgytės, Arktyje tirpstantys ledy-
nai sukuria sąlygas šiam regionui tapti stra-
tegiškai svarbiam. Dėl Arktyje slypinčių nau-
dingų iškasenų klodų, jūriniuose keliuose 
kyla įtampa tarp valstybių, kurios nori atsi-
riekti kuo daugiau galių ir bandyti kontro-
liuoti kelius toms šalims, kurioms priklau-
so tam tikri vandenys. Anot pašnekovės, to-
kiu būdu, pasitelkiant karines pajėgas, yra 
užtikrinamas prekybinio laivyno saugumas.

NATO karininkai pastebi, kad Rusijos ka-
rinė veikla Arkties vandenyne sparčiai in-
tensyvėja. Kai kurios valstybės Rusiją kalti-
na dėl provokacijų: rusai ten atidarinėja nau-
jas arba atkuria jau seniai uždarytas bazes, 
tvirtina laivyną, stato povandeninius laivus. 
Nerimaujama, kad Rusija gali savavališkai 
pradėti kasybas, pavyzdžiui, Arkties van-
denyne esančiame Lomonosovo kalnagū-
bryje, kuriame, kaip manoma, gali būti ket-
virtadalis pasaulio iškastinio kuro atsargų.

Kaip teigia M. Šešelgytė, ginčų yra ne tik 
tarp Rusijos ir NATO valstybių – nesutarimų 
vyrauja ir tarp JAV ir Kanados. Anot pašne-
kovės, galvoti, kad kažkoks karinis konflik-
tas tarp šių valstybių galėtų kilti – neverta, 
nes tai NATO valstybės. Šiuo atveju galėtų 
kilti netyčinis konfliktas susidūrus Rusijos 
ir NATO pajėgoms.

Jos aiškinimu, dėl to, kad didelė Rusijos te-
ritorijos dalis yra šiaurėje, ši šalis turi gerą 
bazę savo infrastruktūrai plėtoti. Pasak M. 
Šašelgytės, Rusijoje Arkties politika jau 
nuo 2009 m. labai stipriai prioretizuojama 
– Rusija tai pradėjo daryti kur kas anksčiau 
ir yra priekyje, o NATO valstybės dar tik 
bando vytis.

„Jeigu, tarkime, NATO ar JAV tik dabar 
pradeda rūpintis tuo, kas vyksta, tai Rusija 
jau tai darė ilgus metus ir jie yra priekyje. 

Kalbant apie tuos pačius ledlaužius, nese-
niai buvo atlikta studija, kad JAV apskritai 
neturi tokių pajėgumų ir tik dabar bandys 
juos plėtoti. NATO valstybės irgi reaguo-
ja į Rusijos įsitvirtinimus Arktyje ir pasku-
tiniu metu JAV į šį regioną kreipia didesnį 
dėmesį. Norvegija jau kurį laiką rūpinasi 
savo pajėgumais, perka lėktuvus ir povan-
deninius laivus iš Vokietijos“, – komentuo-
ja M. Šešelgytė.  

Pernai Arktyje vyko didžiausios NATO 
pratybos nuo Šaltojo karo, kuriose dalyva-
vo 31 valstybė su maždaug 50 tūkst. ka-
rių. Buvo išmėginta, kaip reikėtų elgtis, jei-
gu būtų užpulta Norvegija. Rusijai tokie 
NATO veiksmai nepatinka – ji turi bendrą 
sieną su Norvegija ir priekaištauja dėl to, kad 
Norvegija savo uostuose reguliariai priima 
amerikiečių povandeninius laivus.

Vakarų dėmesys Arkties regionui itin išau-
go po Krymo okupacijos 2014 m. Tiesa, kol 
kas Vakarams arktyje dar gerokai trūksta in-
frastruktūros, uostų, karinių bazių. Reikėtų 
nepamiršti dar vieno svarbaus žaidėjo 
– Kinijos.

1996 m. buvo įkurtas forumas, skatinantis 
Arkties regiono bendradarbiavimą – Arkties 
taryba. Jai priklauso Rusija, JAV, Kanada, 
Norvegija, Suomija, Švedija, Islandija ir 
Danija – visos šios valstybės turi savų in-
teresų Arkties vandenyne.

Šešelgytės teigimu, jeigu atsiranda kas nors 
naujo, Kinija, kaip viena galingiausių pasau-
lio valstybių, yra suinteresuota sudalyvau-
ti. Anot pašnekovės, problema yra ta, kad 
Kinija nėra Arkties tarybos narė, tačiau ji 
save laiko netoli Arkties esančia valstybe 
ir aiškiai deklaruoja, kad ten turi interesų.

„Kinija investuoja į teritorijas, esanči-
as Arktyje, o Grenlandija ir kitos Arkties 
valstybės, esančios Kinijos interesų zonoje, 
yra susirūpinusios, ką tos investicijos reiš-
kia. Kinija deklaruoja savo interesus ir pana-
šu, kad ji bus žaidėja“, – tvirtina pašnekovė.

Parengė Gabrielė Sagaitytė

Kraupi nelaimė, kai sekmadienį įvykusio-
je lėktuvo „Boeing 737 Max 8“ katastrofoje 
Etiopijoje žuvo visi 157 jame buvę žmonės 
galėjo ir neįvykti.

Po jos paaiškėjo, kad per pastaruosius mė-
nesius mažiausiai penki pilotai pateikė ofi-
cialius skundus dėl šio modelio lėktuvų. Gali 
būti, kad besiskundusių neoficialiai buvo dar 
daugiau.

Visi šie skundai susiję su lėktuvo autopiloto 
sistema. Vienas skundą pateikęs pilotas tvir-
tino, kad lėktuvo valdymo dokumentai yra 
„neadekvatūs ir nusikalstamai nepakanka-
mi“. „Faktas, kad šis lėktuvas reikalauja to-
kių savadarbiškų pataisymų, kad būtų gali-
ma skristi, yra lyg raudona vėliava“, – dali-
josi kitas, rašo businessinsider.com.

Dvi katastrofos
Sekmadienį įvykusi katastrofa – jau antra 

„Boeing 737 Max 8“ tragedija per 5 mėnesi-
us. Pernai spalio 29 dieną toks lėktuvas sudu-
žo Indonezijoje, nusinešdamas 189 gyvybes.

JAV Federalinės aviacijos administracijos 
duomenų bazėje penki pilotai per pastaruo-
sius mėnesius užregistravo skundus dėl to-
kių lėktuvų autopiloto sistemos. 

Preliminariais duomenimis, dėl šios sis-
temos sutrikimų įvyko ir tragedija spalį. 
Lemtingo skrydžio detales užfiksavu-
si juodoji dėžė atskleidė, kad iš Džakartos 
Indonezijoje pakilęs lėktuvas buvo vis stu-
miamas į smukimo poziciją, nes sutriko au-
tomatiniai sistemos jutikliai.

Etiopijos oro linijų vadovas Tewolde 
GebreMariamas CNN patvirtino, kad abie-
jų nelaimių aplinkybės yra apčiuopiamai 
panašios.

Pilotai buvo pranešę 
apie problemą

Užregistruotuose skunduose vienas pilo-
tas tvirtino pajutęs problemą dar kylant. Jis 
pasakojo, jog įsijungus autopilotui lėktuvo 
nosis staiga nukrypo žemyn ir įsijungė ali-
armas, pranešė „Politico“. Laimei, tąkart iš-
jungus sistemą pilotui pavyko atstatyti lėk-
tuvo aukštį.

Kitame spalio mėnesį pateiktame pra-
nešime pilotas skundėsi, kad automatinė 
maksimalaus akceleravimo sistema veikė 
neteisingai.

Dar vienas pilotas pastebėjo, kad nors lėk-
tuvai turėtų būti valdomi pagal itin griežtą 
ir detaliai numatytą tvarką, jiems reikia daž-
nai „išradinėti dviratį“, sistema dažnai rodo 
klaidas ir pilotai ne visuomet žino, kaip jas 
traktuoti.

Balanso problema
„Boeing“ netiesiogiai pripažino, kad jos 

naujieji, užpraeitą pavasarį pristatyti „737 
Max“ lėktuvai nėra saugūs. Įmonė prane-
šė, kad per artimiausias savaites visi lėktu-
vai sulauks atnaujintos skrydžių valdymo 
programinės įrangos. 

Tačiau gali būti, kad to neužteks.
„Kontraversijos, supančios „737 Max“ šir-

dyje yra MCAS – Manevravimo charakte-
ristikų papildymo sistema, – rašė „Business 
Insider“ transporto ekspertas Benjaminas 
Zhangas. – Kad tilptų didesni, taupesni 
„Max’o“ varikliai, „Boeing“ turėjo perkurti 
variklių tvirtinimus ant 737-ojo.

Šis pokytis išbalansavo lėktuvo svorio cen-
trą ir dėl to „Max“ turi polinkį skrendant kelti 
nosį į viršų. Dėl to kyla tikimybė stoti piestu.

MCAS sukurtas automatiškai veikti priešin-
ga kryptimi ir kreipti lėktuvo nosį žemyn.“

Gali būti, kad dėl sistemos klaidų šio mo-
delio lėktuvai buvo be reikalo automatiškai 
nukreipti žemyn ir dėl to galėjo kilti tragiš-
kos nelaimės.

Daugybė šalių uždraudė „Boeing 737 Max“ 
lektuvams skristi iki kol bus išsiaiškintos ir 
pašalintos problemos.

Antradienį „Boeing“ akcijų vertė buvo kri-
tusi 15 proc. palyginus su kovo 1 diena, o 
įmonės rinkos vertė sumažėjo net apie 35 
mlrd. eurų.

Tuo tarpu Etiopijos oro bendrovė 
„Ethiopian Airlines“ ketvirtadienį prane-
šė, kad sudužusio savo lėktuvo „Boeing 
737 MAX 8“ „juodąsias dėžes“ nuskraidi-
no į Paryžių ištirti.

Vis labiau skubama ištirti šios katastrofos 
priežastis, šalims uždraudus eksploatuoti vi-
sus lėktuvus „Boeing 737 MAX 8“. Draudimai 
buvo paskelbti paaiškėjus, kad Etiopijoje su-
dužęs lėktuvas patyrė panašių problemų kaip 
Indonezijos bendrovės „Lion Air“ to paties 
modelio lėktuvas - jis spalio mėnesį irgi nu-
krito kelios minutės po pakilimo.

Aidas.us informacinė tarnyba
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JAV remiamoms, kurdų vadovaujamos 
Sirijos demokratinėms pajėgoms (SDF) ap-
supus paskutinį „Islamo valstybės“ kontro-
liuojamą žemės lopinėlį Sirijos Deir Az 
Zoro provincijoje, prie teroristinės gru-
puotės prisijungę užsienio piliečiai ėmė pra-
šyti leidimo sugrįžti į savo gimtąsias valsty-
bes. Bene garsiausias yra britės Shamimos 
Begum atvejis, kurios per žiniasklaidą per-
duotas prašymas baigėsi pilietybės nete-
kimu. Tačiau ne visos šalys linkusios taip 
spręsti šią problemą.

Begum, kuri būdama paauglė 2015 metais 
prisijungė prie ISIS, tėra viena tarp šimtų į 
kalifatą iš daugiau nei 40 skirtingų valsty-
bių atvykusių užsieniečių, kuriuos yra su-
laikę SDF. Nors kol kas niekas per daug ne-
skuba jų susigrąžinti, SDF tvirtina, kad ne-
gali jų visų laikyti neribotą laiką ir svarsto 
įvairias alternatyvas.

Vieną tokių alternatyvų prieš kelias sa-
vaites įvardino JAV prezidentas Donaldas 
Trumpas, paraginęs Europos valstybes iš 
kurdų atsiimti ir teisti savo valstybių pilie-
čius, nes priešingu atveju jie bus tiesiog pa-
leisti į laisvę. „JAV nenori stebėti, kaip šie 
ISIS kovotojai skverbiasi į Europą, nes bū-
tent ten jie eis“, – tvirtino jis.

Parsigabenti neskuba
Kaip rašoma transliuotojo „Euronews“ 

puslapyje, Šiaurės Makedonija tapo pirmą-
ja Europos valstybe, kuri ėmėsi reikšmingos 
ISIS kovotojų repatriacijos. 2018 metų rug-
pjūtį Skopjė iš Sirijos parsivežė 7 IS narius ir 
patraukė juos baudžiamojon atsakomybėn.

Šių metų sausį Prancūzija pareiškė svar-
stanti, ar parsivežti 130 Sirijoje sulaikytų 
vyrų ir moterų, kad galėtų juos teisti. Kol 
kas Paryžius nei vieno iš jų neparsigabeno, 
tačiau jam dalią kiek palengvino Irakas. 
Praeito mėnesio pabaigoje Bagdadas pa-
reiškė, jog teis jam SDF perduotus 13 iš 
Prancūzijos atvykusių ISIS kovotojų, nes 
šie vykdė nusikaltimus prieš irakiečius.

Teigiama, kad Vokietija, iš kurios į Siriją 
ir Iraką išvyko daug piliečių, atidžiai ste-
bi, kaip elgsis Prancūzija. „Federalinė vy-
riausybė analizuoja visus pasirinkimus dėl 
galimo Vokietijos piliečių sugrįžimo“, - buvo 
teigiama praeitų metų lapkritį išplatintame 
Vokietijos užsienio ministerijos pareiškime. 
Nors šalis dar nenusprendė, ką darys su SDF 
sulaikytais Vokietijos piliečiais, kovo pra-
džioje pasirodė žiniasklaidos pranešimų, jog 
vyriausybė parengė įstatymo projektą, pagal 
kurį iš būsimų „Islamo valstybės“ kovotojų, 
turinčių dvigubą pilietybę, atims Vokietijos 
pasą. Šis įstatymas retrospektyviai taikomas 
nebus.

Sudėtinga nuteisti
Kaip rašo „Euronews“, Europos valstybių 

nenoras susigrąžinti savo piliečius tikriau-
siai kyla iš nerimo, kad dauguma prieš ko-
votojus surinktos informacijos teisme gali 
būti nepriimtina.

Kalbėdamas apie atvejus Jungtinėje 
Karalystėje, Tarptautinio radikalizacijos 
studijų centro direktorius Shirazas Maheras 
rašė, jog „dėl daugelio priežasčių didžioji 
dalis to, kas vadinama „mūšio įrodymais“, 
teisme negalėtų būti panaudota“, nes neati-
tiktų įrodymams keliamų reikalavimų, pa-
vyzdžiui, dėl to kaip ta informacija buvo gau-
ta. Tarkim, prokurorai teisme negalėtų pa-
teikti perimtos informacijos.

„Dėl šios priežasties kai kurie parsivežti 
britų kovotojai vos grįžę galėtų paprasčiau-
siai išeiti į laisvę. Akivaizdu, kad niekas to 
nenori. Kita galimybė būtų juos nuteisti už 
menkesnius nusikaltimus, tačiau tai kelia 
savų problemų“, - žurnale „New Statesman“ 
rašė Maheras. Pasak jo, kyla klausimas, ar 
pasodinus ISIS narius leisti jiems bendrau-
ti su kitais kaliniais, nes gali kilti rizika, kad 
šie bus taip pat radikalizuoti.

Su Maheru sutinka ir Maartenas van de 
Donkas iš ES Informacijos apie radikaliz-
aciją tinklo (RAN), kuris „Euronews“ teigė, 
kad „teisme būtų sunku įrodyti, kad jie įvyk-
dė kokių nors nusikaltimų“. O juk tikrai yra 
tokių Europos šalių piliečių, kurie tvirtina į 
Siriją ar Iraką išvykę tik dėl noro gyventi is-
lamo priesakais paremtoje valstybėje ir nie-
kada nėra į rankas paėmę ginklo.

Tarptautinis tribunolas
Nepaisant šių sunkumų, praeitą savaitę 

Švedija pasiūlė teisinį problemos spren-
dimą, paragindama steigti tarptautinį tri-
bunolą teisti ISIS užsienio kovotojus už karo 
nusikaltimus.

Pasak Švedijos vidaus reikalų ministro 
Mikaelo Dambergo, tokiu pasiūlymu labai 
susidomėjo Skandinavijos šalys, o dabar 
Stokholmas siekia įkalbėti ir kitas ES šalis.

Švedijos požiūriu tarptautinės pastangos, 
sprendžiant sugrįžtančių ISIS kovotojų prob-
lemą, leistų atlikti daug išsamesnius tyrimus, 
o vėliau ir rengti teismus.

Nors dauguma Europos valstybių nenori 
dėti pastangų parsigabenti savo piliečių iš 
Sirijos, tačiau, kaip rašo „Euronews“, jei šie 
sugrįžta patys, tikėtina, kad jie bus teisiami.

Praeitą mėnesį Vokietijos vidaus reikalų mi-
nisterija pranešė, kad apie trečdalis iš maždaug 
1 tūkst. piliečių, kurie prisijungė prie IS Irake 
ar Sirijoje, sugrįžo atgal. Daugelis iš jų buvo 
nuteisti arba įtraukti į reabilitacijos programas.

„ISIS nuotakos“
Pastarosiomis savaitėmis tarptautinėje ži-

niasklaidoje pasirodė ne vienas interviu su 
taip vadinamomis „ISIS nuotakomis“ – už-
sienietėmis, kurios buvo radikalizuotos dži-
hadistų ideologijos ir išvyko gyventi į Siriją 
ar Iraką.

Bene garsiausias buvo nėščios 19-metės 
Begum laikraščiui „The Times“ duotas inter-
viu. Žurnalistai merginą rado vienoje Sirijos 
pabėgėlių stovykloje. Ji jiems teigė, kad nors 
nesigaili palikusi Jungtinę Karalystę, vis dėl-
to, dėl savo negimusio vaiko gerovės, norėtų 
sugrįžti atgal.

Po šio interviu Londonas nusprendė iš 
Begum atimti pilietybę. O praeitą penkta-
dienį buvo pranešta, kad vos prieš savaitę 
gimęs Begum vaikas mirė. Tikėtina, kad 
Jungtinės Karalystės sprendimas buvo ne-
teisėtas, nes pagal tarptautinę teisę draudžia-
ma asmenį palikti be pilietybės.

Savaitgalį Jungtinės Karalystės žinias-
klaidoje taip pat pasirodė pranešimų, jog 
Londonas atėmė pilietybę iš dar dviejų 
moterų, prisijungusių prie ISIS. Britų vid-
aus vyriausybė atsisakė komentuoti šiuos 
pranešimus.

Jazidžių balsas
Žurnalistų kalbintos moterys tvirtino, 

kad pačios jokiuose „Islamo valstybės“ mū-
šiuose ar nusikaltimuose nedalyvavo. Kaip 
„Euronews“ teigė Van de Donkas, tokie pa-
reiškimai gana dažni.

„Įsitikinimas, kad moterys yra nekaltos, o 
vyrai nusikaltėliai, situaciją nuspalvina tik 
juoda ir balta spalvomis, – teigė jis. – Ne 
visos moterys yra nekaltos – kai kurios jų 
dirbo šariato policijoje. Mes taip pat žino-
me daug tokių, kurių darbas buvo naujų na-
rių verbavimas.“

Moterų nekaltumu taip pat suabejojo 
ir ISIS prievartą patyrusios jazidės. Pari 
Ibrahim, nevyriausybinės organizacijos 
„Free Yezidi Foundation“, kuri buvo įkurta 
padėti jazidų bendruomenei ir skleisti žinią 
apie jų politinę situaciją, vadovė prieš kelias 
savaites tinklalapiui „BuzzFeed News“ teigė, 
kad ji nesutinka su vyraujančiu pasakoji-
mu, kad už ISIS kovotojų ištekėjusios mo-
terys buvo tiesiog nekaltos įvykių stebėtojos.

Pasak jos, kai kurios kovotojų žmonos 
į vergovę paimtas jazides užrakindavo 

namuose, kad jos negalėtų pabėgti, vers-
davo jas dirbti fizinį darbą, kankindavo ir 
žemindavo.

ISIS kovotojai prieš jazidų bendruomenę 
Šiaurės Irake vykdė genocidą, per kurį tūk-
stančius moterų ir mergaičių paėmė į sek-
sualinę vergovę.

Maheris savo tviterio paskyroje pabrėžė, 
kad net jei prie IS prisijungę užsienio pi-
liečiai ir nedalyvavo jokiuose mūšiuose, 
jie buvo džihadistų judėjimo propagandos 
veidais.

„Vien savo buvimu šie smarkiai radikali-
zuoti asmenys IS teikė didžiulį palaikymą. 
Vien tai, kad jie buvo IS teritorijoje, rodė 
grupuotės moralinę ir propagandinę per-
galę“, - rašė jis, pridurdamas, kad „šie mig-
rantai padėjo normalizuoti tai, kad buvo vi-
siškai nenormalu (prisijungimą prie IS).“

Kaip dėl vaikų?
Nors Europos valstybės nededa didelių pa-

stangų parsigabenti ISIS kovotojus ir jų žmo-
nas, jos laikosi kiek kitokio požiūrio dėl dži-
hadistų vaikų repatriacijos.

Po Begum vaiko mirties, Jungtinė 
Karalystė pakeitė savo poziciją šiuo klausi-
mu. Sekmadienį šalies užsienio reikalų sek-
retoriaus Jeremy Hunto pareiškė, kad vy-
riausybė dabar ieško būdų, kaip iš Sirijos 
į Jungtinę Karalystę parsivežti britų kovo-
tojų vaikus.

Kitos valstybės ėmė veikti jau anksčiau. 
Praeitų metų spalį Prancūzija pranešė apie 
sprendimą parsigabenti ISIS kovotojų vaikus.

Kaip rašo „Euronews“, Belgijoje vaikų sug-
rįžimo teisė siejama su jų amžiumi. Jaunesni 
nei 10 metų vaikai turi teisę iškart būti par-
vežti į Belgiją, tačiau dėl vyresnių turi būti 
sprendžiama kiekvienu atveju atskirai.

Kaip rašo laikraštis „The Independent“, 
praeito mėnesio pabaigoje Belgijos apelia-
cinis teismas leido šalies vyriausybei išskir-
ti IS narių vaikus ir jų motinas, jas palie-
kant Sirijoje, o jų vaikus parvežant į šalį. 
Taip buvo pakeistas praeitų metų pabaigo-
je priimtas teisėjo nutarimas, kad Briuselis 
privalo atsivežti dvi į Siriją išvykusias belges, 
jei nori repatrijuoti 6 jų vaikus, nes šeimos 
išskyrimas pažeistų jų teises.

Laikraštyje „El Pais“ pasirodžiusiame 
straipsnyje teigiama, kad Ispanija dėjo daug 
pastangų, kad parsivežtų IS kovotojų šei-
mas. Teigiama, kad šalis net yra mokėjusi 
gidams, kad šie IS šeimas iš konfliktų zonų 
atvežtų iki Turkijos.

Praeitą mėnesį Rusija iš Irako parsivežė 
27 IS kovotojų vaikus. Teigiama, kad dar 30 
vaikų jie parsigabeno praeitų metų gruodį. 
Jų mamas Maskva paliko Irake.

Nepaisant tokių pozityvių žinių, sekmadienį 
UNICEF išplatino pranešimą, kuriame teigė, 
jog „Užsienio kovotojų vaikų likimas Sirijoje 
vis dar neaiškus. UNICEF ragina valstybes 
nares prisiimti atsakomybę už vaikus, kurie 
yra jų piliečiai ar gimė jų piliečiams“.

Aidas.us informacinė tarnyba

Pastarosiomis savaitėmis paskutinę IS kontroliuojamą teritoriją paliko tūkstančiai žmonių

ISIS pasirinkę Europos piliečiai 
nori namo
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Valstybinės šventės – 

masalas interneto troliams
Grįžę emigrantai: namo gena 

tėvynės ir artimųjų ilgesys
Prieš valstybines šventes socialinėje erdvė-

je suaktyvėja vadinamieji interneto troliai. 
Kibernetinės atakos socialiniuose tinkluo-
se  nebeaplenkia ir pilietiškumą skatinan-
čių socialinių tinklų paskyrų, skirtų jauni-
mui. Prieš kovo 11-ąją pilietinių iniciatyvų 
konkurso „Tėvyne mūsų“ paskyra feisbuke, 
pakvietusi diskutuoti ir papasakoti apie tai, 
kaip moksleiviai švenčia valstybines šven-
tes, tapo trolių taikiniu.

„Buvome tikrai labai nustebę, kai mūsų 
inicijuoto pilietinių iniciatyvų konkurso 
dalyvių bendruomenę vienijanti paskyra, 
kuri ilgą laiką buvo įdomi tik mokslei-
viams, staiga tapo taip vadinamų interneto 
trolių priebėga. Iš netikrų paskyrų prasi-
dėjo provokuojančios diskusijos bei buvo 
platinama propagandinio pobūdžio, atvi-
rai Sovietų Sąjungai palanki informacija, 
skatinanti boikotuoti valstybines šventes. 
Situaciją greitai suvaldėme, tačiau atrodo, 
kad viskas, ko reikia troliams pritraukti, tai 
pavadinti paskyrą bent kiek patriotiškumą 
skatinančiu pavadinimu“, – sako pilieti-
nių iniciatyvų konkurso „Tėvyne mūsų“ 
organizatorė, VšĮ „Pilietinė medija“ va-
dovė Redita Vadeikė.

Vos per kelias dienas prie paskyros prisi-
jungė maždaug 15 netikrų profilių. Jie ėmė 
rašyti komentarus, provokuoti paskyros 
skaitytojus skleisdami melagingą informa-
ciją, pašiepdami ir žemindami.

Išmaniosios komunikacijos agentūros 
„Idea Prima“ socialinių tinklų rinkodaros 
skyriaus vadovė Agnė Guobužaitė teigia, kad 
tokie atvejai, kai provokuojančios, propa-
gandinę potekstę turinčios diskusijos užver-
da tikslinėse socialinių tinklų grupėse – ne 
tokia ir reta. Ir, pasak specialistų, pakanka-
mai rizikinga.

„Troliai labai greitai ir gerai pastebimi, ra-
portuojami ir „nugesinami“ ten, kurie jie 
gerai matomi – žinomų ir aktyvių žmonių 
socialinių tinklų paskyrose, itin daug sekė-
jų turinčiose populiariose grupėse. Tačiau 
veikdami mažiau pastebimose grupėse ar 
socialinių tinklų bendruomenėse tiesiogiai 
nesusijusiose su aktyviu pilietiškumu, jie 
ilgesnį laiką veikia nepastebėti ir teršia so-
cialinę erdvę. Šiuo atveju pasisekė, kad pa-
skyra turi profesionalų valdytoją ir nebuvo 
leista jos paversti žodžių mūšio ir propagan-
dos lauku“, – sako A. Guobužaitė.

Pasak jos, socialinių tinklų vartotojai turi 
būti itin budrūs ir žinoti pagrindines taisyk-
les, kaip elgtis susidūrus su internetiniais 
troliais. Pirmas požymis, kad kažkas nege-
rai – netipiškai išaugęs aktyvumas paskyro-
je ar grupėje, kurį ima kelti sunkiai identi-
fikuojami profiliai.

Pasak jos, ne veltui trolių kūrėjai vadina-
mi trolių fabrikais ar fermomis – netikros 
paskyros kaip tik gali gana sėkmingai mėg-
džioti tikras, savo draugų rate turėti net ir 
žinomų žmonių, kurie vardan savo populi-
arumo ir užklausų kiekio ne visada kritiškai 
įvertina gaunamus naujus prašymus priim-
ti į virtualius draugus.

„Konstatuojant faktą, kad propagandą 
skleidžiančių trolių taikiniais tampa vis jau-
nesni žmonės, turime prisiminti, kad pats 
patikimiausias filtras atsijoti interneto šiukš-
les, yra mūsų pačių kritiškumas bei pilietiš-
kumas“, – sako A. Guobužaitė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Didžiajai Britanijai ruošiantis palikti 
Europos Sąjungą (ES), iš emigracijos grįž-
tantys tautiečiai pripažįsta: sprendimą grįž-
ti lemia psichologiniai bei emociniai argu-
mentai, o ne ekonominės priežastys ar baimė 
dėl „Brexit‘o“ pasekmių.

Apie 20 tūkst. emigrantų ir jau grįžusių 
į Lietuvą piliečių bendruomenę vienijan-
ti viešoji įstaiga (VŠĮ) „Eksemigrantai“ va-
sarį inicijavo apklausą, kuria prieš artėjan-
tį „Brexit‘ą“ siekė pamatuoti vyraujančias 
nuotaikas. Iš apklausoje dalyvavusių 1560 
asmenų net 32 proc. teigė, kad pagrindinis 
apsisprendimo grįžti faktorius yra tėvynės 
ilgesys. Dar 30 proc. tai lemia galimybė būti 
šalia artimųjų, o kas penktas (20 proc.) svar-
biausia priežastimi įvardino vaikus.

„Pagrindinės priežastys, kodėl emigrantai 
grįžta gyventi į Lietuvą, iš esmės yra emo-
cinės: tėvynės ilgesys, noras būti su artimai-
siais. Tai neigia stiprėjantį stereotipą apie 
tai, kad viena pagrindinių grįžimo priežas-
čių – nerimas ir nesaugumas dėl „Brexit‘o“, 
– sako Eksemigrantų asociacijos preziden-
tas Dovydas Petrošius.

Kad namų ilgesys gali būti labai stiprus 
bei paskatinti gyvenimą iš naujo kurti gim-
tinėje, tvirtina ir po keliolikos metų gyve-
nimo Jungtinėje Karalystėje į Lietuvą grįžęs 
klaipėdietis Mindaugas Sragauskas, pradė-
jęs dirbti SBA grupės įmonės „Germanika“ 
saugos darbe vadovu.

„Jungtinėje Karalystėje gyvenau 15 metų. 
Tiesą pasakius, visada puoselėjau mintį, kad 
grįšiu, man tai atrodė natūralu. Su šeima 
kartą tokį sprendimą jau buvome priėmę. 
Grįžome 2007 metais ir radome Lietuvą, 
pilną entuziazmo ir ambicijų. Gaila, bet pa-
sitvirtino nuojauta, kad tos ambicijos ne-
buvo pamatuotos. Tad prasidėjus krizei vėl 
grįžome į Angliją”, – pasakoja jau pusmetį 
Lietuvoje gyvenimą kuriantis Mindaugas.

Pasak jo, dabartinį sprendimą padiktavo 
širdis, noras būti šalia artimųjų.

„Mano šeima Lietuvoje gyveno jau dvejus 
su puse metų, aš tuo metu gyvenau ir dir-
bau tarp Anglijos ir Lietuvos. Turėjau pui-
kias darbo sąlygas, bet supratau, kad ilgiau 
taip gyventi nenoriu ir kad reikia klausyti 
širdies. Taigi, grįžau ir įsikūriau čia. Čia už-
tenka ir galimybių įsitvirtinti, dirbti, kurti, 
ir gyvenimo kokybė geresnė nei uždarbi-
aujant užsienyje“, – įsitikinęs Mindaugas.

Psichologas Gediminas Navaitis pastebi, 
kad iš tiesų emociniai migracijos argumen-
tai dažnu atveju yra nuvertinami, o grįži-
mui, kaip ir emigracijai – būdingos bangos. 

„Paprastai žmogus dar emigruodamas 
pasąmoningai nusprendžia, ar jis išvyksta 
ilgam laikui – jei taip, jis nujaučia, kad pa-
liekami socialiniai ryšiai natūraliai sutrū-
kinės, o reti grįžimai nekompensuos tėvynės 
ilgesio. Todėl jis tarsi apsisprendžia – ryšiai 

su tėvyne nebebus svarbūs. Kitas atvejis kai 
vykstama konkrečiam, apibrėžtam laikui su 
aiškiu tikslu – užsidirbti, gauti išsilavinimą 
ir tuomet grįžti. Abi šios situacijos psicholo-
giškai skirtingos, bet būtent ilgesniam laikui 
išvykstantiems gali stipriai pasireikšti no-
ras tiesiog grįžti namo“, – sako G. Navaitis.

Jo teigimu, tai, kad emigracija vyksta ban-
gomis – aiškiai juntamas faktas, kuris mūsų 
atveju dar ir aiškiai parodo, kad kai kuriose 
profesijose algomis jau galime konkuruoti 
su kitomis ES šalimis.

Tai, kad grįžtančių pastaruoju metu daugė-
ja, jaučia ir verslas. Įmonės sulaukia dau-
giau besidominčių darbo pozicijomis ne 
tik iš Didžiosios Britanijos, bet ir iš kitų 
šalių. Šalies įmonės – „Žemaitijos pienas“, 
SBA grupė – jau kurį laiką aktyviai kvie-
čia išvykusius piliečius grįžti ir siūlo darbą. 
Bendrovės jau mato pirmuosius rezultatus.

„Pastebime, kad dažniausiai grįžtantys 
emigrantai mūsų įmonėse domisi aukštesnės 
kvalifikacijos reikalaujančiomis pozicijomis, 
taip pat labai svarbu pabrėžti, kad grįžta ta-
lentingi, kompetentingi, motyvuoti, naujų 
įgūdžių ir idėjų turintys žmonės“, – sako SBA 
personalo vadovas Edis Kasperavičius. Pasak 
jo, pastaraisiais metais grįžusių emigrantų 
pavyzdžių yra kiekvienoje grupės įmonėje.

Išankstiniais Statistikos departamento duo-
menimis, per pirmus du šių metų mėnesius 
į Lietuvą imigravo iš viso 6842 žmonės – tai 
2 kartus daugiau nei pernai tuo pat metu. 
Tiesa, dalis jų yra į Lietuvą atvykstantys už-
sieniečiai. Tačiau, praėjusių metų duome-
nimis, grįžtančių į Lietuvą tautiečių daugė-
ja ir jie sudaro daugiau nei pusę imigrantų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Agnė Guobužaitė

Dovydas Petrošius
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Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

www.signaturedentalcare.net
www.usaimmigrationsource.com
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Atliekami JAV ir Lietuvos himnai

Sąjungos ir šaulių dalinių Čikagoje vėliavos

Solistės Gilija Krūmaitienė  ir Danguolė 
Žibkutė-Pažemeckienė

Kalba LŠSI vadas Julius Rūtenis Butkus.  
Živilės Gurauskienės nuotr.

Renginio vedėja Rasa Marganavičius 
skaito savo kūrybos eiles

Su svečiais.  Živilės Gurauskienės nuotr.

Priesaiką priima Auksuolė Kišonaitė-Marciulevičienė ir 
Deimantas Gilys

Šauliai prie valstybinių vėliavų. Živilės Gurauskienės nuotr.

Sveikinimus iš Lietuvos skaito Roma Bikulčius.  
Živilės Gurauskienės nuotr.

Šaulių namuose paminėtos šaulių sąjungos įkūrėjo 
V. Putvinskio-Pūtvio 90-osios mirties metinės

Kaip ir kasmet, Vytauto Didžiojo šau-
lių Rinktinė išeivijoje pakvietė visus į ren-
ginį skirtą Lietuvos šaulių sąjungos įkūrėjo 
V.Putvinskio-Pūtvio 90-osioms mirties me-
tinėms paminėti.

Renginys prasidėjo Šv. Mišiomis Švč. 
Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje. 
Uniformuoti šauliai dalyvavo Vėliavų ri-
kiuotėje. Po Mišių visi skubėjo į Šaulių 
namus.

Iškilmingą minėjimo dalį pradėjo 
Vytauto Didžiojo Rinktinės vadas Linas 
Marganavičius. Įnešamos vėliavos, sugie-
doti JAV ir Lietuvos himnai. Tylos minute 
pagerbti žuvusieji už Tėvynę, pagerbti kuopų 
nariai, kurių nebėra mūsų tarpe.

Pranešimą skaitė Rinktinės vadas Linas 
Marganavičius. Jis pristatė įkūrėjo V. 
Putvinskio-Pūtvio biografiją, veiklą. Jo sub-
randinta valstybinio-tautinio šauliškumo 
ideologijos forma, įgyvendinta per Lietuvos 
šaulių sąjungą, gyvuoja šiandien, gyvuos ir 
ateityje.

Po pasisakymo šaulio priesaiką davė 
jauniausias Vytauto Didžiojo Rinktinės 
šaulys Deimantas Gilys ir šaulė Auksuolė 
Kišonaitė-Marciulevičienė.

Sveikinimo žodį tarė LŠSI vado sekre-
torė Roma Bikulčius. Ji perskaitė sveikini-
mus gautus iš LŠS vado, Plk. ltn. Gintaro 
Koryznos ir LŠS V. Putvinskio-Pūtvio 
klubo prezidento Stasio Ignatavičiaus. 
Pasisakė LŠSI vadas Julius Rūtenis Butkus. 
„Baltijos“ jūrų šaulių kuopos 10-mečio 
įkūrimo proga Šaulių Žvaigždės meda-
liais apdovanoti „Baltijos“ jūrų kuopos 

šauliai. Šaulių Žvaigždės Ordinu apdova-
nota „Baltijos“ jūrų šaulių kuopos vadė 
Regina Butkus.

Renginio svečias profesorius Antanas 
Adomėnas taip pat tarė sveikinimo žodį. 
„Baltijos“ jūrų šaulių kuopos šaulys Ernestas 
Lukoševičius pristatė paminklo projektą 
tarpukario Lietuvos Prezidentui Antanui 
Smetonai. Jis bus pastatytas Vilniuje.

Išnešus vėliavas, prasidėjo renginio me-
ninė dalis. Jos vedėja Rasa Marganavičius 
pasipuošė lietuvių dizainerės Auksuolės 
Kišonaitės-Marciulevičienės siūta sukne-
le. Tai nuostabus rūbas su tautiniais ele-
mentais. Rasa skaitė savo kurtas eiles apie 
Tėvynę, ilgesį, meilę... Muzikinę dalį atliko 
solistės Danguolė Žibkutė-Pažemeckienė ir 
Gilija Krūmaitienė. Nuostabūs solisčių bal-
sai, jų atliekami kūriniai ir Rasos eilės pa-
kerėjo visus susirinkusiuosius. Jie negailė-
jo joms aplodismentų.

Po koncerto savo eiles skaitė šauliai Irena 
Šalaviejienė, Zenonas Gailius ir Irena 
Valaitienė. Vėliau šauliai vaišinosi, bendra-
vo, su solistėmis Danguole ir Gilija dainavo 
lietuvių liaudies dainas. Vyravo pakili šven-
tiška nuotaika.

Nuoširdžiai dėkojame renginio organi-
zatoriams Rasai ir Linui Marganavičiams, 
Vytauto Didžiojo rinktinės šaulėms už 
vaišes. Visada gera apsilankyti svetinguose 
Šaulių namuose, pabūti, pabendrauti. Čia 
durys atviros visiems. Iki kitų susitikimų.

Irena Šalaviejienė
Rasos Marganavičius, Deimanto Gilio, 

Živilės Gurauskienės nuotraukos

Renginio dalyviai
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BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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Lietuvos ambasada JAV, pasitikda-
ma Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 
dieną ir pažymėdama Pasaulio lietuvių me-
tus, Vašingtono, Baltimorės ir šių miestų 
apylinkėse gyvenančius lietuvius pakvietė 
rašyti Nacionalinį diktantą ir dalyvauti spe-
cialioje Lietuvių kalbos dienoms parengto-
je viktorinoje. Lietuvių kalbos šventė amba-
sadoje Vašingtone surengta bendradarbiau-
jant su Valstybine lietuvių kalbos komisija. 

Šeštadienio rytą į Lietuvos ambasadą at-
vykusius JAV gyvenančius lietuvius pasvei-
kino ambasadorius Rolandas Kriščiūnas ir 
padėkojo už jų puoselėjamą lietuvių kalbą 
bei kultūrą. 

Visiems atvykusiems į ambasadą buvo su-
darytos sąlygos kartu su beveik 30 tūkstan-
čių kiekvienais metais Nacionalinį diktan-
tą rašančių lietuvių dalyvauti šame konkur-
se ir varžytis dėl raštingiausio lietuvio var-
do. Kiekvienais metais yra varžomasi keliose 
kategorijose - raštingiausio moksleivio, raš-
tingiausio suaugusiojo ir raštingiausio už-
sienio lietuvio.

Parašę diktantą, į ambasadą atvykę žmonės 
dalyvavo Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

parengtoje viktorinoje apie lietuvių kalbą, ži-
nomas asmenybes, Lietuvos kultūrą ir isto-
riją. Viktorinos nugalėtojai buvo apdovanoti 
knygomis, o visi Lietuvių kalbos šventės da-
lyviai – lietuviškais suvenyrais.

Nacionalinio diktanto konkursas Lietuvoje 
ir užsienyje gyvenantiems lietuviams rengia-
mas jau dvyliktą kartą. Pagrindinis konkurso 
organizatorių tikslas – paskatinti žmones di-
džiuotis unikalia lietuvių kalba, kalbėti ir ra-
šyti taisyklingai. Konkursą 2006 m. pradėjo 
rengti savaitraštis „Atgimimas“. Pastaraisiais 
metais pagrindinis konkurso organizatorius 
– VšĮ Pilietinės minties institutas. Projektą 
globoja Lietuvos Respublikos Prezidentė 
Dalia Grybauskaitė.

Lietuvių kalbos dienos, rengiamos vasario 
16 d. – kovo 11 d., yra tapusios gražia tra-
dicija, puoselėjama Lietuvoje ir visame pa-
saulyje. Šios iniciatyvos tikslas - didinti lietu-
vių kalbos prestižą, stiprinti lietuvių kalbos 
mokymosi motyvaciją, prisidėti prie lietuvių 
kalbos sklaidos pasaulyje, telkti bendruome-
nes Lietuvoje ir užsienyje.

Lietuvos Respublikos 
ambasada Vašingtone

Vašingtone surengta Lietuvių kalbos šventė
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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Iš pirmo žvilgsnio atrodo, kad dirbančioms 

mamoms natūraliai ir be jokių pastangų pa-
vyksta suderinti šeimą ir darbą. Tačiau rea-
lybė yra kiek kitokia – nuolatinis bėgimas, 
emocinis išsekimas ir nesibaigiantis stre-
sas, užtikrinantis nepertraukiamą adrena-
lino gamybą. Puiku, jei mamos suvokia šią 
tiesą ir žino kaip tvarkytis su nuolat augan-
čia įtampa, tačiau ką daryti jei gyvenimas 
„paleidžiamas“ savieigai? Rezultatas – žen-
kliai sumažėjęs darbingumas, didesnė klai-
dų tikimybė, nekalbant jau apie emocinius 
„prasiveržimus“ ant šeimos narių... neretai 
ir ant savo mylimiausių vaikų.

Streso valdymo ir sveikatingumo kon-
sultantas, „StressOff “ programos autorius 
Lukas Mackevičius, išskiria šešis dalykus, ku-
rie gali padėti dirbančioms mamoms išveng-
ti nepageidautinų streso pasekmių.

Visų pirma, reiktų planuotis į priekį ir būti 
„pasiruošusiai“ viskam. Apskritai, organizuo-
tumas yra gyvybiškai svarbus įgūdis dirban-
čioms mamoms. Kasdienės rutinos planavi-
mas ir numatymas labiausiai tikėtinų „nema-
lonių situacijų“ leistų būti pasiruošusioms. 
Pavyzdžiui, atsarginių rūbų komplektas ma-
šinoje būtų tikra palaima, vaikui netyčia iš-
tepliojus mamos palaidinę ar marškinėlius.

Antra, dirbančios mamos atlieka daug 
vaidmenų – mamos, specialistės, vadovės, 
žmonos, draugės, verslininkės... negana to, 
atsiduoda joms visa savo esybe, nes kitaip ir 
būti negali. Todėl kartais (greičiausiai beveik 

visada) jos mano, kad negali pasakyti „ne“. 
Tačiau tam, kad dirbanti mama būtų sėk-
minga, nebūtina į kiekvieno pageidavimą 
atsakyti „taip“. Anaiptol, į tam tikras pri-
siimtas atsakomybes ir prašymus, kurie nėra 
gyvybiškai būtini, pasakymas „ne“ sudaro 
puikias galimybes skirti daugiau laiko svar-
besniems dalykams. Siūlau pradėti prakti-
kuoti sakymą „ne“ iš karto kai jos perskaitys 
šį straipsnį.

Sveikų ribų nustatymas yra svarbus dirban-
čios mamos gerovei, tačiau tuo pačiu, glau-
daus ryšio su savo vaikais išsaugojimas būti-
nas taip pat. Tyrimai rodo, kad vaikai, besi-
jaučiantys atstumti, dažniau „rodo kaprizus“, 
tuo tarpu mamos, kurios jaučiasi neskirian-
čios pakankamai dėmesio savo vaikams, iš-
gyvena kaltės jausmą ir patiria didesnį stresą. 
Laimei, streso mažinimui nebūtina atsisakyti 
laiko su savo vaikais. Priešingai, dėmesingas 
ir kokybiškai praleistas laikas kartu su vai-
ku mėgstamai veiklai gali ne tik sumažinti 
patiriamą stresą, bet ir sustiprinti santyki-
us su juo. Primenu, kad mokėjimas pasaky-
ti „ne“ leidžia atrasti laiko.

Esu tikras, mamos puikiai žino, kad gera 
fizinė ir emocinė būsena yra privaloma sėk-
mės prielaida darbe ir namuose. Todėl jos 
privalo rūpintis savimi taip, kaip rūpinasi 

savo vaikais – tai reiškia gerai išsimiegoti, 
tinkamai ir laiku pavalgyti... ir skirti kaž-
kiek laiko sau. Teigiamas grįžtamasis ryšys 
šeimoje (apsikabinimai su vaikais) ir darbe 
(komplimentas, pagiriamas žodis) suteikia 
džiaugsmo ir prasmės gyvenime, bei suteikia 
daugiau energijos. Suprantu, kad tai įterpti 
į jau perpildyta dienotvarkę atrodo neįma-
noma, tačiau tinkamas rūpinimasis savimi 
leidžia būti produktyvesnei.

Penktas mano patarimas būtų išmokti pa-
prašyti pagalbos. Daug dirbančių mamų ne-
susimąsto (arba nenori susimąstyti), kad aplin-
kui yra žmonių galinčių joms padėti jei tik jos 
paprašytų. Labai dažnai šeimos nariai norėtų 
užsukti į svečius dažniau ir pasiūlyti savo pa-
galbą jei tik jų paprašytų. Draugai ir kaimynai 
irgi gali ištiesti pagalbos ranką. Atkreipiu dė-
mesį, kad įvairių užduočių delegavimas (darbe 
ir namuose) yra puiki priemone dirbančioms 
mamoms mažinti streso šaltinius.

Galiausiai, paprastų streso valdymo me-
todikų, tokių kaip kvėpavimas ar gilus atsi-
palaidavimas, kasdienis taikymas. Užtektų 
tam skirti tik kelias minutes per dieną, o re-
zultatas nustebintų teigiamai. Idealiai tinka 
mūsų autogeninė treniruotė, sukurta pagal 
specialią metodiką. Ją galima įsirašyti į te-
lefoną ir klausytis patogiu metu.

Turiu trumpą rekomendaciją mamoms – 
kviečiu išbandyti! Sekantį kartą, kai jausi-
te, kad nerimas ir stresas užvaldo Jus, skir-
kite kelias minutes kvėpavimui – nesvar-
bu ar esate namuose ar darbe. Užsidarykite 
duris, išjunkite mobilaus telefono skambė-
jimą, patraukite kitus galimus trikdžius į 
šoną. Atsisėskite patogiai į kėdę ir kvėpuo-
kite. Tikslas yra susikoncentruoti tik į kvėpa-
vimą ir neleisti mintims klaidžioti kažkur ki-
tur. Šis pratimas iš pirmo žvilgsnio atrody-
to labai paprastas ir lengvas, deja, realybėje 
jį atlikti gali būti rimtas iššūkis. Jei visiškai 
neišeina išlaikyti dėmesio, įkvepiant suskai-
čiuokite iki 10, akimirkai sulaikykite kvėpa-
vimą, o po to iškvėpkite mintyse skaičiuo-
damos iki 10. Pakartokite tokį sąmoningą 
kvėpavimą bent dešimt kartų. 

Lukas Mackevičius

Streso valdymo patarimai 
dirbančioms mamoms
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Kas padeda išspręsti virškinimo 
problemas

Artėja vasara: kaip pasiekti 
greitų rezultatų

Atliktos visuomenės apklausos duomenys 
verčia sunerimti – kone kas antras vyresnio 
amžiaus gyventojas (60 proc.) patiria vieno-
kių ar kitokių nemalonių virškinimo sutri-
kimų. Nusiskundimų tarp nervinę įtampą 
patiriančių darbingo amžiaus jaunų žmo-
nių taip pat netrūksta. Natūralios medici-
nos gydytoja Tautvilė Šliažaitė atkreipia dė-
mesį, kad skrandžio ir žarnyno veiklos ne-
galavimai dažniausiai pasireiškia dėl virški-
nimo fermentų trūkumo.

Šiuolaikinį nuolat skubantį ir įtemptą gyve-
nimą gyvenantį žmogų virškinimo sutrikimai 
dažniausiai kamuoja dėl netinkamos mity-
bos, nereguliaraus valgymo, streso ir nervinės 
įtampos, žalingų įpročių, organizmo išsekimo.

Žmogaus pajėgumas sklandžiai virškinti pri-
klauso ir nuo amžiaus. Ne paslaptis, kad per-
žengus trisdešimties metų ribą dažna moteris 
ima skųstis priauganti svorio. Tai yra akivaiz-
di virškinimo sistemos pokyčių pasekmė. Su 
amžiumi bei dėl minėtų priežasčių žmogaus 
organizme esančių fermentų aktyvumas spar-
čiai mažėja, sutrinka maisto skaidymo pro-
cesai, lengviau priaugama svorio.

Meškos paslaugą virškinimo sistemai daro 
ir besikeičiantys valgymo įpročiai – dažnas 
valgo paskubomis. Žmonės dažniau nei bet 
kada anksčiau valgo kavinėse, vartoja pusga-
minius, perdirbtą, konservantų, riebalų, sal-
diklių ir skonio bei kvapo stipriklių prisotintą 
maistą. Tokiame maiste vitaminų, mineralų ir 
fermentų praktiškai nelieka. Todėl visai nes-
tebina, kad dažniausiai pilvas nemalonius sig-
nalus siunčia būtent po tokio maisto, o sun-
kumas jaučiamas kaskart sočiau pavalgius.

Kai organizmas negauna taip reikalingų 
fermentų su maistu, jį suvirškinti tampa 
vis sunkiau. Natūralios medicinos gydyto-
ja Tautvilė Šliažaitė atkreipia dėmesį, kad 
nepelnytai nuvertiname virškinimo fermen-
tų svarbą. „Dažnai girdime sakant „esame 
tai, ką valgome“, bet šią frazę norėčiau pa-
keisti į „esame tai, ką sugebame suvirškin-
ti“. Jeigu mūsų virškinimo sistema nefunk-
cionuoja optimaliai, dažnai tai gali vesti prie 
rimtesnių sveikatos problemų, imuninio po-
būdžio susirgimų“, – perspėja mitybos spe-
cialistė. Vienas iš saugiausių natūralių būdų 
padėti sau, yra papildyti mitybą augalinės 
kilmės virškinimo fermentais kapsulėse.

Jei organizme trūksta virškinimo fermen-
tų arba jie būna nepakankamai aktyvūs, ka-
muoja skrandžio skausmai, sunkumo jaus-
mas pavalgius, graužia rėmuo, pučia pilvą, gali 
užkietėti viduriai ar varginti viduriavimas.

Pasak T. Šliažaitės, virškinimo fermentai 
būtini ne tik sklandžiai skrandžio ir žarny-
no veiklai, bet ir kitoms organizmo funk-
cijoms palaikyti. Jie atsakingi už medžiagų 
apykaitą, raumenų veiklą, net kvėpavimą. 
Dėl virškinimo fermentų trūkumo silpnėja 
imuninė sistema, mažėja energija. Atsiradus 

fermentų trūkumui sutrinka naudingų me-
džiagų ir vitaminų įsisavinimas, tiesiogiai 
susijęs su kasdiene savijauta.

„Visiems įprasta manyti, kad virškinimo 
sutrikimai dažniausiai gali pasireikšti tokio-
mis problemomis kaip rėmuo, pilvo pūti-
mas, dujų kaupimasis, raugėjimas, tačiau per 
savo praktiką jau esu ne kartą pastebėjusi, 
kad sutrikus virškinimo sistemos darbui gali 
kamuoti daugybė simptomų, atrodytų, visai 
nesusijusių su virškinimo sistema – skyd-
liaukės sutrikimai, slenkantys ir lūžinėjan-
tys plaukai, sutrikusi koncentracija ar rū-
kas akyse, nuovargis net ir gerai išsimiego-
jus, sąnarių negalavimai, galvos skausmai ar 
migrena, odos bėdos“, – pastebi T. Šliažaitė.

Taip pat svarbu paminėti, kad virškinimo 
fermentai atlieka svarbų vaidmenį ir pasisa-
vinant vitaminus. Jei nuolat trūksta tam tikro 
vitamino ar mineralinės medžiagos, reikėtų 
susimąstyti apie virškinimo fermentų varto-
jimą. Dažniausiai tai pasireiškia būtent dėl 
geležies trūkumo, kuriai įsisavinti reikalin-
ga stipri virškinimo sistema.

Natūralios medicinos gydytoja sako, kad 
su virškinimo negalavimais susidūrusiems 
žmonėms pirmiausia gali padėti mitybos įpro-
čių pakeitimas. Didelė dalis žmonių žino, kad 
reguliarus valgymas, mažos porcijos, žalingų 
įpročių vengimas, stabili psichologinė būklė 
gali padėti mūsų virškinimo sistemai. Tačiau 
blogiausia tai, jog žinojimas dar nereiškia, 
kad žmogus imsis veiksmų. Gydytoja pataria 
ryžtis atsisakyti užkandžiavimo tarp valgių, 
skysčių gėrimo valgant, valgymo paskubomis. 
Sureguliuota mityba gali ne tik pagerinti virš-
kinamojo trakto veiklą, maistinių medžiagų 
įsisavinimą, sureguliuoti gerųjų žarnyno bak-
terijų balansą, bet ir padėti mažinti kitus or-
ganizme vykstančius uždegiminius procesus.

Pirmasis natūralių fermentų šaltinis yra 
šviežios daržovės ir vaisiai, ypač burokėliai, 
ankštinės kultūros. Virškinimą stimuliuoja 
imbieras, pankolis, įvairių rūšių grūdai, avi-
žos, riešutai, sėlenos. Pasak T. Šliažaitės, au-
galinių fermentų taip pat randama bananu-
ose, meduje, avokaduose, kefyre. 

Mokslininkų tyrimai patvirtina, kad virš-
kinimą gali efektyviai palengvinti tam tikri 
augalai, vartojami kartu su augaliniais fer-
mentais. Pavyzdžiui, geltonojo gencijono ir 
kiaulpienės šaknys netiesiogiai stimuliuoja 
natūralių kasos fermentų gamybą, skatina 
jų išsiskyrimąir tokiu būdu prisideda prie 
harmoningo virškinimo. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Jau beveik laikas pradėti ruošti savo kūną 
vasarai. Tad tapo įprasta, kad pirmąjį pa-
vasario mėnesį sporto klubai būna perpil-
dyti. Pradedantiesiems dažniausiai reikia 
greitų rezultatų - prarasti 10 kg ir po dviejų 
mėnesių treniruočių pamatyti išryškėjusi-
as raumenų linijas. Tačiau nepamatę greitų 
rezultatų tokie žmonės praranda motyva-
ciją. Trenerė Lina Dranginytė pasakoja, ar 
intensyviai treniruojantis iš tiesų galima 
pasiekti greitų rezultatų; ar „CrossFit“ tre-
niruotės yra pavojingesnės už kitas treni-
ruočių programas; ką daryti, jei turite šiek 
tiek antsvorio ir gėdijatės eiti į sporto klu-
bą bei kokias sporto šakas rinktis, jeigu dir-
bate visą dieną.

Noriu greitų rezultatų! Dauguma žmo-
nių yra įsitikinę, kad tik varginantys prati-
mai gali duoti norimų rezultatų ir kad nėra 
jokios naudos iš jogos ar vandens aerobi-
kos. Tačiau trenerė Lina sako kitaip: „Nėra 
prasmės daryti ką nors, kas jums nepatin-
ka ar nedžiugina, o rezultatų pasiekiama tik 
treniruočių reguliarumas, kantrybė ir tin-
kamas krūvis. Vos po pusės metų pilateso 
treniruočių jūs turėsite plokščią pilvuką, bet 
tik tuomet, jei reguliariai treniruositės, gerai 
miegosite ir teisingai maitinsitės. Jeigu norite 
pasiekti rezultatų itin gretai, galite pakenkti 
savo sveikatai.Be to, jei darote tai, kas jums 
nepatinka, vien dėl to, kad tiesiog ištreni-
ruotumėte pilvo raumenukus, pasiekto re-
zultato ilgai tikrai neišsaugosite.“

Man būtinos „CrossFit“ treniruotės! Šiuo 
metu populiariausia treniruočių programa 
– „CrossFit“ ir jos analogai. Tai susiję su jau 
minėta nuomone, kad tik intensyviai tre-
niruojantis pasiekiama norimų rezultatų. 
Daugelis eina į specialius „CrossFit“ klubus, 
tačiau ir įprasti sporto klubai siūlo panaši-
as treniruotes. „CrossFit“ – tai prekės žen-
klas, už kurį turite sumokėti, todėl daugelis 
„CrossFit“ treniruočių klubų yra gana bran-
gūs. Kiti sporto klubai, nors ir siūlo tą patį, 
tačiau vadinasi kitaip. Pavyzdžiui, tokios tre-
niruotės vadinamos „crossbox“. Kitos po-
puliarios intensyvių treniruočių programos 
yra „TRX“, „Bodypump“, „Tabata“ ir pan., 

– paaiškina trenerė. Yra žmonių, atsisakančių 
eiti į „CrossFit“ ar panašias treniruotes, nes 
jos atrodo daug labiau fiziškai žalojančios. 
Tačiau trenerė paneigia šį mitą – „CrossFit“ 
treniruočių programa nėra pavojingesnė nei 
bet kuri kita sporto šaka. Bet kokioje treni-
ruotėje galite susižeisti, jeigu kas nors bus 
atliekama netinkamai.

Kaip nenutraukti treniruočių? Ogi labai 
paprastai! Pirmomis dienomis nepersisten-
kite intensyviai treniruotis. Pradėkite nuo jo-
gos ar baseino, naudokite bėgimo takelį ar 
treniruoklį. Būkite kantrūs ir leiskite savo 
kūnui priprasti prie fizinio krūvio! Jei jums 
nepatinka vienos rūšies pratimai, išmėgin-
kite kitus. Daugelis nutraukia treniruotes ar 
patiria traumas, nes nežino, kaip tinkamai 
naudotis įranga, arba yra pernelyg drovūs, 
kad paprašytų pagalbos. Blogiausias daly-
kas, kurį naujokas gali padaryti, tai bandyti 
išmokti naudotis įranga žiūrint „YouTube“ 
vaizdo įrašus. „Pavyzdžiui, apie 10% žmo-
nių netaisyklingai lenkdamiesi gali patir-
ti kelio girnelių traumas, o netinkamai kel-
dami svorius gali susižaloti nugarą. Ir tai tik 
vienas pavyzdys!“ Tai galima išspręsti kon-
sultuojantis su treneriais – geriau sugaišti 
laiko ir viską išmokti, o ne visą gyvenimą 
vengti treniruočių vien dėl to, kad drovėjotės 
paklausti! „Tiems, kurie drovisi eiti į spor-
to klubą, nes jiems atrodo, kad visi aplinki-
niai yra raumeningi specialistai, aš siūlau iš 
pradžių pasirinkti mažiau populiarų laiką 
treniruotėms – tuomet, kai salė nėra tokia 
pilna ir galite jaustis patogiai. Be to, nerei-
kia drovėtis, nes kiekvienas raumenų kalnas 
kadaise pirmą kartą atėjo į sporto klubą.“

Aš esu per senas aktyvioms treniruotėms! 
Renkantis treniruočių programą reikia atsiž-
velgti į gyvenimo būdą. Tiems, kurie dirba 
sėdimą darbą, būtų geriausia judrios treni-
ruotės. O ir amžius nesvarbu – galite aktyviai 
treniruotis, nekreipdamas dėmesio, kiek jums 
metų. Pavyzdžiui, atpalaiduojančios treni-
ruotės, tokios kaip plaukimas, yra geresnės 
tiems, kurie visą dieną praleidžia stovėdami, 
nes tai teigiamai veikia raumenis ir sąnarius.

Aidas.us informacinė tarnyba
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3 istorija. Stambios kojos ir variko-
zinės venos. Nė savaitė nepraėjo nuo 
šio įvykio. Pas mus atėjo jauna mote-
ris, pakankamai stambiomis kojomis. 
Ji papasakojo, kad maždaug 5 dienas 
jaučia skausmą kirkšnies plote, toje 
vietoje lyg ir apčiuopia sukietėjimą, 
tačiau vizualiai jokių venų pakitimų 
ji nemato. Ji ėmė ieškoti informacijos 
internete ir perskaitė, kad tokiais at-
vejais verta pasitikrinti, ar venose nėra 
trombų. Ką gi, pasirodo ir internete ne 
visada tik klaidinga informacija būna! 
Smagu, kad jai taip pasisekė, nors aš 
asmeniškai nepasitikiu jokia interne-
te skelbiama informacija medicinos 
temomis. Ėmiausi jos kojų apžiūros: 
tiek kirkšnyje, tiek pakinklyje oda 
buvo kiek paraudusi, kietoka ir tru-
putį skausminga. Ultragarso tyrimas 
iš karto parodė, kad pas pacientę yra 
rimta ir pažengusi venų liga, kuri iki 
tol slėpėsi po moters stambumu – 
taip, dėl varikozės pacientė jausdavo 
sunkumą ir nuovargį kojose, tačiau 
pati tai irgi nurašydavo savo antsvo-
riui. Be to, pacientė prieš kelis metus 
kažkur darėsi venų tyrimą ultragarsu, 
kur jai pasakė, kad jokių problemų pas 
ją nėra, tad ir dabar jai nė į galvą nešo-

vė mintis, kad jos patiriami simptomai 
gali būti susiję su venų problemomis. 
Nežinau, kodėl jai tyada taip pasakė, 
tačiau ši liga per tokį trumpą laiką taip 
toli nepažengia – juo labiau, kad jos 
venoje jau aptikau ir tromboflebitą 
(būtent tai ir provokavo pacientės 
simptomus). Taip jau nutiko, kad kiek 
storesnis riebalinis sluoksnis pridengė 
venas, vizualiai nesimatė, kad kažkas 
būtų ne taip, o liga sau patyliukais 
progresavo, dar labiau provokuoja-
ma augančio svorio ir sėdimo darbo. 
Paskyriau pacientei būtinąjį skubų 
gydymą, kad pirmiausia numalšintu-
me stiprų uždegimą, o jau po to dar 
kartą atliksiu jos venų apžiūrą, kad su-
dėliočiau tolimesnio gydymo taktiką. 
Tai puikus pavyzdys, dar kartą pailius-
truojantis, kokia klastinga yra šioji liga. 
Aš ir pats niekaip nenustoju stebėtis.

4 istorija. Mažytė žaizdelė ant 
kojos ir jos ryšys su varikoze. Štai 
vienos mūsų pacientės, kuri jau se-
niai turi varikozines venas, tik niekaip 
nepasiryždavo pradėti jų gydymo, is-
torija. Ši pacientė irgi turėjo antsvorio 
– kuris, kaip žinia, suteikia papildomą 
krūvį ir taip ligos pažeistoms venoms. 
Pas mus ji atėjo jau sutvarstyta koja 
ir papasakojo, kad maždaug prieš tris 
mėnesius jai ėmė dažnokai maus-
ti kairiąją koją , o po kiek laiko ji ant 
kojos pastebėjo ir nedidelę žaizdelę, 

kuri niekaip negijo. Pacientė koją 
tvarstė, tepė visokiausiais tepalais, 
tačiau viskas veltui. Ji net kreipėsi pas 
dermatologą, kuris, kuris jai paskyrė 
antibakterinio kremo, tačiau ir tai 
nepadėjo. Tačiau labiausiai ją išgąs-
dino (ir pagaliau pastūmėjo ateiti pas 
mus) aplink žaizdelę atsiradęs raudo-
nis. Kad pas pacientę yra problemų 
su venomis buvo akivaizdu – jos ko-
jos apačioje buvo sutinusios, matėsi 
gausybė nedidelių venučių. Nuėmęs 
tvarstį iš tiesų pamačiau nedidelę 
opą ir paraudimą aplink ją. Po tyri-
mo ultragarsu tapo aišku, kad stipriai 
pažengusi ir toliau progresuojanti 
liga sukėlė komplikacijas (įskaitant ir 
opą). O štai raudonis aplink opą grei-
čiausiai atsirado dėl poodinio sluoks-
nio uždegimo, kurį išprovokavo tai, 
kad opai jau buvo beveik trys mėne-
siai, o ir venų varikozė nebuvo pradė-
ta gydyti. Pirmiausia pacientei reikės 
pilnai išvalyti opą ir įveikti infekciją, o 
jau tada imsimės dėlioti planą, kaip 
gydysime venų varikozę. Štai tokia 
pamokanti istorija apie atidėliojimo 
ir delsimo pavojus.

5 atvejis. Odos patamsėjimas vi-
dinėje kulkšnies pusėje. Ši pacientė 
buvo tokia puiki moteris su nepakar-
tojamu humoro jausmu, tačiau jos 
atvejis taip pat yra labai pamokantis.
Pacientė buvo liekna, aktyvi, tiesa, 

rūkanti. Pas mus moteris atėjo todėl, 
kad maždaug prieš 3-4 menesius ant 
kulkšnies vidinės pusės jai atsirado 
patamsėjimas, it dėmė, be to, kar-
tais toje vietoje nesmarkiai pamau-
džia. Ji taip pat turi genetinį polinkį 
į varikozę, tačiau pati savo kojoms iki 
šiol visai dėmesio neskyrė. Apžiūros 
metu pamačiau rusvą 4-5 centimetrų 
dėmę, kuri liečiant kai kuriose vieto-
se buvo kietoka. Ultragarsas iš karto 
viską parodė: pas pacientę buvo už-
degimas varikozinėje venoje ir ma-
žytis nepavojingas trombas. Vieta, ži-
noma, trombams neįprasta – dažniau 
apatinėje kojų dalyje komplikuojan-
tis varikozei atsiranda opos (jei pa-
cientė būtų delsusi ateiti, galiausiai 
jai taip ir būtų nutikę). tačiau ji atėjo 
laiku. Jos gydymą mes jau baigėme, 
o ir dėmė iš karto ėmė šviesėti. Pui-
kus pavyzdys, kaip varikozinių venų 
komplikacijoms buvo laiku užkirstas 
kelias, o gydymas davė puikiausius 
rezultatus. O juk viskas galėjo baigtis 
kaip mano prieš tai aprašytu atveju. 
Viską gyvenime reikia daryti laiku – 
tas pats pasakytina (gal net labiau), 
kai kalba eina apie jūsų sveikatą.

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsiregis-
truoti į priėmimą, skambinkite telefo-
nu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš dr. A. Gorodeckio praktikos. 
19 laida

www.imedvein.com
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1-855-454-6315
up to

90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

Free Shipping
• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

CALL TODAY AND GET A FREE 
QUOTE ON YOUR MEDICATION

1-855-454-6315
Suite 338 7360 137 St  Surrey BC, V3W 1A3 Canada

Men’s Health

Women’s Health

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Levitra 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg

90 tabs
20 tabs
30 tabs
16 tabs
16 tabs

$145
$120
$125

$40
$45

Estring 7.5mcg
Premarin 0.625mg
Premarin Vag Crm
Vagifem 10mcg
Evista 60mg

1 ring
84 tabs

42g
24 tabs
84 tabs

$100
$85
$95

$110
$78

+ 1500 Medications
Advair 250/50mcg
Eliquis 5mg
Lumigan 0.01%
Myrbetriq 50mg
Spiriva 18mcg
Xarelto 20mg

180 doses
180 tabs

9ml
90 tabs
90 caps
84 tabs

$180
$585

$75
$285
$120
$450

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun
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Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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- Atverkime savo širdis žygiuodami Šv. 
Jokūbo keliu!  - sako prelatas E. Putrimas.

Jokūbo kelias arba Camino de Santiago - tai 
kelias, kuriuo piligrimai keliauja į Santjago 
de Kompostela miestą Ispanijoje, kur įspū-
dingoje katedroje ilsisi šv. Jokūbo palaikai. 
Jokūbo kapas yra piligrimystės tikslas, ta-
čiau kai kurie keliautojai dar keliauja apie 
100 km iki Finisterės, kuri iki Amerikos at-
radimo, buvo žemės kraštas, kad pasiimtų 
iš jūros piligrimystės įrodymą – kriauklę.

Kelionė dėl savęs, su savimi ir į save. Nuo 
pasienio iki Atlanto vandenyno, nuo didingų-
jų Pirėnų iki vaiduokliškų Galicijos miškų. 
Keliauji  aukštyn žemyn kalnais ir kalvelė-
mis, laukais ir  gojais, per apleistus kaimus ir 
ištaigingus, viduramžiais dvelkiančius šiau-
rinės Ispanijos miestus. Didžiulis srautas pi-
ligrimų, kuriuos sutinki kiekvieną dieną, ir 
kurie tiki, kad šis kelias pakeis jų gyvenimą 

Toks tas viliojantis kelias, kuriuo jau ketvir-
tus metus  Ispanijos lietuvių bendruomenė 
kartu su LR Ambasada Ispanijoje žygiuoja 
simbolinę atkarpą,paminėdami Lietuvos ne-
priklausomybės atkūrimą, ir visus tautiečius, 

kurie kovojo ir žuvo už ją. Tikime, kad žy-
giuodami šiuo keliu ne tik garsiname savo 
gimtosios šalies vardą, bet ir prisidedame 
prie jos šviesesnės ateities.  

Kiekvienas žygis savotiškas ir išskirtinis, 
bet net ir dargana nesugadina tos pakilios  
nuotaikos, kuri vyrauja Jokūbo kelyje. Pernai 
žygiavome drauge su LR Seimo nare Gintare 
Skaiste bei URM departamento direktoriu-
mi Marijumi Gudynu.

Šiemet sulaukėme garbaus svečio – Prelato 
Edmundo Putrimo puikaus ir šilto žmogaus,   
labai atsidavusio savo tikslui – viso pasaulio 
lietuvių sielovados stiprinimui. Pirmąkart 
prisijungė  ir JK lietuviai, vadovaujami pir-
mininkės Dalios Asanavičiūtės. 

Penktadienio vakare, susėdę jaukioje ka-
vinukėje, aptarėme būsimą žygį, ir ankstyvą 
šeštadienio rytą drauge patraukėme link 
Cee miestelio, iš kurio vaizdingu maršrutu 

Atlanto pakrante pasiekėme Finisterės švy-
turį.  Nuostabūs kvapai, puikus oras ir gera-
noriški bei  laimingi  žygeiviai. Gidė Vaida 
Urbonavičiūtė pasakojo Galisijos istoriją, 
mitus bei  Šv. Jokūbo kelio legendas ir ti-
krus atsitikimus.

Vakare susirinkome San Francisco bažny-
čioje pasimelsti už Lietuvą, jos tautą. Ir po 
Šv. Mišių,  drauge su Jungtinės karalystės 
bendruomene aptarėme nūdienai aktu-
alius klausimus bei  pasidalinome patirti-
mi. Renginyje dalyvavo LR Ambasadorė 
Ispanijos karalystėje Skaistė Aniulienė, kuri 
labai daug prisidėjo, kad šis projektas gy-
vuotų, klestėtų, ir kuri, kartu su Ispanijos 
lietuviais jau ketvirtąjį kartą praėjo šią sim-
bolinę  20 km atkarpą.

Trys dienos, kupinos nepakartojamų įspū-
džių, nuoširdumo,širdžių  šilumos bei šyp-
senų ir skardaus juoko.

Tikime, kad ateinančiais metais sulauksi-
me dar daugiau svečių iš Lietuvos ir iš kitų 
šalių bendruomenių ir dėkojame rėmėjams 
– URM ir „Globali Lietuva“

Regina Gelūnienė, ILB Pirmininkė

Kelias į pasaulio kraštą – mes švenčiame kartu su Lietuva!
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Nedideliame Oksfordo miestelyje, Ohajo val-
stijoje, įsikūrusiame Majamio universitete ap-
linkosaugą ir biologiją studijuojanti Ieva Juška 
Lietuvoje lankosi beveik kas metai. Pasak Ievos, 
būdama Lietuvoje ji vis išbando ką nors naujo, 
atlieka ką nors naudingo. Ji yra dirbusi savano-
re poliklinikoje, organizacijoje „Caritas“, atlikusi 
tyrimus ir jų rezultatus pristačiusi konferenci-
joje Vilniuje. Praėjusią vasarą Ieva atliko prak-
tiką naujoje organizacijos „Global Lithuanian 
Leaders“ ir Kazickų šeimos fondo programo-
je „We Connect Lithuania“ (šiais metais ji vyks 
kitu pavadinimu – „Bring Together Lithuania“). 
Dalyvaudama programoje ji dirbo nevyriausy-
binėje organizacijoje „Baltic Environmental 
Forum“ ir prisidėjo prie šiuo metu įgyvendi-
namos naujos iniciatyvos „Meldinės nendri-
nukės apsauga formuojant jai tinkamų kerti-
nių buveinių tinklą Lietuvoje“. 

Paskutinius metus Majamio universitete lei-
džianti Ieva savo universitete žinoma ne tik 
kaip „Lietuvos klubo“ prezidentė, bet ir aktyvi 
studentė. Neseniai universitetas apie Amerikos 
lietuvę sukūrė trumpą filmą, kuriame ji pasa-
koja apie savo tyrimą – Oksfordo apylinkėse 
išplitusį ir parazitiniu tapusį vijoklinį sausme-
dį (angl. honeysuckle) ir būdus atkurti natūra-
lią Ohajo gamtą. Kitais metais Amerikos lie-
tuvė studijas tęs Virdžinijos universiteto ma-
gistrantūros programoje. Ji planuoja, be aplin-
kosaugos, studijuoti ir jūrinę ekologiją, o at-
eityje dirbti pasaulinio lygio nevyriausybinėje 
organizacijoje. Tačiau nesvarbu, kur likimas 
Ievą nublokš, šalia rūpesčio dėl globalių prob-
lemų aplinkosaugoje, lietuviškumo išsaugoji-
mas ir prisidėjimas prie geresnės ir gražesnės 
tiek pasaulio, tiek ir Lietuvos ateities liks vie-
nu iš svarbiausių jos gyvenimo tikslų.

– JAV Lietuvių Bendruomenė jau ne pir-
mus metus vykdo programą „Lietuvių išei-
vijos studentų stažuotės“, kurios metu 
Amerikos aukštosiose mokyklose studijuo-
jantys lietuvių kilmės jaunuoliai Lietuvoje 
atlieka praktiką. Tu praėjusiais metais 
dalyvavai naujoje „Global Lithuanian 
Leaders“ ir Kazickų šeimos fondo prog-
ramoje „We Connect Lithuania“. Kodėl pa-
sirinkai būtent ją?

– Man buvo svarbu atlikti praktiką savo 
srityje – aplinkosaugoje. Programa „We 
Connect Lithuania“, šiais metais pervadinta į 
„Bring Together Lithuania“, suteikė man ga-
limybę atlikti praktiką aplinkosaugos srityje 
dirbančioje nevyriausybinėje organizacijo-
je „Baltic Environmental Forum“ („Baltijos 
aplinkosaugos forumas“). Mano universite-
to studentams nėra lengva susirasti prak-
tiką, kur jie turėtų daug kūrybinės laisvės 
ir savarankiškumo. BEF turėjau galimybę 
susikurti savo vasaros praktikos programą 
ir savo patirtimi prisidėti prie lėšų rinkimo. 
Dalyvaudama „We Connect Lithuania“ prog-
ramoje sutikau daug svarbių Lietuvos verslo, 

politikos ir mokslo lyderių ir į mane pana-
šių Amerikos lietuvių studentų.

– Ką tau davė galimybė praėjusią vasarą 
Lietuvoje praleisti ne svečiuojantis pas se-
nelius ir atostogaujant, bet atliekant prak-
tiką, susitinkant su moksle ir versle daug 
pasiekusių Lietuvos žmonių?

– Būdama Lietuvoje bandau atlikti ką nors 
naudingo. Esu savanoriavusi poliklinikoje 
ir organizacijoje „Caritas“, atlikusi tyrimus 
ir pristačiusi juos konferencijoje Vilniuje. 
Praėjusią vasarą per „We Connect Lithuania“ 
programą turėjau galimybę sutikti žmonių 
su labai įvairiomis patirtimis iš pačių įvai-
riausių sričių. Susitikome su įžymiais meni-
ninkais, politikais ir verslininkais. Tiek daug 
šviesių ir išradingų žmonių įkvėpė ir mane 
prisidėti prie Lietuvos ateities.

– Vienas iš projektų, kuriame dalyvavai 
praėjusią vasarą, buvo meldinės nendri-
nukės išsaugojimo kampanija. Papasakok 
daugiau apie ją. Kiek pati prisidėjai prie 
kampanijos? Kokie kampanijos rezultatai?

– Meldinės nendrinukes išsaugojimas buvo 
ir tebėra labai puikus projektas, kuris suteikė 
galimybę šiam paukščiui išgyventi Lietuvoje. 
Šio paukščio perkėlimas (translokacija) iš 
Baltarusijos į Lietuvos teritorijas buvo labai 
sunkus ir sudėtingas darbas, bet BEF koman-
dai padėjo daug ekspertų ir mokslininkų. Aš 
pati perkėlime nedalyvavau, bet dirbau or-
ganizacijos biure Vilniuje prie šio projekto 
lėšų rinkimo kampanijos.

– Beveik kas vasarą atvyksti į Lietuvą, 
taigi mūsų šalį ir jos žmones matai savo 
akimis, o ne per žiniasklaidos naujienas ar 
kitų žmonių pasakojimus. Kokia ta Lietuva 
ir lietuviai?

– Man atrodo, kad kai Amerikos lietuviai 
išgirsta apie Lietuvą, ypač jeigu jie yra mano 
amžiaus ar jaunesni, jie įsivaizduoja tradici-
nius drabužius, dainas ir močiutes medinėse 
trobelėse. Jiems Lietuva yra senoviška, tradi-
cinė šalis. Greičiausiai toks įvaizdis mums su-
siformuoja mokantis lituanistinėse mokyklo-
se, kuriose aš pati esu buvusi ir mokinė, ir 
mokytoja. Ten viskas sukasi apie „lietuvišku-
mo“, suprantamo per istoriją, kalbą ir tradi-
cinius šokius bei dainas, išlaikymą. Ten ne-
kalbama apie Lietuvos vaidmenį mūsų grei-
tai besikeičiančiame pasaulyje, apie augančią 
ekonomiką ir gausėjančias verslo galimybes. 
Nekalbama apie globalią Lietuvą ir mūsų at-
eitį ir vaidmenį globaliame pasaulyje. Lietuva 
yra moderni šalis su begale galimybių. Taip, 
Lietuva yra ir gamta, ir tradicijos, ir istorija, 
šitų dalykų reikia ir toliau mokyti lituanis-
tinėse mokyklose Amerikoje. Bet būtina pa-
brėžti, kas Lietuva yra dabar ir kas bus ateity-
je – dinamiška, auganti, išradinga, naujoviš-
ka, su globaliai svarbia ir naudinga visuome-
ne. Reikia Lietuvą parodyti tokią, kokia ji yra 
dabar, o ne vien tokią, kokia ji buvo praeityje.

– Kas tau patinka Lietuvoje? Kas 
– nepatinka?

– Lietuva yra graži šalis, turinti turtingą 
istoriją. Man patinka, kad galiu eiti per 
miestą ir matyti šią istoriją: Gedimino pily-
je, Katedroje, Aušros vartuose. Man patinka 
Lietuvos gamta, maistas, kultūra. Kas nepa-
tinka… Sunku pasakyti. Mano skrandis ce-
pelinus sunkiai virškina.

– Majamio universitete studijuoji biolo-
giją ir aplinkosaugą. Kodėl pasirinkai bū-
tent šias mokslo šakas?

– Kiek save prisimenu, gamta man visa-
da buvo labai svarbi, ir biologiniai procesai 
mane visada domino. Kai buvau penkerių 
metų, auginau slieką stiklainyje! Turbūt įta-
kos turėjo ir laiko leidimas Lietuvoje, gamto-
je, todėl universitete pasirinkau šitas dvi sri-
tis. Pasaulyje yra tiek daug gamtos problemų, 
kurių vis daugėja, tad biologijoje ir aplinko-
saugoje visada bus ką veikti. Norėčiau at-
eityje dirbti nevyriausybinėje aplinkosau-
gos organizacijoje.

– JAV Lietuvių Bendruomenės leidžia-
mame žurnale „Bridges“ pasakodama 
apie savo dalyvavimo programoje „We 
Connect Lithuania“ patirtį, rašai, kad bū-
dama Lietuvoje iš naujo įvertinai, ką reiš-
kia būti lietuve. Tad ką tau reiškia būti lie-
tuve Amerikoje?

– Dalyvaudama programoje „We Connect 
Lithuania“ sutikau daug Amerikos lietuvių, 
kurių santykis su lietuviškumu labai skir-
tingas. Bet svarbu, kad tas santykis buvo. 
Mano nuomone, įvairumas padaro pasaulį 
įdomesnį, leidžia atsirasti įvairioms idėjoms 
ir naujoms perspektyvoms. Amerikos lietu-
vių patirtis gyvenant dviejose kultūrose sutei-
kia mums galimybę būti tos įvairovės dalimi.

– Kodėl 21-ame globalizacijos amžiuje, 
kai tiek daug žmonių skelbiasi esą pasaulio 
piliečiai, tau svarbu išlikti lietuve?

– O kodėl negalima būti ir lietuve, ir pa-
saulio piliete? Aš save laikau ir tuo, ir tuo. 
Šitame amžiuje turėsime vis daugiau bend-
radarbiauti spręsdami pasaulines problemas. 
Būdama pasaulio pilietė, planuoju prisidėti 
prie tokio bendradarbiavimo ir idėjų kūri-
mo. Būdama lietuvė, planuoju tai daryti turė-
dama omeny Lietuvą, dirbdama Lietuvos ir 
pasaulio labui.

– O ar lengva Amerikoje būti lietuve?
– Amerikoje būti lietuve man buvo sunku, 

kai buvau jauna. Norėjosi būti kaip visi kiti 
vaikai – valgyti tą patį maistą, turėti vardą, 
kurį lengva ištarti. Bet po kiek laiko supra-
tau, kad aš turiu išskirtinę patirtį, ir šian-
dien tuo didžiuojuosi.

– Kokių pastangų reikia, norint neatit-
rūkti nuo savo šaknų, išlaikyti lietuviš-
kumą Amerikoje?

– Nemanau, kad reikia kažkokių ypatingų 
pastangų, jei supranti, kad tai yra vertybė. 

Amerikoje yra daug skirtingų lietuviškų 
bendruomenių, lituanistinių mokyklų ir 
Amerikos lietuvių. Net Majamio universi-
tete, mažame Oksfordo miestelyje Ohajuje, 
veikia „Lietuvos klubas“.

– Amerikoje užaugo nauja lietuvių kar-
ta, kurių tėvai į JAV atvyko po 1990 metų. 
Kokia ta karta? Ar ji skiriasi nuo bendra-
amžių amerikiečių?

– Man atrodo, kad dauguma tos kartos 
žmonių iš tikrųjų pamažu praranda savo lie-
tuviškumą. Kaip minėjau anksčiau, dauge-
lis jaunuolių įsivaizduoja Lietuvą kaip labai 
tradicinę, senovišką šalį, o ne modernią pa-
saulio dalyvę. Daugelis bando būti panašesni 
į savo amerikiečius bendraamžius ir nema-
to Lietuvos kaip vietos, kur jie galėtų grįžti, 
dirbti ir gyventi. Toje kartoje yra dalis jau-
nimo, kuri mano kitaip, bet man atrodo, kad 
tokių nėra daug. Kita jaunimo dalis yra at-
eities lyderiai, kai kuriuos jų sutikau prog-
ramoje „We Connect Lithuania“. Norėčiau 
manyti, kad ir aš priklausau šitai grupei.

– Ką tavo draugai galvoja apie tavo kil-
mę, ką jie žino apie Lietuvą ir lietuvius?

– Mano draugai labai domisi Lietuva, kai 
kurie net moka porą žodžių, tokius kaip 
„Labas“, „Ate“ ir „Aš nekalbu lietuviškai“. 
Vieną vasarą mano draugė aplankė Lietuvą, 
šią vasarą su manimi važiuos mano draugas. 
„Lietuvos klubas“, kurio prezidente buvau, 
Majamio universitete jungia ne tik lietuvių 
kilmės, bet ir Lietuva besidominčius studen-
tus. Mes džiaugiamės, kad greitai klubas gali 
tapti didesnis už Majamio rusų klubą, ku-
riame yra per trisdešimt narių.

– Kur save matai po penkerių, dešim-
ties metų?

– Norėčiau po magistro ar doktorantūros 
studijų dirbti pasaulinio lygio nevyriausybinė-
je aplinkosaugos organizacijoje. Man labai 
svarbu mokslininkų bendravimas ir ryšys su 
žmonėmis viešojoje erdvėje, norėčiau dirb-
ti tokioje vietoje, kur galėčiau padėti stip-
rinti tokius ryšius ir viešai skelbti mokslines 
idėjas bei kurti socialiai atsakingą mokslą. 
Kitais metais pradėsiu magistrantūros stu-
dijas Virdžinijos universitete, kur studijuo-
siu jūrinę ekologiją ir aplinkosaugą. Tikiuosi, 
kad tai padės man priartėti prie savo tikslo.

Dalia Cidzikaitė, pasauliolietuvis.lt 

Aplinkosaugos studentės Ievos Juškos 
planuose – darbas Lietuvos ir pasaulio labui

Programos „We Connect Lithuania“ uždary-
mo metu (iš kairės): Kazickų šeimos fondo 

Vilniaus biuro generalinė direktorė Agnė 
Vertelkaitė, Ieva Juška, „Global Lithuanian 

Leaders“ atstovė Lina Dusevičienė ir progra-
mos „We Connect Lithuania“ vadovė Kamilė 

Naraitė. Ievos Juškos asm. nuotr.
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Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
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Egzema - alerginės kilmės odos uždegi-
mas, pasireiškiantis įvairaus pobūdžio niež-
tinčiu išbėrimu. Tai gana paplitusi odos liga, 
išsivystanti dėl tam tikrų vidinių ir išorinių 
dirgiklių poveikio. 

Išplitimo laipsnis gali būti įvairus - nuo 
lengvos formos, kai būna tik kelios rausvos 
dėmelės, iki sunkios, kai paveikiami dideli 
odos plotai, kurie šlapiuoja, kraujuoja ir la-
bai skauda. Nors egzema atrodo negražiai, 
ji nėra užkrečiama. 

Priklausomai nuo egzemą sukeliančių 
veiksnių ir ligos eigos, yra keletas egze-
mos rūšių.

Atopinė egzema 
Tai labiausiai paplitusi egzemos for-

ma, kuria dažniausiai serga į kitas alergi-
jas (šienligę, astmą) linkę žmonės. Ji da-
žniausiai prasideda vaikystėje, vėliau gali 
visiškai pranykti, o kada nors vėl atsinau-
jinti. Didelę reikšmę šios formos egze-
mai išsivystyti turi paveldėjimas. Šios for-
mos egzemai būdingas stiprus niežėjimas. 
Atopinę egzemą gali sukelti įvairios kilmės 
alergenai: maistas, audiniai, dulkės, žieda-
dulkės, gyvūnų plaukai, pleiskanos ir pa-
našiai. Todėl atopine egzema sergantiems 
žmonėms labai svarbi profilaktika. Jei šei-
moje yra daugiau alergiškų žmonių, profi-
laktinių priemonių reikia imtis vos tik gi-
mus kūdikiui. 

Ligos vystymąsi gali paskatinti psicholo-
ginės traumos, klimatas (liga dažniausiai 
paūmėja rudenį ir žiemą), žalingi įpročiai, 
ypač nesaikingas alkoholio vartojimas. 

Alerginis kontaktinis 
dermatitas 

Tai antroji pagal paplitimą egzemos for-
ma, išsivystanti palaipsniui, kaip alergija 
kokiai nors medžiagai arba medžiagoms. 
Šia liga dažniau serga žmonės, dirban-
tys su įvairiomis cheminėmis medžiago-
mis: chemijos įmonių darbuotojai, dažy-
tojai, statybininkai, žemės ūkio specialis-
tai, skalbėjos ir panašiai. Esant polinkiui į 
alergiją, tokių profesijų darbuotojams la-
bai svarbu laikytis darbų saugos reikala-
vimų ir kaip galima labiau vengti kontak-
to su chemikalais.

Seborėjinė egzema 
Dažniausiai pažeidžia plaukuotąją gal-

vos dalį ir kartais išplinta ant veido, ausų, 
krūtinės. Ji atrodo kaip pleiskanos ir da-
žniausiai nebūna skausminga ar niežtin-
ti. Gydytojų manymu, šią egzemą sukelia 
grybelinė infekcija. 

Mikrobinė egzema
Ją sukelia įvairūs mikrobai ir grybeliai, 

vegetuojantys plaukuotose kūno vietose, 
odos raukšlėse, odos uždegimo židiniuose. 
Besidauginantys mikrobai išskiria medžiagų 
apykaitos produktus, kurie palaipsniui įjaut-
rina žmogaus organizmą. Savo požymiais 
mikrobinė egzema panaši į cheminių me-
džiagų sukeltą egzemą. Ligai progresuojant 
gali atsirasti antrinių alerginių išbėrimų.

Egzemos diagnostika 
ir gydymas

Priklausomai nuo egzemos kilmės ir for-
mos, skiriamas gydymas. Nuo uždegimo ski-
riami steroidiniai tepalai. Jais patartina tep-
tis tik trumpą laiką (ūmiam uždegimui nu-
malšinti), nes šie tepalai plonina odą ir daro 
ją dar labiau pažeidžiamą. Nustačius mikro-
binę egzemą skiriami vidinio ir išorinio var-
tojimo antibiotikai, dezinfekuojamosios, an-
tiseptinės medžiagos. Neretai ligoniui skiria-
mi imunitetą stiprinantys preparatai. 

Kadangi egzema praktiškai neišgydoma ir 
linkusi atsinaujinti liga, labai svarbi tinka-
ma odos priežiūra tiek paūmėjimo, tiek re-
misijos periodu. 

Egzema sergančių ligonių odą svarbiau-
sia saugoti nuo perdžiūvimo. Šiam tikslui 
reikia pasirinkti tinkamiausią drėkinamą-
jį tepalą, naudoti tinkamas asmens higie-
nos priemones. 

Labai svarbu saugoti odą nuo sužeidimų, 
kenksmingų cheminių medžiagų poveikio. 
Būtina stiprinti organizmo imuninę sis-
temą, vengti stresų, infekcinių ligų, saugo-
ti save nuo bet kokių egzemą provokuojan-
čių veiksnių. 

Ilgus amžius buvo kaupiama naturalios 
medicinos išmintis, kaip sėkmingai gydyti 
egzemą. Alternatyviosios medicinos prie-
monės – tokie kaip akupunktūra, dieta, tam 
tikri maisto papildai – efektyviai pagerina 
odos būklę.

Egzemos diagnostika 
ir gydymas

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.grandavenuesurgicalcenter.com
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Balandžio 13 d., 9 val.r.
Ateitininkų namuose
1380 Castlewood Dr.

Lemont, IL 60439

Balandžio 13 d., 9 val.r.
Ateitininkų namuose
1380 Castlewood Dr.

Lemont, IL 60439

Talkina t. Artūras Sederevičius SJ.

Rengia: Ateitininkų namai ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija.
Registruotis: tel. (630) 888-5013 (skambinti arba rašyti žinutę) arba ritakm0927@gmail.com. 

Auka - $20.

A.Smetonos paminklo projektas, 
autorius A.Žukauskas

Anksčiau nepublikuotas garbės šaulio 
apdovanojimas A.Smetonai. Iš kolekcininko 

Viliaus Kavaliausko kolekcijos. 

Numatyta paminklo vieta Vilniaus senamiestyje

LŠSI kreipimasis dėl 
A. Smetonos paminklo Vilniuje 

Respublikos Prezidentei
Daliai Grybauskaitei
Seimo pirmininkui 
prof. Viktorui Pranckiečiui
Ministrui Pirmininkui Sauliui Skverneliui
Vilniaus miesto merui 
Šiais metais vėl minime eilę svarbių visai 

tautai ir valstybei sukakčių. Jų tarpe išei-
vijoje plačiai paminimi tiek Šaulių sąjun-
gos, tiek Prezidento institucijos šimtmečiai.

Mes žinome, kad dar 2015 metais patvir-
tintoje Atkurtos valstybės 100-mečio prog-
ramoje buvo numatyta pastatyti pamin-
klą Vilniuje, Odminių skvere, Pirmajam 
valstybės prezidentui Antanui Smetonai. 
Kaip supratome, šis projektas nerealizuo-
tas, pritrūkus lėšų ar bijantis politinių gin-
čų. Manome, kad prie tos idėjos galima būtų 
grįžti. 

Šį kartą siūlytume savo iniciatyvą, nes pre-
zidento Antano Smetonos vardas išeivijo-
je simbolizuoja Lietuvos Respubliką ir pir-
mąjį, sunkiausią valstybės kūrimosi etapą. 

Požiūris į Pirmąjį prezidentą išeivijoje daug 
nuosaikesnis nei Lietuvoje, ir prie jo pa-
minklo mielai prisidėtų dauguma išeivijos 
Amerikoje organizacijų, daug išeivių. Toks 
paminklas Vilniuje būtinas, nes sostinėje 
(dėl jos istorinio likimo) akivaizdžiai trūksta 
Lietuvos valstybę simbolizuojančių akcentų.

Išeivija aktyviai jau dalyvavo remiant 
„Laisvės kario“ paminklą Kaune, ir 2018 
metų pradžioje išeivijos sutelktos lėšos 
Kauno projektui bemaž prilygsta kuklaus, 
bet gražaus paminklo Antanui Smetonai biu-
džetui. Paminklas Vilniuje galėtų iškilti dar 
šiais, 2019 metais.

Ši išeivijos dovana Lietuvai būtų gražiu tau-
tos vientisumo, toli nuo Tėvynės gyvenančių 
lietuvių nuoširdumo simboliu. Kviečiame 
viso pasaulio lietuvius jų organizacijas, vi-
sus Lietuvos draugus ir patriotus įgyvendin-
ti šį kilnų ir prasmingą projektą.

Su šauliška pagarba
LŠSI Vadas J.R.Butkus.

Čikaga 2019 03.10.
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Šaulys mjr. J.Šimkus

Kun. dr.V.Aušra Pagėgiuose prie Čikagos lietuvių pastangomis atidengto paminklo.

Akimirka iš paminklo atidengimo Pagėgiuose

Pagėgiuose svečiavosi garbus 
svečias

Vasario paskutinę dieną, savivaldybės 
meras Virginijus Komskis priėmė ypatingą 
svečią iš Čikagos (JAV): lietuvininkų pali-
kuonį, Ziono lietuvių evangelikų liuteronų 
parapijos kunigą, Mažosios Lietuvos fondo 
ir draugijos vadovą, ketvirtį amžiaus gyve-
nantį toli nuo Lietuvos, tačiau savo gyveni-
miška veikla nuolat liudijantį meilę protėvių 
žemei, aktyviai užsiimantį dvasine bei kultū-
rine veikla, fotomenininką, poetą, giesmynų 
įvairiomis kalbomis redaktorių, dr. Valdą 
Aušrą.

Garbus svečias į Lietuvą atvyko pasi-
tikti naujos poezijos knygelės vaikams, o 
Pagėgiuose apsilankyti, kaip pats sakėsi, 
buvo svarbu ne tik dėl knygelės pristaty-
mo, tačiau ir aplankyti pernai, Tilžės akto 
100-mečio proga, atidengtą atminties žen-
klą Vyties Kryžiaus ordino kavalieriui mjr. 
Jonui Šimkui, pagėgiškiui, Lietuvos patrio-
tui, 1923-ųjų metų Klaipėdos sukilimo da-
lyviui, už pasižymėjimą ir narsą apdovanoto 
Vyties Kryžiumi, Detroito lietuvių bendruo-
menės, St. Butkaus šaulių kuopos, VLIK‘o 
ir lietuvių evangelikų liuteronų bažnyčios 
aktyvaus veikėjui, lietuvybės propaguotojui.

Dar pernai vasarą svečias Mažosios 
Lietuvos fondo ir Draugijos Čikagoje var-
du atvežė piniginę vieno tūkstančio dole-
rių auką paminklinio ženklo gamybai, ap-
tarė būsimą paminklo vietą ir kt.

Bendrai istorinei nuotraukai prie pamin-
klinio akmens savanoriams sustojo sveči-
as Valdas Aušra, meras Virginijus Komskis, 
miestą aplankiusi Lietuvos konsulė Tilžėje 

(Sovetske) Daiva Mockuvienė, Pagėgių savi-
valdybės Martyno Jankaus muziejaus direk-
torė Liudvika Burzdžiuvienė, Pagėgių savival-
dybės Vydūno viešosios bibliotekos direktorė 
Ramutė Vaitkuvienė, Pagėgių kultūros cen-
tro direktorė Svetlana Jašinskienė, savivaldy-
bės vyriausioji specialistė Ingrida Jokšienė.

Svečias džiaugėsi ir dėkojo savivaldybės va-
dovams bei visiems prisidėjusiems prie sa-
vanorių įamžinimo: „Džiugu, kad išeivijos 
entuziastų pastangos ir iniciatyvos savanorio 
Jono Šimkaus įamžinimo klausimu nenuė-
jo veltui. Lūkesčiai pateisinti ir Pagėgiuose 
atsirado paminklinis ženklas, primenantis 
istorinę krašto praeitį ir minintis šios pra-
eities įvykių tiesioginius dalyvius“, - kalbė-
jo V. Aušra.

Aidas.us informacinė tarnyba
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NIJOLĖS BANIENĖS
(Nyole Banys)

Kovo 24-31 dienomis
ATIDARYMAS:
kovo 24 d. 12:30 v.p.p.

Lietuvių dailės muziejuje, galerijoje „Siela“
Pasaulio lietuvių centre
14911 127th St.
Lemont, IL 60439 Rengėjas – Vydūno jaunimo fondas

JAV ir Kanados lietuvių kilmės studentus LISS ir vėl kviečia vasarą praleisti Lietuvoje. Ši programa 
suteikia studentams galimybę stažuotis pagal savo pasirinktą profesiją, patobulinti lietuvių kalbos 
žinias ir susipažinti su Lietuvos kasdieniniu bei kultūriniu gyvenimu ir šiose srityse vykstančiais 
pokyčiais.
● 2019 metų stažuotės pradžia birželio 15 d., pabaiga – liepos 21 d.
● Prašymai priimami nuo 2019 m. vasario 1 d. iki 2019 m. kovo 1 d.
● Šiais metais priimami 15 studentų, kurie yra baigę du kursus ir jau pasirinkę konkrečią specialybę.
Privalumais bus laikomi faktai, kad studentas yra lankęs šeštadienines lietuvių kalbos pamokėles arba 
yra aktyvus JAV Lietuvių Bendruomenės arba Lietuvių Fondo narys;
● Prašymas – tai motyvacinis laiškas “Kodėl aš noriu dalyvauti LISS programoje?”, gyvenimo 
aprašymas (pagal pridedamą pavyzdį), akademinė pažyma (Official Transcript) ir dvi rekomendacijos: 
iš dėstytojo ir Jus pažįstančio lietuvių bendruomenės nario.
● Su užpildytu prašymu, prašome pristatyti pažymas iš Jūsų universitetų:
kokias klases/kursus esate pasirinkę ir kokius planuojate pasirinkti. Tai palengvins LISS komiteto 
misiją – surasti Jums tinkamiausias stažuočių vietas.
● Prašymai priimami tik lietuvių kalba. Prašymus siųsti el. paštu: liss@lithuanian-american.org
● Su prašymus pateikusiais studentais bus susisiekta telefonu.
● 2019 m. kovo 15 d. elektroniniu paštu informuosime kiekvieną studentą, ar jis pateko į Stažuotės 
programą. Studentų atranką vykdo LISS komitetas ir stažuotės koordinatorius.
● Studentai, priimti į LISS programą, iki 2019 m. balandžio 15 d. sumoka 500 USD (400 USD 
programos mokestis ir 100 USD registracijos mokestis). Registracijos mokestis negrąžinamas.
● LISS studentai aprūpinami gyvenamuoju plotu Vilniuje. Studentai patys pasirūpina maistu, 
asmeninėmis išvykomis, kitomis papildomomis išlaidomis ir kelionės bilietais.
● Sudaromos galimybės dalyvauti kultūrinėse-pažintinėse ekskursijose po Lietuvą.
● Užpildytas medicinos pažymas ir anketas (Release form) reikia atsiųsti programos koordinatoriui 
formose nurodytu paprasto pašto adresu iki 2019 m. balandžio 21 d.
● Kiekvienas studentas stažuotės vietoje turės praleisti ne mažiau kaip šešias (6) valandas per dieną.
● Studentai, įvykdę stažuotės reikalavimus, gaus penkis (5) universiteto kreditus iš 
Vilniaus Gedimino Technikos Universiteto (vgtu.lt) arba Vilniaus Universiteto (vu.lt). Kiekvienas 
studentas, derindamas išvyką savo universitete JAV, turi išsiaiškinti, kokiu būdu universitetas priimtų 
šiuos kreditus ir kokias formas reikia užpildyti.
Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis el. paštu: liss@lithuanian-american.org
Daugiau informacijos ir praėjusių metų studentų dalyvavusių šioje programoje atsiliepimus rasite JAV LB
tinklalapyje www.lithuanian-american.org
Tapkite mūsų draugu FB www.facebook.com/LISSinternships/ ir visas naujienas sužinokite 
nedelsdami.

JAV LB informacija

LIETUVIŲ IŠEIVIJOS STUDENTŲ
STAŽUOTĖ (LISS) 2019

Knygos šeimoms pristatymas! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Pristatyme dalyvaus knygos autorė, AURIMA DILIENĖ –
psichoterapeutė, šeimų konsultantė, lektorė, vaikų ir paauglių
psichiatrė, sukaupusi virš dvidešimties metų profesinę patirtį,
šiuo metu ji gyvena ir dirba Prancūzijoje. Kartu su vyru
Vaidotu augina septynis įvairaus amžiaus vaikus ir yra
santuokoje jau dvidešimt šešerius metus.
 
 
Susitikimai vyks:
 

Balandžio 5d. 5val.                         Balandžio 6d. 2val.
Galerijoje “Siela”                           Čiurlionio galerijoje
14911E 127th st.,                             5620 S. Claremont Ave,
Lemont,IL 60439                            Chicago,IL 60636
 
 
Daugiau informacijos ir galimybė įsigyti knygą tel: 773-251-2934 Viktorija
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THE SPOTLIGHT IS CLOSER THAN YOU THINK

THE ON SALE NOW AT THE GENESEE THEATRE!
GENESEETHEATRE.COM • TICKETMASTER: 800-982-2787

 

Snow cannons, soap bubble tornadoes, optical illusions,
acrobats, contortionists, mimes and more!

 
 

A Delightful, Modern Fantasy

 

THE GENESEE THEATRE | 203 NORTH GENESEE STREET, WAUKEGAN, IL BOX OFFICE HOURS: TUE–FRI 12 - 6 PM, SAT 10 AM - 4 PM   PH: 847-263-6300

"Cirque Du Soleil
meets giant bubbles."

– Latvian Press

SATURDAY, APRIL 13
6:30 PM

Jeigu Jūs gyvenate užsienio valstybėje, ar joje būsite 
2019 m. gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimų 
ir 2019 m. gegužės 26 d. rinkimų į Europos Parlamentą 
dienomis, prisijunkite prie rinkėjų, balsuojančių 
užsienyje, elektroninės registracijos sistemos adresu 
www.rinkejopuslapis.lt ir pateikite rinkėjo registracijos 
prašymą.
Visi rinkėjai, pageidaujantys balsuoti užsienyje 2019 m. 
gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimuose ir 
2019 m. gegužės 26 d. rinkimuose į Europos 
Parlamentą, turi registruotis iš naujo - net ir tie rinkėjai, 
kurie nuolat gyvena užsienyje ir jau buvo įtraukti į 
užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašus praėjusiuose 
rinkimuose ar referendumuose. 
Rinkėjo registracijos prašyme nurodykite, kokiu 
būdu pageidaujate balsuoti 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose ir 2019 m. 
gegužės 26 d. rinkimuose į Europos Parlamentą: 
• paštu (registracijos prašyme nurodyti gyvenamosios 
vietos užsienio valstybėje adresu Jums bus išsiųsti 
rinkimų dokumentai);
• ar atvyksite balsuoti asmeniškai į atitinkamą Lietuvos 
Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 
nustatytomis dienomis ir laiku. 
Registracija balsavimui paštu baigiama kiekvienoje 
užsienio valstybėje skirtingu laiku: iki rinkimų likus nuo 
15 iki 5 dienų. 

Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose vyks 2019 
m. gegužės 9-10 d. nuo 10.00 iki 12.00 val. ir 
nuo 14.00 iki 16.00 val. (vietos laiku) ir 2019 m. 
gegužės 12 d. nuo 10.00 iki 20.00 val. (vietos 
laiku, bet ne ilgiau nei kaip iki 20.00 val. 
Lietuvos laiku). 
Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 26 d. 
rinkimuose į Europos Parlamentą ir galimo 
pakartotinio balsavimo Respublikos Prezidento 
rinkimuose: 2019 m. gegužės 23-14 d. nuo 
10.00 iki 12.00 val. ir nuo 14.00 iki 16.00 val. 
(vietos laiku) ir 2019 m. gegužės 26 d. nuo 
10.00 iki 20.00 val. (vietos laiku, bet ne ilgiau 
nei kaip iki 20.00 val. Lietuvos laiku). 
Norėdami gauti išsamesnės informacijos 
prašome kreiptis: 
Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija
Tel. +370 651 10400, el.paštas 
mindaugas.skackauskas@lrs.lt
Konkrečiais klausimais dėl balsavimo
Jūsų gyvenamojoje užsienio
valstybėje kreipkitės į atitinkamą
Lietuvos Respublikos diplomatinę
atstovybę ar konsulinę įstaigą. 

Lietuvos Respublikos rinkėjų, balsuojančių užsienyje, elektroninė registracija

JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto valdyba
Kovo 11-oji mums dovanojo laisvę ir davė pradžią moderniam 
Lietuvos valstybingumui, kurio puoselėjimas – kiekvieno mūsų 

pareiga. Švęsdami Nepriklausomybės dieną Pasaulio lietuvių metais 
įsipareigokime ir toliau palaikyti nenutrūkstamą ryšį su tėvyne, 

garsinti jos vardą prasmingais darbais, o artėjant LR Prezidento 
rinkimams ir referendumui dėl pilietybės išlaikymo atlikime pilietinę 

pareigą – balsuokime! Kurkime stiprią Lietuvą drauge!

JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto valdyba
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RV

IU Kiekvieno žmogaus gyvenimas yra ne-
pakartojamas ir ypatingas. Susipažinkime 
su panevėžiečiu Antanu Kairiu, kuris nuo-
širdžiai ir įdomiai papasakojo apie savo 
jaunystės pomėgį keliauti ir dabartinę meilę 
senovinei technikai.

– Antanai, kada gimė pomėgis keliauti?
– Aš gimęs ir augęs prie senojo Vilniaus 

kelio. Eismas tuo keliu visuomet buvo in-
tensyvesnis negu kur kitur. Juo juk vyko 
susisiekimas tarp Rygos ir Vilniaus. Ir, at-
simenu, būdamas vaikas, sėdėdavau prie 
to kelio ir skaičiuodavau, kiek motociklų 
ar sunkvežimių pravažiuoja per valandą. 
Matyt, taip ir gimė noras važiuoti tuo ke-
liu. O įsigijęs motociklą supratau, kad visi 
keliai man atviri.

– Kaip sekėsi įsigyti motociklo vairavi-
mo pažymėjimą?

– 1978 metais išėjus naujam įstatymui 
buvo sumažintas amžius iki 16 metų, nuo 
kurio leidžiama įgyti teisę vairuoti moto-
ciklą. Mes, tuometiniai Raguvos vidurinės 
mokyklos šešiolikmečiai, vieni iš pirmųjų 
pasinaudojome šia įstatymo suteikta galimy-
be. Teorinį egzaminą išlaikiau greitai, bet 
praktinio niekaip nepavyko išlaikyti, nesi-
gavo išsukti taip vadinamos „aštuoniukės“. 
Tėvas patarė nusipirkti motociklą ir pava-
žinėti juo, kad ir be vairavimo pažymėji-
mo, bei įgyti vairavimo įgūdžių. Paklausiau 
tėvo patarimo ir, gavęs iš tėvo trūkstamą dalį 
pinigų, parsivežiau iš Panevėžio naują mo-
tociklą „Minsk“. Vieną mėnesį pavažinėjęs 
atokesniais keliais lengvai išlaikiau vairavi-
mo egzaminą.

– Pagaliau visi keliai atviri! Taigi, kur tie 
keliai pirmiausia nuvedė?

– Daugelis mano bendraamžių, turėda-
mi greitus motociklus „Jawa“ ar „IŽ Planet 
Sport“, mėgdavo lenktyniauti, važinėti ant 
vieno rato, pasirodyti vieni už kitus drąsesni. 
Mano motociklas nebuvo toks galingas, 
kad aš galėčiau lenktyniauti. Aš pasirinkau 
kitą kelią. Norėjau apkeliauti visą Lietuvą. 
Aplankyti visus miestus ir rajonų centrus. 
Gyvendamas ir mokydamasis Vilniuje gerai 
susipažinau su sostine, motociklu išnaršiau 
visą miestą iki mažiausių gatvelių.

Įdomu buvo keliauti po savo kraštą, lygu-
mas keitė kalneliai, ir kartais mano moto-
ciklas sunkiai įveikdavo statesnį. Ypač buvo 
sunki Pašilės įkalnė tuoj už Ukmergės. Buvo 
kažkoks nepaprastas noras važiuoti, važiuo-
ti. Vienas litras benzino kainavo 15 kapeikų, 
tai šimtą kilometrų nuvažiuodavau už pusę 
rublio. Turėjau pakankamai laisvalaikio, to-
dėl važiavau neskubėdamas, 70-80 kilometrų 
per valandą greičiu. 

– Kur už Lietuvos ribų teko apsilankyti?
– Vėliau aplankiau Latviją, Estiją, 

Baltarusiją, Rusiją, Ukrainą ir Moldaviją. 
Ypač mėgau važinėti po Rygą, per jos til-
tus. Kadangi tais laikais miestuose nebūda-
vo kamščių, per miestus važiuoti buvo vieni 

niekai. Nors nebuvo gero krypčių žymėji-
mo, bet aš pasikliaudavau savo intuicija, kuri 
retai apgaudavo. Arba tiesiog žmonių pa-
klausdavau kelio. Tik Estijoj rusiškai paklau-
sus, labai nenoriai parodydavo. Tačiau, jeigu 
aš prisistatydavau  esąs iš Lietuvos, tada jie 
parodydavo teisingą kryptį. Man pagelbė-
davo ir nusipirkti didesnių miestų žemėla-
piai su lankytinomis vietomis. Grįždavau 
namo tiek pavargęs, jog galvodavau, kad jau 
niekada niekur nevažiuosiu, bet pailsėjęs, 
vėl kurdavau planus, kur čia dar nuvažiuo-
ti. Rūpėjo aplankyti tuometinį Leningradą 
(dabar Sankt Peterburgas). Buvau apie jį iš 
istorijos daug girdėjęs. Nuvykęs į jį, aš ap-
lankiau daug reikšmingų vietų. Miestas prie 
Nevos tikrai turėjo ką parodyti. Atsimenu, 
kaip buvo lengva važinėti po miestą, kai nėra 
didelio eismo ir gatvės išdėstytos tvarkingais 
kvartalais. Žavėjo pakeliami tiltai per Nevą, 
gražūs dideli žibintai ir baltosios naktys.

– Kuo įsiminė kelionė po Ukrainą?
– Mane viliojo Ukrainos toliai. Labai mėg-

davau važinėti po Vakarų Ukrainą, buvusias 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės (LDK) 
žemes. Po Volynės, Lvovo, Žitomiro sritis. 
Mačiau Ukrainos ir Baltarusijos vakarinė-
je dalyje daug išlikusių LDK pilių ir bažny-
čių. Ten gyvena geri draugiški žmonės. Ten 
iš kartos į kartą buvo perduodama, kad lie-
tuvis nebuvo okupantas. Sužinoję, kad aš iš 
Lietuvos, priimdavo tiesiog į savo kiemą per-
nakvoti. Šiaip nakvoti tekdavo visur. Ir šieno 
žaginyje, ir ant šiaudų kupetos. Buvo ramūs 
laikai, nebuvo užpuolimų, aš jausdavausi drą-
siai, buvo kažkoks pasitikėjimas žmonėmis. 

Važiavau įvairiu paros metu, kepinant karš-
tai Ukrainos saulei ar purškiant įkyriam ru-
dens lietui. Motociklas mano buvo gana sil-
pnas, todėl važiuojant prieš stiprų vėją,  tek-
davo net pasilenkti. Naudodavausi ir sunk-
vežimiais, važiuodavau iš paskos, kad užs-
totų vėją. Vėliau įsigijau apsauginį stiklą, 
kelionės palengvėjo.

Atėjo eilė ir Kijevui. Pirmą kartą čia at-
vykęs gavau tokį lietaus dušą, kad teko pa-
likti motociklą gatvėje ir slėptis autobusų 
stotelėje. Miestas stebino savo dydžiu, 
aukštais pastatais, tiltais per Dnieprą, va-
žiuodamas jutai tikrą romantiką ir nebuvo 
gaila atvažiuotų nuo namų 800 kilometrų. 

Negalėjau nepraeiti Kreščiatiku. Plati pagrin-
dinė Kijevo gatvė buvo pilna žmonių kaip 
turguje. To dar nebuvau matęs. 

– Gal įstrigo koks nors kuriozinis atvejis?
– Buvo toks atvejis grįžtant iš Kaliningrado 

per Kuršių Neriją ir Klaipėdą. Nors aš savo 
motociklą techniškai labai prižiūrėjau, ta-
čiau šį kartą prie Kryžkalnio motociklas pra-
dėjo vis silpniau traukti, kol visai užgeso. 
Patikrinau kuro baką, bake buvo pakanka-
mai benzino. Pavyko dar kartą užvesti va-
riklį, bet po kiek laiko vėl tas pats pasikarto-
jo. Aš nusprendžiau sustabdyti sunkvežimį 
ir vežti motociklą. Sunkvežimis važiavo tik 
iki Radviliškio. Vairuotojas nustebo, kaip 
gali motociklas neužsivesti, juk čia viskas 
taip paprasta. Pasirodo, kuro bako čiaupo 
viena padėtis buvo užsikišusi ir reikėjo tik 
persukti į kitą padėtį.

– Kiek kilometrų pravažiuota visų ke-
lionių metu?

– Pravažiavau per 30 tūkstančių kilometrų. 
Tačiau toks važinėjimas, be tam pritaikytų 
drabužių negalėjo neatsiliepti mano sveika-
tai. Chroniška sloga man nebeleido toliau 
važinėti motociklu. Motociklą pardaviau, 
bet kažkodėl techninis pasas pirkėjui nebu-
vo svarbus. Jis ir liko pas mane kaip vienin-
telis daiktinis įrodymas. Techninis pasas ir 
baudų talonas su viena vienintele skyle, ku-
rią gavau Baltarusijoje, kai, lenkdamas sunk-
vežimį, kirtau ištisinę liniją.

– Kaip tėvai reaguodavo į tolimas keliones?
– Mano tėvai, o ypač mama, labai per-

gyveno dėl mano tolimų kelionių. Bijojo, 
kad tik nieko neatsitiktų. Mama net įdėjo 
man į kišenę šventos Agotos duonos gabalėlį. 
Tą gabalėlį išsaugojęs turiu ir šiandien. Aš 
pats irgi supratau tą pavojų. Važiuodamas 
visą ilgą vasaros dieną, labai pavargdavau ir 
tiesiog patirdavau tą vadinamą „sekundės“ 
miegą. Jaučiau, kad motociklas jau krypsta 
į kelio vidurį, o priešais važiuoja „Mazai“ 
ir „Kamazai“. Sustodavau ir nusnūsda-
vau kur nors žolėje prie kelio. Prisipažįstu, 
tėvams dažnai sumeluodavau, kad važiuo-
ju tik į Vilnių, o atsidurdavau, pavyzdžiui, 
Odesoj. Po ilgos kelionės norėjosi nusipraus-
ti Juodosios jūros vandeniu. Kai grįždavau 
po penkių parų, atseit, iš Vilniaus, mama 
viską suprasdavo ir tik palinguodavo galva.

Nuo seno žinomas prietaras, kad jeigu per 
kelią perbėga juoda katė, tai tau atneš ne-
laimę. Man važinėjant, per kelią yra perbėgę 
šimtai juodų kačių. Šimtai juodų kačių, bet 
viskas sekėsi gerai, nepatyriau per savo ke-
liones net menkiausio nubrozdinimo.

– Ar su motociklais atsisveikinai galutinai?
– Praėjus keletui dešimtmečių, pradėjau į 

motociklus žiūrėti kitu žvilgsniu, kaip į te-
chnikos paminklus. Lietuvoje ne taip seniai 
pradėjo kurtis senovinės technikos klubai. 
Žmonės sujudo ir bando prikelti naujam 
gyvenimui senus motociklus. Gaila, kad 
policijoj buvusios registracijos kartotekos 
buvo tiesiog sunaikintos, lyg tie senieji mo-
tociklai būtų visai nereikalingi ir neįdomūs. 
Dabar žmonės, turintys motociklus, bet pa-
metę jų techninius pasus, turi didelių bėdų, 
jų negali iš naujo priregistruoti.

Taigi ir aš Vokietijoje nusipirkau du pran-
cūzų gamybos „Velosolex“ motorinius dvi-
račius su priekiniu varančiu ratu, kas buvo 
Lietuvoje neįprasta ir nematyta. Su jais da-
lyvaudamas miestų švenčių paraduose ir pa-
rodose, sulaukiau įvairių klausimų apie jų 
veikimo principą. O tas veikimo principas 
toks paprastas. Virš priekinio rato ant šar-
nyrų pritvirtintas varikliukas, turintis me-
talinį velenėlį. Varikliuką rankenėle galima 
pakelti ar nuleisti. Nuleidi varikliuką, ir ve-
lenėlis prisispaudžia tiesiai prie padangos ir 
suka tokiu būdu priekinį ratą. Varikliuką pa-
keli – ir gali minti pedalus, ir važiuoti kaip 
su dviračiu. Dalyvavau kelis sezonus įvai-
riuose miestuose, net Latvijoje. Smagu, kai 
važiuojant per paradą fotografuoja ir ploja 
šimtatūkstantinė minia.

Mano nuomone, klubuose turi būti tech-
nikos įvairovė. Esu numatęs įsigyti istori-
nius vakarietiškus lengvuosius motociklus, 
kurie papuoštų ir papildytų mūsų turimus. 
Kol kas nepriklausau jokiam klubui, tačiau 
bendrauju su senovinės technikos gerbėju 
Antanu Zimnicku iš Raguvėlės.

Žaviuosi ir senais automobiliais. Praėjusių 
metų rudenį po ilgų paieškų Vokietijoje pavy-
ko nusipirkti buvusį ambasados automobilį, 
turintį 6 duris, –  seną „Mercedes“, po dviejų 
metų įgysiantį istorinės transporto priemonės 
statusą. Su juo planuoju dalyvauti parodose.

– Prasidėjo kalendorinis pavasaris, ne-
trukus į gatves išriedės gausus būrys mo-
tociklininkų. Ko jiems palinkėtum naujo 
sezono metu?

– Atkūrus Lietuvos nepriklausomybę, 
pasikeitė ir motociklų parkas – „Jawos“ ir 
„IŽ“ nuėjo į senovinių motociklų kategori-
ją. Lietuvoje atsirado gausybė įvairių mar-
kių motociklų. Labai greitų, o tuo pačiu ir 
labai pavojingų pačiam motociklininkui. Juk 
jo nuo rimtos avarijos neapsaugos jokia ap-
ranga. Pagrindinė apsauga yra saugus greitis. 

– Dėkoju už pokalbį.
Kalbino Lietuvos žurnalistų sąjungos 

narys Povilas Šimkavičius

Antanas Kairys šalia „Velosolex“ motorinio dviračio. Asmeninio albumo nuotr. 

Pomėgis keliauti ir meilė senovinei technikai
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Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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20
15

 M
. 

KO
V

O
 1

7-
O

JI
20

14
 M

. 
KO

VO
 1

8-
OJ

I
Ispanų literatūros giganto Miguelio de Cervanteso, „Don Kichoto“ 
autoriaus, palaikai rasti Madrido vienuolyne praėjus beveik 400 
m. nuo jo mirties.
1899 m.: Anglijos pakrantėje ant sausumos užplaukus laivui pirmą 
kartą radijo bangomis išsiųstas pagalbos prašymas, panaudojant žodį 
„Mayday“. 
1969 m.: Golda Meir prisaikdinta pirmąja moteriškos lyties Izraelio 
ministre pirmininke. 
1974 m.: Naftos kainų krizė buvo išspręsta, OPEC šalims susitarus 
nutraukti 5 mėn. trukusį embargą prieš Vakarus.
1999 m.: Postų neteko šeši Tarptautinio olimpinio komiteto nariai, 
apkaltinti kyšių ėmimu.

Rusija oficialiai aneksavo Krymą po referendumo, kuriame 97 proc. 
rinkėjų pasirinko atsiskyrimą nuo Ukrainos. Vakarai rinkimų re-
zultatų nepripažino. 
1944 m.: Nuo II pasaulinio karo pradžios Čikagoje imta prekiauti 
pirmaisiais žadintuvais. 
1949 m.: Suformuota Šiaurės Atlanto sutarties organizacija arba NATO. 
2009 m.: Per slidinėjant Kanadoje įvykusią nelaimę patyrusi galvos 
traumą mirė aktorė Natasha Richardson.
2018 m.: Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas užtikrintai perrinktas 
dar vienai šešerių metų kadencijai. 
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JI Sulaukęs 45 metų Kenijoje mirė paskutinis baltojo šiaurinio raga-

nosio patinas Sudanas. Nuo „senatvės sukeltų problemų“ kenčian-
čiam gyvūnui buvo atlikta eutanazija. 
1931 m.: Pradėta prekiauti vaistu nuo pagirių „Alka Seltzer“.
1931 m.: Nevados valstija balsavo už lošimų legalizavimą, kad prit-
rauktų Didžiosios depresijos metu reikalingus pinigus. 
1999 m.: JTO skaičiavimais namus palikti buvo priversta 240 tūkst. 
žmonių, serbams toliau atakuojant Kosovą. 
2009 m.: Austras Josefas Fritzlas įkalintas iki gyvos galvos už 24 m. 
trukusį savo dukters kalinimą ir prievartavimą.  
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JI Johnas Lennonas Gibraltare vedė Yoko Ono. Netikėtą sprendimą 

susituokti jie priėmė praėjus savaitei po Paulo McCartney ir Lindos 
Eastman vestuvių. 
1987 m.: Jungtinių Valstijų Maisto ir vaistų administracija patvirti-
no AZT, vaistą nuo ŽIV ir AIDS.
1995 m.: Tokijo metro darbas buvo paralyžiuotas, kai teroristai pa-
leido mirtinas dujas ir nužudė 12 žmonių.
2009 m.: JAV nacionalinėje Fermi laboratorijoje Ilinojuje rasta nau-
ja subatominė dalelė, Y(4140).
2016 m.: Barackas Obama tapo pirmuoju pareigas einančiu JAV pre-
zidentu, apsilankiusiu Kuboje nuo 1928 m.
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JI Etiopijos sportininkas Kenenisa Bekele tapo pirmuoju laimėjusiu 

ilgos ir trumpos distancijos kroso lenktynes trejus metus iš eilės. 
1960 m.: PAR policija ėmė šaudyti į juodaodžius protestuotojus, nu-
žudydami 69 žmones per „Šarpevilio žudynes“.
1994 m.: Stevenas Spielbergas pagaliau pelnė savo pirmuosius Oskarus, 
geriausio režisieriaus ir geriausio metų filmo, už „Šindlerio sąrašą“.
2006 m.: Inkorporuotas naujas socialinis tinklas „Twitter“, leidžian-
tis vartotojams rašyti 140 simbolių ilgio žinutes. 
2010 m.: „Plastiki“, laivas iš 12 000 plastikinių butelių, išplaukė iš San 
Fransisko į Sidnėjų. 
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JI JTO perspėjo, kad Sudane įsibėgėja milžiniška humanitarinė krizė, 
Darfūre su vyriausybės pritarimu vykstant etniniam valymui. 
1895 m.: Auguste’as ir Luisas Lumiere’ai Paryžiuje pirmą kartą pade-
monstravo judančius paveikslus iš celiulioidinės juostos.
1919 m.: Įkurtos pirmosios tarptautinės avialinijos, kas savaitę orga-
nizavusios skrydžius tarp Paryžiaus ir Briuselio.
1945 m.: Egiptas, Irakas, Jordanija, Libanas ir Sirija įkūrė Arabų lygą. 
1997 m.: Halio-Bopo kometa, sugrįžusi iš išorinės Saulės sistemos, 
priartėjo arčiausiai prie Žemės, per maždaug 122 mln. mylių.
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JI Benito Mussolini Italijoje įkūrė tai, kas vėliau tapo Nacionaline fa-

šistų partija. 1925 metais Mussolini vadovaujama Italija jau buvo 
totalitarinė valstybė.
1993 m.: JT mokslininkai pranešė apie rekordiškai mažą ozono kiekį 
virš didelės dalies vakarų pusrutulio.
1996 m.: Lee Teng-hui tapo pirmuoju Taivano demokratiškai išrinktu 
prezidentu. 
2004 m.: NASA Marso roveris „Opportunity“ atskleidė, kad šioje pla-
netoje kadaise būta negilių sūrių jūrų. 
2014 m.: Vakarų Afrikoje patvirtintas Ebolos viruso protrūkis, ga-
liausiai tapęs didžiausiu istorijoje.

Stevenas Spielbergas

Mažai režisierių gali pasigirti tuo, kad per 
gyvenimą sukūrė 30 filmų. Dar mažiau di-
džiuojasi tuo, kad bent pusę jų kūrinių ga-
lima įvardinti esančiais arti tobulumo. Ne 
kiekvieno kurti filmai iš viso surinko be-
veik 10 milijardų dolerių ir dar mažiau žmo-
nių yra žinomi dėl to, kad sugriovė vieną 
Holivudo sistemą pakeisdami ją visiškai nau-
ja. Visu tuo gali pasigirti tik vienas žmogus. 
Stevenas Spielbergas.

Ukrainiečių kraujo turintis žydų šeimo-
je užaugęs režisierius, gimęs 1946 metais, 
užaugo stabilumu nepasižymėjusioje aplin-
koje, kadangi tėvai dažnai keitė gyvenamą-
ją vietą. Taip buvo dėl režisieriaus tėvo pro-
fesijos – kaip inžinierius jis buvo paklausus 
ne vienoje darbovietėje. Kitas klausimas, ko-
kie buvo jo tėvystės įgūdžiai – dauguma S. 
Spielbergo filmų pasakoja apie blogą tėvą tu-
rinčius veikėjus, tad gali būti, kad režisieri-
us mums bando kažką pasakyti.

Mėgėjiškai kūręs filmus bei kartais rody-
davęs juos vietiniuose kino teatruose, S. 
Spielbergas į Holivudo istoriją pateko išties 
anksti. Šeimos draugas Holivude jam gavo 
darbą „Universal“ studijos montažo skyriu-
je, net jeigu S. Spielbergui nebuvo leidžia-
ma patekti į svarbiausias studijos patalpas. 
Tai būsimojo režisieriaus nesutrukdė – jis 
„Universal“ aikštelėje pasirodydavo kiek-
vieną dieną vilkėdamas kostiumu ir apsau-
giniai jį praleisdavo palaikydavę tikru dar-
buotoju. Taip apsimetinėdamas jis ilgainiui 
buvo priimtas kaip „Universal“ samdinys ir 
S. Spielbergui buvo pasiūlyta susukti jo ta-
lentus išryškinantį trumpą filmą. „Amblin“ 
sužavėjo „Universal“ vadovus, o vos 22 metų 
sulaukęs režisierius pasirašė net 7 metų su-
tartį su „Universal“ televizijos padaliniu ir 
tuo metu buvo jauniausias tokią sutartį pa-
sirašęs žmogus Holivude.

Nors režisierius 1971 metais sukūrė vieną 
geriausių ir labiausiai įtemptų televizijos fil-
mų „Dvikova“ („Duel“) bei po kelių metų 

spėjo išleisti chaotišką ir komišką įkaitų 
dramą „The Sugarland Express“, didžio-
ji S. Spielbergo karjeros pradžia neabejoti-
nai buvo 1975 m. juosta „Nasrai“ („Jaws“).

Istorija apie garsųjį ryklį išgąsdino ir su-
žavėjo tiek žmonių, kad filmas vienas pats 
pakeitė Holivudą – kino teatrai iki tol ne-
buvo matę tokių eilių, kokios nusidriekda-
vo prieš „Nasrų“ seansus. Johno Williamso 
muzikos lydimas filmas galiausiai uždir-
bo beveik pusę milijardo dolerių ir tapo 
be konkurencijos pelningiausiu kino pro-
jektu iki „Žvaigždžių karų“ pasirodymo po 
dviejų metų. Du draugai – S. Spielbergas ir 
„Žvaigždžių karų“ kūrėjas George‘as Lucasas 
– vos per du metus negrįžtamai pakeitė 
Holivudą, pajutusį milijardų kvapą, kuris 
iki šiol veža kino industriją.

Spielbergas yra sukūręs gausybę skirtingų 
žanrų, temų ir stilių filmų, kurie pelnytai yra 
laikomi  šedevrais: „Artimi trečiojo laipsnio 
kontaktai“ („Close Encounters of the Third 
Kind“), „Dingusios Sandoros skrynios ieško-
tojai“ („Raiders of the Lost Ark“), „Ateivis“ 
(„E.T.: The Extra-Terrestrial“),  „Violetinė 
spalva“ („The Color Purple“), „Juros periodo 
parkas“ („Jurassic Park“), „Šindlerio sąrašas“ 
(„Schindler‘s List“), „Gelbstint eilinį Rajaną“ 
(„Saving Private Ryan“).

Spielbergas po „Nasrų“ tapo vienu garsiau-
sių žmonių Holivude ir tai išnaudojo su kau-
pu. 1981 metais jo bei garsiųjų prodiuserių 
Kathleen Kennedy ir Robo Marshallo sufor-
muota kompanija „Amblin Entertainment“ yra 
atsakinga už tiek nuostabių projektų, kad akys 
raibsta. Nuo „Padaužų“ („Goonies“) iki „Atgal į 
ateitį“ („Back to the Future“) , nuo „Kas pakišo 
triušį Rodžerį“ („Who Framed Roger Rabbit“) 
iki „Baimės iškyšulio“ („Gape Fear“) , ir nuo 
„Vyrų juodais drabužiais“ („Men in Black“) 
iki „Laiškų iš Ivo Džimos“ („Letters from Iwo 
Jima“), ši kompanija parodė, kad yra tokia pat 
universali kaip S. Spielbergas.

Aidas.us informacinė tarnyba

Stephenas Spielbergas
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Indulge Yourself
in Costa Rica
Go-today creates affordable custom
getaways across the globe. Say goodbye
to cookie-cutter travel and embrace
the extraordinary with go-today.

CALL 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

S P E C I A L Ū S  P A S I Ū L Y M A I
P O I L S I U I  I R  A V I A B I L I E T A M S

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

NAUJIENA!!!

nuo 2019 m. spalio 28 d. iki lapkričio 13 d.
Kaina $3,999 + skrydis
Maksimalus grupės dydis - 18 žmonių.
Aplankysime: Havajų salas - Maui, Kauai, Didžiąją, Oahu.
Polinezijos salas - Taitį, Nuku-Hivą, Moorėją, Bora Borą. 

Į kelionės programą įtraukta: kruizas, ekskursijos kiekviename uoste, bilietai į programoje 
numatytas vietas, rusakalbis kelionės vadovas. 

FIRMINIS KRUIZAS 
HAVAJAI - PRANCŪZIJOS POLINEZIJA

RENKAMA GRUPĖ!
2019 m. lapkričio 6-17 dienomis. 
Kaina $3,999 + skrydis.
KEIPTAUNAS (3 naktys su išvyka į Gerosios Vilties kyšulį) - 
SAFARIS KRIUGERIO PARKE (3 naktys, apgyvendinimas parko 
teritorijoje)  - PANORAMINIS KELIAS (pasikėlimas į aukščiausią 
viršūnę Mpumalangu "Dievo langą") - VIKTORIJOS KRIOKLIAI 
(2 naktys ir kruizas Zambezės upe) - JOHANESBURGAS.
Įskaičiuotos visos ekskursijos rusų kalba ir bilietai į 
programoje numatytas vietas. 

AFRIKA: NEPAŽĮSTAMA IR PASLAPTINGA

Vaikų draugystė su naujais 
skoniais: baimė ar išrankumas?

Dauguma tėvų augindami atžalas viena-
me ar kitame periode susiduria su valgy-
mo problemomis – vaikai atsisako ragau-
ti, priešinasi dar nepažintiems skoniams, o 
kartais kategoriškai pasisako prieš valgymą 
apskritai. Vaikų psichiatras Linas Slušnys įsi-
tikinęs, kad dauguma vaikų naujam mais-
tui turi pasąmonėje užkoduotą išrankumą, 
o tikrą baimę – neofobiją – patiria mažu-
ma. Vienu ar kitu atveju, didžiausias užda-
vinys tenka tėvams ir jų pačių rodomam 
pavyzdžiui.

Atsisakymas ragauti – 
fiziologinis reiškinys

Dažnai, pateikus naujo maisto, vaikai susi-
raukia ir skeptiškai priima bet kokius siūly-
mus jį ragauti. Anot ilgametę patirtį su vai-
kais turinčio psichiatro L. Slušnio, tam tik-
ras maistas dėl pasąmonės galių iš tiesų gali 
atrodyti nepatraukliai, todėl smegenys ima 
siųsti atmetimo signalus.

„Pavyzdžiui, žalia spalva asocijuojasi su 
gamta, o joje nebūtinai viskas valgoma. Juk 
vaikai dažnai girdi, kad nevalgytų ir į bur-
ną nekištų lapelių, žolių, šakelių. Todėl ne-
nuostabu, kad gavęs ragauti brokolį ar kokį 
žalią žirnį, vaikas net nesąmoningai atsisa-
ko“, – sako L. Slušnys.

Kitas dalykas, anot specialisto, yra fobija. 
„Neofobija yra baimė bet kokiam naujam 
maistui. Šį potyrį dera sekti, o jam pasireiš-
kus – gydyti. Dėl neofobijos iracionaliai bi-
joma pakeisti įprastus produktus, kurie yra 
labai riboti, pavyzdžiui, vos 10 produktų. 
Tačiau tėvai turėtų atskirti, kada pasireiškia 
šis sutrikimas, o kada vaikas tiesiog yra iš-
rankus. Vaikų išrankumas yra labai fiziolo-
ginis dalykas – dažnai suaugę to neatsime-
na, bet taip buvo ir su mumis“.

Vaikų valgymo ypatybes lemia tėvų pa-
vyzdys ir kūrybiškumas

Pasiteiravus psichiatro, ką tokiose situaci-
jose daryti tėvams, L. Slušnys sako, jog pa-
matai turėtų būti padedami ankstyviausio-
je vaiko raidos stadijoje.

„Pirmoji taisyklė yra nepradėti vaiko mai-
tinti saldumynais, nesiūlyti jam itin saldžių 
maisto produktų. Kai verdame vaikui tyreles 
ir košeles, juk negardiname jų jokiais pries-
koniais, o rezultatas visuomet stebina – ma-
žyliai noriai valgo. Tad siūlau tęsti šią tra-
diciją, palaipsniui pasiūlant vis naujų pro-
duktų, plečiant meniu. Be to, kartais vaikui 
užtenka pakeisti maisto formą – trintą sriu-
bą daug kas valgo žymiai noriau nei atskirai 
pjaustytas daržoves. Tiesa, jeigu pastarąsias 
pateiksite kūrybiškai – dėliosite mozaikas ar 
išpjaustysite kokį žaismingą gyvūną – vai-
kas tikrai neatsispirs“, – įsitikinęs L. Slušnys.

Jo teigimu, norint, jog vaikai noriai valgytų 
naujoves, tėvai kaip ir bet kokiame kitame 
ugdymo etape turi atrasti laiko, noro ir pa-
stangų. „Labai svarbus ir pačių tėvų pavyz-
dys: jei mama įnirtingai siūlys vaikui špara-
gus, o šis matys, kad tėtis jų nevalgo, tai sis-
tema griūna – vaikas irgi neragaus. Lygiai 
taip pat yra, kai šeima sėdi prie stalo – aiš-
kindami, ką dabar visi ragauja, tėvai turi pa-
siūlyti ir vaikui, taip šis ims labiau pasitikėti, 
nes matys, jog kiti konkretų produktą valgo 
su pasimėgavimu. Galiausiai, vaikas visuo-
met turi turėti galimybę rinktis – nebruki-
te per prievartą vienos daržovės ar vienos 
mėsos, pasiūlykite kelis dubenėlius, kuriuo-
se būtų panašus maistas ir vaikas tikrai at-
ras savo skonį“.

Psichiatras taip pat pažymi, jog vaikui vi-
suomet labai įdomus procesas, tad tiek, kiek 
tai įmanoma, tėvai ar mokytojai turi leis-
ti jame dalyvauti ir vaikui. Kalba eina tiek 
apie maisto pateikimo, tiek ruošimo, tiek - 
jei yra tokia galimybė - jo auginimo procesą. 

Aidas.us informacinė tarnyba

http://www.primetravelcompany.com
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 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

Family Vacations 
Beyond Your  

Wildest Dreams!

 

AD9672

MEXICO   |   DOMINICAN REPUBLIC 
COSTA RICA    |   PANAMA

Visada teisingas pasirinkimas! 
Nedelskite,

paskambinkite mums!!!
 

(847)350-9545
(847)224-2405

  pelicantravelco@gmail.com

GURMANIŠKI PATIEKALAI,
UŽKANDŽIAI, VIETINIAI
IR TARPTAUTINIAI ALKOHOLINIAI
GĖRIMAI BE JOKIŲ APRIBOJIMŲ

TYRINĖTOJŲ KLUBAS VAIKAMS
SU VADOVU
PASAULINIO LYGIO SPA
(gali būti papildomų mokesčių)

Išskirtinė kokybė + Viskas įskaičiuota:

Su Apple Vacations kelionė į kurortą bus lengva 
ir prieinama! Tiesioginiai reisai į geriausius 
kurortus iš O’Hare oro uosto ir pristatymas 
tiesiai į vietą. Tik su Apple Vacations!

www.doleris.com
www.skytrip.net
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Captive State

Nelaisvėje
Žanras: trileris, fantastinis
Režisavo: Rupert Wyatt. Vaidina: Vera 
Farmiga, Machine Gun Kelly, John 
Goodman, Madeline Brewer

Karams, stichinėms nelaimėms, badui ir li-
goms nukamavus žmoniją į Žemę atvyksta at-
eiviai, kad po „draugiškos vienybės“ priedanga 
okupuotų jos gyventojus. Filmo veiksmas pra-
sideda po ateivių invazijos ir jų „vyriausybės“ 
įkūrimo prabėgus dešimčiai metų. Jokio nusi-
kalstamumo. Jokio nedarbo. Jokių problemų. 
Bent jau okupantai nori, kad taip mąstytų vi-
suomenė. Tačiau viename Čikagos rajone kyla 
pasipriešinimas autoritariniam okupantų reži-
mui. Kuo pasitikėti? Kas yra kolaborantas, o 
kas – disidentas?

Wonder Park

Stebuklų parkas 
Žanras: animacinis, šeimai
Režisierius: Benoît Godbout. Vaidina: 
Sofia Mali, Jennifer Garner, Ken Hud-
son Campbell, Kenan Thompson

Vaikystėje Džiunė su mama sukonstravu-
si svajonių pramogų ir atrakcionų parką, il-
gainiui ji užauga, vaikiškas fantazijas palik-
dama užmarštyje. Sykį paklydusi miške jo 
glūdumoje Džiunė aptinka egzistuojančią 
svajonę – jos vaikystės fantazijose gimusį 
Stebuklų parką! Deja, pastarasis pasirodo 
esąs apleistas, stokoja fantazijų ir magijos. 
Surėmusi pečius su čia gyvenančiais kalban-
čiais gyvūnais, Džiunė pasiryžta Stebuklų 
parkui įpūsti gyvybės ir grąžinti kadaise čia 
klegėjusį vaikų juoką.

The Aftermath

Pasekmės 
Žanras: drama, karinis
Režisavo: James Kent. Vaidina: Keira 
Knightley, Ned Wills, Pandora Colin, 
Jason Clarke

Žiema 1946-ųjų pokario Vokieti joje. 
Reičelė Morgan atvyksta į griuvėsiais ta-
pusį Hamburgą, kad čia apsigyventų kar-
tu su savo vyru, britų pulkininku Luisu, ku-
ris vadovauja miesto atstatymo darbams. 
Tačiau atvykusi į savo naujuosius namus, 
Reičelė yra priblokšta žinios, kad Luisas pa-
darė netikėtą sprendimą: didžiuliu namu jie 
dalinsis su ankstesniais savininkais – vokie-
čiu našliu ir jo dukra. Šioje emocijų kupinoje 
atmosferoje, priešiškumas ir sielvartas su-
teikia kelią aistrai ir išdavystei.

Hummingbird Project

Kolibrio projektas
Žanras: trileris
Režisavo: Kim Nguyen. Vaidina: Jesse 
Eisenberg, Alexander Skarsgård, Salma 
Hayek, Michael Mando

Niujorkiečiai Vincentas ir Antonas yra aukšto 
dažnio prekybos, kur laimėjimas matuojamas 
milisekundėmis, žaidėjai. Jų svajonė? Nutiesti 
optinį kabelį tiesiai nuo Kanzaso iki Naujojo 
Džersio, uždirbsiantį jiems milijonus. Abu 
jaunuoliai, Antonas – komandos smegenys, 
ir Vincentas – mušeika ir sukčius, kartu pa-
sineria į donkichotiškus nuotykius, kurie pri-
veda iki lūžio taško. Negana to, vaikinams į 
nugarą kvėpuoja buvusi bosė Eva Tores, sie-
kianti šiuos du naujokus įveikti bet kokiomis 
priemonėmis.

MustangasŠiandien ekranuose

95%

67%

71%

The Mustang
Režisavo: Laure de Clermont-Tonnerre. Vaidina: Matthias Schoenaerts, 

Jason Mitchell, Bruce Dern, Gideon Adlon

89% Mylite gyvūnus? Pasiruoškite, prancūzų 
aktorės Laure de Clermont-Tonnerre pilno 
metražo režisūrinis debiutas „Mustangas“ su-
jaudins jus iki širdies gelmių. Kaip paaiški-
nama įžanginiame juostos kadre, laukiniams 
Jungtinių Valstijų mustangams grėsmę ke-
lią populiacijos perteklius, riboti ištekliai ir 
valstybinės žemės privatizavimas. Siekiant 
kontroliuoti mustangų populiaciją, federa-
linė valdžia kasmet surenka tūkstančius šių 
gyvūnų ir perkelia juos į laikymo patalpas. 
Žirgams, kurie yra per ligoti, kad pereitų 
žmonių globai, atliekama eutanazija. Tačiau 
likę keli šimtai mustangų dalyvauja specia-
lioje kalinių reabilitacijos programoje – yra 
išsiunčiami į Nevados kalėjimus, kur yra tre-
niruojami, o vėliau parduodami aukcionuose. 

Juostos siužetas itin paprastas. Tačiau jį 
ypatingu paverčia subtili, tačiau visą juos-
tos laiką išliekanti atpirkimo ir išgijimo su 
gyvūnų pagalba tematika. Tai toli gražu nėra  
pirmasis filmas, nukeliantis žiūrovus į kalė-
jimą ir sėkmingai perteikiantis čia tvyran-
tį dusinantį laisvės trūkumą, tačiau realiai 
kalėjimuose taikoma programa padeda su-
kurti jaudinančią dramą ir dar kartą pat-
virtina, kad genialumas slypi paprastume. 

Su Romanu Koulmanu (Matthias 
Schoenaerts) susipažįstame kai jis yra perke-
liamas iš vienutės maksimalaus saugumo kalė-
jime į kalėjimą Nevados dykumoje. Jo nedžiu-
gina nei įsiliejimas į kalinių bendruomenę, nei 
naujai paskirtas darbas valyti arklides. Tačiau 
viskas pasikeičia, kai Romanas gauna galimy-
bę pats treniruoti mustangą Markusą. 

Juosta yra sėkminga tiek dėl įspūdingos 
Schoenaertso vaidybos, tiek dėl užtikrintos, 
tačiau jautrios Clermont-Tonnerre režisū-
ros. Schoenaertsas yra puikus aktorius, ne-
svarbu, kokia kalba vaidintų ir kokio dydžio 
jo vaidmuo. Tačiau pagaliau sulaukęs pelny-
to pagrindinio vaidmens jis tiesiog sužydi ir 
užburia žiūrovus savo nesumeluotu žmogiš-
kumu. Iš pradžių Romanas yra šaltas, abe-
jingas ir impulsyvus. Jo pirmosios scenos 
su Markusu sukrečia ir pagimdo gilią anti-
patiją šiam veikėjui. 

Tačiau Schoenaertsas ne tik sugeba reabi-
lituoti Romaną mūsų akyse, tačiau padaro 
tai su tokiu subtilumu, kad galima patikėti, 
kad šio veikėjo transformacija yra absoliučiai 

tikra. Kaip ir Romanas, Markusas taip pat 
yra belaisvis, piktas ir draskomas įsiūčio – 
jiems abiems nelengva pasitikėti vienas kitu. 
Taip, filmas nuspėjamas, mes visi žinome, 
kokia kryptimis jis juda, tačiau kiekviename 
žingsnyje jis yra toks niuansuotas, kad mes 
su malonumu leidžiamės į kalinio ir mus-
tango santykių kelionę ir stebime, kaip jie 
tampa vis atviresni, vis labiau bendraujan-
tys, o jų ryšys vis labiau stiprėja.  

Nors svarbiausiam juostoje Romano ir 
Markuso linija, čia netrūksta labai stip-
rių šalutinių vaidmenų. Jasonas Mitchellas 
Mithellas vaidina kalinį Henrį, patyrusį mus-
tangų treniravimo programos dalyvį, priglau-
džiantį Romaną po savo sparnu. Jis yra ža-
vus, šmaikštus ir charizmatiškas, sugeban-
tis priversti žiūrovus nusišypsoti, kai jie to 
mažiausiai tikisi. Bruce’o Derno vaidinamas 
mustangų treniravimo programos vadovas 
Mailsas įspūdingai sukuria griežto, bet tei-
singo „tėvo“ įvaizdį. Nedideli, bet puikūs yra 
Connie Britton ir Romano dukrą suvaidinu-
sios Gideon Adlon vaidmenys, o pastaroji turi 
potencialo tapti rimta kylančia žvaigžde. 

Kalbant apie kylančias žvaigždes, norisi 
tikėti, kad sulauksime daugiau Clermont-
Tonnerre filmų. „Mustangas“ yra įspūdin-
gas debiutas, atskleidžiantis režisūrinę kūrė-
jos brandą. Kameros darbas demonstruo-
ja, kad ji pažįsta šią istoriją ir jos veikėjus 
savo penkis pirštus. Juostos vizualinė pusė 
itin natūralistinė, kaip keliskart sustiprinan-
ti žiūrovų patirtį. Maža to, režisierė turi ta-
lentą be pastangų vesti  žiūrovo žvilgsį per 
kadrus – o daugumoje jos kadrų vyksta kur 
kas daugiau nei tik pagrindinis veiksmas. 
Pavyzdžiui, kia kuriose scenose ji taip izo-
liuoja Romaną, kad tai absoliučiai pertei-
kia jo jausmus ir atspindi vidinius pakili-
mus ir nuosmukius. 

„Mustangas“ yra puikus filmas. Jis prano-
ksta lūkesčius ne dramatiškais siužeto vin-
giais, bet su tikru žmogišku suprantingumu 
ir nuogomis emocijomis. Filmas nesiekia 
pateisinti Romano kriminalinės praeities, 
bet meta jam iššūkį tapti geresniu žmogu-
mi. Filmas užburia savo paprastumu ir nuo-
širdumu, kas šiandieniniame kino pasauly-
je yra pakankamai reta.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

№
11

 [1
13

0]
 0

3.
15

.2
0

19
 –

 0
3.

21
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
JA

V
 L

IE
TU

V
IA

I

Atsakymai į jūsų klausimus iš seminarų

Телефон СМС

1) Sveiki. Kokiais atvejais ir toliau apsimokės naudoti Itemized 
deductions vs. Standard?
Kaip jūs tikriausiai žinote, standartinis išskaitymas šiais metais išaugo dvigubai. 
Manau, kad dauguma žmonių nebenaudos išsamių išskaitymų (Itemized deduction), 
nes bus gana sunku viršyti standartinę išskaitymo ribą. Standartinis išskaitymas 3 ir 
daugiau asmenų šeimai sudarys 24 tūkstančius. Kad jį padidintumėte, jums reikės 
turėti daugiau nei 24 tūkstančių vertės išsamų išskaitymą. Į tokį išskaitymą įtraukta: 
medicinos išlaidos (tik tuo atveju, jei išleidote daugiau nei 7,5 % Adjusted gross 
income sumos), hipotekos palūkanos, sumokėtas valstijos mokestis (dabar jis 
apribotas tik 10 tūkstančių). Kaip tik todėl nėra jokios prasmės naudotis išsamiu 
išskaitymu, šiai dienai palankesnis yra standartinis išskaitymas. 

2) Laba diena! Ar kaip ir anksčiau tebėra baudos
neapsidraudusiems sveikatos asmenims? 
Taip, baudos tebegalioja už 2018 metus. Tačiau 2019 metais tokių baudų nebėra. 

3) Dirbu aukle šeimoje. Atlyginimą gaunu į banko kortelę, čekiais ir 
pavedimais. Beveik visą atlyginimą pervedu į savo studentės dukters banko 
kortelę, kad ji galėtų mokėti už mokslus ir pragyvenimą. Ar šie pavedimai bus 
išskaičiuoti iš mano mokesčių? 
Ne, tai iš jūsų mokesčių išskaičiuota nebus. Dirbdama aukle, nurašyti nuo mokesčių 
galite išlaidas šiai savo verslinei veiklai, jei, pavyzdžiui, naudojate savo automobilį, 
telefoną. Taip pat iš mokesčių galima išskaičiuoti dovanas. 

4) Esu pensijoje, tačiau truputį dirbu. Kaip man deklaruoti pajamų mokesčius? 
Jums būtina užpildyti formą 1040.

5) Jei dar nėra SSN, ar galima gauti mokesčių mokėtojo numerį ir dirbti 
self-employer?
Teisingai, galite gauti ITIN numerį ir mokėti mokesčius arba įsteigti korporaciją, 
Mes galime padėti jums gauti ITIN numerį, o jums neprireiks siųsti savo paso 
originalo IRS.

6) Kiekvieną mėnesį iš Europos gaunu pinigų — 800-900 dolerių. 
Tai ne atlyginimas — man yra grąžinama sena skola. Kortelė ne amerikietiška, 
pinigus nusiimu amerikietiškam bankomate. Ar mato IRS šiuos pinigus ir ar 
turiu įtraukti juos į savo pajamas, pildydamas deklaraciją? 
Jei tai grąžinama skola, jums nereikia už tai mokėti pajamų mokesčio, tačiau 
palūkanos, kurias gaunate iš savo skolininko, būtinai privalo būti įtrauktos į jūsų 
deklaraciją. IRS sistema yra paremta visų finansinių institucijų ataskaitomis, tad, jei 
niekas apie jus IRS nepranešė, pas juos tos informacijos nėra. Kad praneštų apie jus 
IRS, trečiajam asmeniui yra reikalingas jūsų SSN, ITIN arba Tax ID numeris.

7) Kokia dabar yra situacija su vaikų priežiūros mokestiniu kreditu? Mūsų 
vaikas eina į darželį. Kiek mes galime nurašyti mokesčių, jei išleidome apie
4 tūkstančius per metus?
Darau prielaidą, kad turite visą reikalingą informaciją, kad galėtumėte užpildyti 
reikalingus dokumentus dėl vaikų priežiūros kredito. Jo apskaičiavimas turi du 
kintamuosius: jūsų pajamas ir reikalavimus atitinkančias išlaidas. Kreditas svyruoja 
nuo 20 % iki 35 % jūsų reikalavimus atitinkančių išlaidų. Maksimalus kreditas –
3 tūkstančiai dolerių. Taigi, jei jei atitinkate visus reikalavimus, gausite 3000 kreditą, 
o ne keturių.

8) Pasakysiu atvirai, kaip yra — namie kepu pyragėlius ir parduodu už 
grynuosius. Neturiu jokių leidimų. Tačiau noriu mokėti mokesčius. Kaip elgtis 
tokioje situacijoje? Ar gali iš karto sumokėti mokesčius už kelis metus? 
Ar bus kokios nuobaudos, jei prisipažinsiu, kad trejus metus dirbu nelegaliai ir 
nemoku mokesčių? 
Taip, galite mokėti mokesčius nuo jūsų gaunamų pajamų grynaisiais pinigais. Taip, 
galite mokėti mokesčius už bet kuriuos metus. Taip, jums gresia nuobauda už 
pavėluotą deklaracijos pateikimą, tačiau šios nuobaudos yra mažos, o kartais jas 
apskritai galima užginčyti.

Lietuvos ambasada subūrė 
Amerikos lietuvių verslo 

atstovus

Kovo 9d. Lietuvos ambasadoje Vašingtone 
susirinkę JAV lietuvių verslo organizacijų 
vadovai ir verslininkai tarėsi dėl glaudesnio 
bendradarbiavimo tarpusavyje. „Lietuvos 
stiprybė- talentingi ir iniciatyvūs žmonės, 
kurie nevengia prisiimti atsakomybės ir 
įgyvendinti visai šaliai svarbių darbų. Jūsų 
dalyvavimas šiandien tai tik patvirtina- atėjo 
laikas Lietuvos verslui būti labiau matomam 
JAV rinkoje, o to galime pasiekti tik susitelkę 
ir būdami vieningi“- sveikindamas susirin-
kusius verslininkus sakė Lietuvos ambasa-
dorius JAV Rolandas Kriščiūnas.    

Renginio metu bendradarbiavimo su JAV 
verslu patirtimi dalinosi JAV Pramonės ir 
prekybos rūmų, Tarptautinio privataus vers-
lo centro bei Amerikos Lietuvos verslo tary-
bos vadovai. JAV Komercijos departamento 
atstovai papasakojo apie bendradarbiavimo 
su JAV valstybinėmis institucijomis svar-
bą bei pristatė verslo skatinimo programas. 
Lietuvos prekybos tarybos vadovas pasida-
lino idėjomis apie tai, kaip verslas gali tapti 
aktyviu lietuvių bendruomenės JAV rėmėju. 

Užsienio reikalų ministerijos Eksporto 
ir investicijų skatinimo skyriaus patarė-
jas Vidmantas Verbickas skaitė pranešimą 
apie Lietuvos diplomatinių atstovybių in-
dėlį į šalies ekonomikos vystymąsi. Globalios 
Lietuvos lyderių tinklo projektų vadovė Lina 
Dusevičienė pristatė GLL reikšmę Lietuvos 
ekonomikos vystymuisi. Lietuvos garbės ge-
neralinė konsulė Filadelfijoje Krista Bard 
pasidalino praktine patirtimi ir patarimais 

skatinant Lietuvos-JAV ekonominius ryšius 
ir Lietuvos prekių ir paslaugų eksportą į JAV. 
Savo patirtimi taip pat dalinosi JAV veiki-
ančios lietuvių verslo organizacijos- Laba.la, 
Baltijos prekybos rūmai, Baltnet, Vašingtono 
lietuvių profesionalų klubas. 

Susitikimo dalyviai aptarė galimybes ateityje 
sukurti nuolat veikiantį koordinacinį mecha-
nizmą, kurio pagalba būtų galima keistis in-
formacija apie vykstančius renginius, dalintis 
idėjomis, kaip skatinti Lietuvos verslo skver-
bimąsi į JAV, siekti įkurti stiprią JAV veikian-
čią verslo organizaciją, kuri vienytų Lietuvos 
įmones, turinčias verslo interesų JAV, ir JAV 
jau veikiančius lietuviško verslo atstovus.   

Į renginį ambasadoje susirinko Los Andžele, 
San Franciske, Bostone, Čikagoje, Niujorke, 
Filadelfijoje, Baltimorėje, Hereforde, 
Vašingtone dirbantys verslininkai.

Lietuvos Respublikos 
ambasada Vašingtone

www.unitedstatestaxservices.us
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Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

Petras Čeliauskas

Petrui Čeliauskui - tik 90!
Kovo 18 d. žymiam Lietuvos pedagogui, 

kraštotyrininkui, muziejininkui, esperan-
tininkui, žodynininkui, vertėjui, redakto-
riui, istorikui, publicistui Petrui Čeliauskui 
sukanka 90 metų. Petras Čeliauskas yra le-
gendinė asmenybė. Šioje publikacijoje tik 
trumpai apžvelgsime vieną iš jo veiklos sri-
čių, t.y. esperantiškąją.

Petras Čeliauskas gimė 1929 m. kovo 18 d. 
Surinkiškių kaime, Švėkšnos valsčiuje. Jau 
1939 m. būdamas 10-mečiu berniuku vaikų 
žurnale „Šaltinėlis” susipažino su tarptautine 
Esperanto kalba. Bet atėjo 1940 metai, Lietuva 
buvo okupuota, o Esperanto kalba tuometinė-
je Tarybų Sąjungoje buvo uždrausta.

Baigęs Švėkšnos gimnaziją, atitarnavęs 
tarybinėje armijoje, baigęs pedagogikos 
studijas, jis visą gyvenimą iki pat užtar-
nauto poilsio (viso 45 metus ) dirbo mate-
matikos, braižybos ir astronomijos moky-
toju Švėkšnoje. 17 metų buvo Švėkšnos vi-
durinės mokyklos direktoriaus pavaduoto-
ju. Tačiau užtarnautas poilsis jo gyvenime 
yra tik sąlyginė sąvoka, jam poilsis yra vie-
no darbo pakeitimas kitu.

Jis turėjo ir tebeturi dvi didžiules aistras, t.y. 
gimtąją Švėkšną ir Esperanto kalbą. Ir vieno-
je, ir kitoje srityje jis nuveikė vienam asme-
niui sunkiai įveikiamus didžiulius darbus.

Po Stalino mirties, apie 1956 metus, Tarybų 
Sąjungoje prasidėjo šioks toks atšilimas. 
Spaudoje jau kartais buvo galima pamatyti 
žodį Esperanto. Ir Petras Čeliauskas prisi-
minė savo vaikystės susidomėjimą šia kalba, 
savarankiškai ją išmoko ir tuoj pat įsitraukė į 
aktyvią esperantininkų veiklą – prenumera-
vo spaudą Esperanto kalba, kaupė biblioteką 
šia kalba, pradėjo dalyvauti esperantininkų 
renginiuose (nuo 1975 m. Baltijos esperan-
tininkų stovyklose ir kitur).

Tačiau labiausiai jį traukė literatūra, ver-
timai, redagavimas. Tam, kad pramuštume 
geležinę uždangą leidybai Esperanto kalba, 
po daugelio metų kryptingo darbo 1986 m. 
„Vagoje” bendromis jėgomis pagaliau pavyko 
išleisti Petro Čeliausko meistriškai išverstą 
Eduardo Mieželaičio „Žmogų”. Taip prasi-
dėjo jo itin aktyvi ir labai produktyvi lite-
ratūrinė veikla.

Lietuvoje nebuvo modernios ir populia-
rios knygos apie tarptautinės kalbos prob-
lematiką ir  konkrečiai Esperanto. Ir Petras 
Čeliauskas imasi šio darbo. 1989 m. leidykla 
„Vyturys” serijoje „Noriu žinoti” išleidžia jo 
knygą „Nuo Babelio iki Esperanto”.

Petras Čeliauskas entuziastingai ėmėsi kitų 
vertimų. Dar viena jo meistriškai išversta kny-
ga buvo Antano Baranausko „Anykščių šilelis”. 
Ją pavyko išleisti tik 2003 m. Kauno leidykloje 
‘Ryto varpas” lietuvių ir Esperanto kalbomis.

Sekė visa eilė kitų verstinių knygų, pvz. 
Vlado Mozūriūno „Legenda apie Vilniaus 
pilį”, Salomėjos NERIES „Eglė – žalčių ka-
ralienė”, Maironio „Jūratė ir Kąstytis”, pa-
saka „Saulės vaduotojas” ir kitos. Petras 

Čeliauskas vertė ir atskirus įvairių Lietuvos 
poetų eilėraščius, kurie buvo atspausdinti 
įvairioje periodikoje Esperanto kalba. Tokių 
yra per 60, kurių autoriai yra 24 Lietuvos 
poetai. Jo plunksnai priklauso ir kelios de-
šimtys (viso 86 ) lietuviškų dainų tekstų ver-
timų. Vertė ir iš kitų kalbų į Esperanto, pvz., 
yra išvertęs nemažai 12-os baltarusių poetų 
eilėraščių, Adomo Mickevičiaus poemos 
„Konradas Valenrodas” fragmentus, Šota 
Rustaveli „Karžygis tigro kailyje” ištraukas.

Petras Čeliauskas yra vertęs ir iš Esperanto 
kalbos į lietuvių. Lietuvoje buvo išleista 
vengrų rašytojo Ištvano Nemerės knyga 
„Uždaras miestas” (1992 m. ).

Vienuolika metų Petras Čeliauskas gyve-
no Kaune (1995-2005 ) ir tuo metu redaga-
vo Lietuvos esperantininkų sąjungos žur-
nalą „Litova stelo” (Lietuvos žvaigždė ). Ir 
ne tik redagavo, bet didele dalimi užpildė ir 
jo turinį. Čia jis pasireiškė kaip puikus pub-
licistas. Žurnalui jis parašė per 30 interling-
vistinių ir esperantologinių straipsnių. Taip 
pat parašė per 50 straipsnių apie Lietuvos 
istoriją, kultūrą, literatūrą. Vėliau jų ir kitų 
straipsnių pagrindu gimė atskira knyga 
„Litovio dum jarcentoj“ (Lietuva per amži-
us ), kuri buvo išleista Kaune 2002 metais.

2008 metais jis sudarė ir išleido išsamią 
knygelę „Bibliografio de Litoviaj Esperanto-
eldonajhoj. 1890-2006“ (Lietuvos Esperanto 
leidinių bibliografija 1890-2006 ).

Petras Čeliauskas redagavo ir daugelį kitų 
autorių knygų, parengė visa eilę smulkesnių 
leidinių.

2009 metais Petro Čeliausko 80-mečio pro-
ga Lietuvos esperantininkų sąjunga jo garbei 
išleido kapitalinį leidinį „El mia Esperanta 
skatolo” (Iš mano esperantiškos dėžutės ), į 
kurią pateko atskiromis knygomis neišleisti 
jo vertimai ir straipsnių esperantiška bei lie-
tuviška tematika rinkinys, 520 psl.).

Per 20 metų Petras Čeliauskas praleido prie 
savo darbo stalo, sudarydamas didžiulį pla-
čiausią Lietuvoje „Didįjį lietuvių-Esperan-
to kalbų žodyną” (816 psl. ), kurį 2018 m. 
pabaigoje išleido Pasaulio lietuvių kultūros, 
mokslo ir švietimo centras.

Povilas Jegorovas, Lietuvos esperantininkų 
sąjungos Valdybos pirmininkas

Visą straipsnį skaitykite aidas.us

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

NRO PD T 0118 5327 E

Ask an associate for details.

888-986-3919

Learn how to get a 
Galaxy S8 FREE! 

3.34/mo.) or AT&T Next Every Year (24 mos. at $29.17/mo.) with eligible service. 
Tax on full retail price of both due at sale. After all credits, get iPhone 8 64GB for free. Max credit may be applied towards other eligible iPhone 8/8 Plus models priced up to $950, which will be discounted but not free. 
iPhone X is not eligible. Req’d Wireless: Eligible postpaid wireless voice & data svc on both devices (min. $65/mo. for new svc  with autopay and paperless bill discount. Pay $75/mo. until discount starts w/in 2 bills.  
Existing customers can add to elig. current plans If you cancel wireless svc on one, will owe that device balance of up to $950 . Activation Fee: up to $45/each. Return: Return w/in 14 days. Restocking fee up to $45 each 
may apply. Add’l BOGO terms for customers w/consumer acct & Subscriber Paid User acct: Purchased device must be on Subscriber Paid User acct & free/discounted device must be on the consumer acct.  Billing addresses 
for Subscriber Paid User & consumer accts must match.  Req’s elig. postpaid wireless voice & data svc on both devices. Combined min. elig wireless svc is $73.50/mo. ($28.50/mo. on Subscriber Paid User acct + $45/mo. 
on consumer acct after autopay & paperless bill discount. Pay $83.50/mo. until discount starts on consumer acct w/in 2 bills.) Bill Credits: Applied in equal amounts to device over entire agmt term & will not exceed $700. 
Both wireless lines must be on same acct, be active & in good standing for 30 days to qualify. To get all credits, free wireless line must remain active, with eligible service, and on agmt for entire term. If you cancel service, 

GEN. WIRELESS SVC: Subj. to Wireless Customer Agmt (att.com/wca). Credit approval required. Svcs not for resale. Deposit: May a pply. Limits: Purch. & line limits apply. Prices may vary by location. Taxes, fees, monthly, 
other charges, usage, speed, coverage & other restr's apply per line. See att.com/additionalcharges for details on fees & charg
time without notice. AT&T service is subject to AT&T network management policies. See att.com/broadbandinfo for details.
IV Technologies Inc.

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija

Apmokame

visas mylias!

Parduodame trokus
(taip pat - išsimokėtinai),
padedame su finansavimu.
Puikus atlyginimas, tiesioginis 
pavedimas kiekvieną penktadienį, 
savaitgaliai namuose, priedai už 
saugumą, apmokame sustojimus 
ir užlaikymus.

773-407-7532
773-370-7647

www.BestOfBestAuto.com
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San Francisco 
Symphony

Antradienį, kovo 26 d., 7:30 v.v. 
Chicago Symphony Center, 
220 S Michigan Ave, Chicago, IL
312-294-3000
Kaina: nuo $55

Tai vienas garsiausių Amerikos orkestrų, 
kuriam nuo 1995 metų vadovauja Michaelas 
Tilsonas Thomasas. Šias pareigas jis dar eis 
iki 2020 metų, kai orkestro meno vadovu 
taps Esa-Pekka Salonenas. Jei šis vardas 
jums girdėtas, tai nenuostabu. Esa – Pekka 
Salonenas yra „Baltic Sea Festival“ meno va-
dovas ir festivalio steigėjas. Kasmet šis festi-
valis menininkus skatina siekti Baltijos šalių 
vienybės ir didesnio supratimo kalbant apie 

ekologiją. San Fransisko simfoninio orkes-
tro sąskaitoje yra „Emmy“ apdovanojimas ir 
15 „Grammy“ apdovanojimų, uždirbtų per 
pastaruosius 26 metus.

Cradle Of Filth • 
Wednesday 13

Pirmadienį, kovo 25 d., 8:00 v.v. 
House Of Blues, 329 N Dearborn St,
Chicago, IL 
312-923-2000
Kaina: nuo $30

„Cradle of Filth“ yra viena skandalingiau-
sių britų black metal grupių nuo pat 1991-
ųjų metų. Neįtikėtina, bet dar ir dabar jie 

nesiruošia niekam užleisti savo pozicijų. 
Galbūt taip yra todėl, kad „Cradle of Filth“ 
savo muzikoje išreiškia visas žmonių paslap-
tis ir iškrypimus, atvirai tai iškeldami ir ne-
bijodami parodyti. Visi apsimeta šventuo-
liais, bet tai naivi savęs apgaulė. Naktinis 
klavišų pulsavimas ir gergždžiantis balsas 
(vietomis tankus baritonas, vietomis svai-
ginantis sopranas) iškėlė grupę aukščiau 
kitų. Kolektyvo sudėtis ne kartą keitėsi, o 
vienintelis nuolatinis narys yra vokalistas 
Dani Filthas.

Jeff Tweedy
Penktadienį, kovo 22 d. - šeštadienį,
kovo 23 d., 7:00 v.v. 
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave,
Chicago
773-472-0449
Kaina: $75

Ilinojaus muzikinės padangės legenda 
Jeffas Tweedy pastaruoju metu buvo labai 
užimtas pačia įvairiausia muzikine veikla. 
Tačiau kad ir koks užimtas jis būtų, kokiuo-
se projektuose bedalyvautų, Tweedy kasmet 
surengia solinį labdaros koncertą Vic teat-
re. Šis koncertas yra tikra šventė kiekvie-
nam užkietėjusiam Tweedy gerbėjui, nes 
30 pirmųjų įsigijusių bilietus nustato, ko-
kie kūriniai skambės koncerte, o akustine 
gitara apsiginklavęs Tweedy juos būtinai 

atlieka. Už koncertą surinktos lėšos keliaus 
vietinėms labdaros organizacijoms, įskai-
tant „Chicago Lighthouse for the Blind“, „Be 
Alright“, „Direct Effect Charities“, „One Tail 
at a Time“ ir „Alive Rescue Chicago“.

Bad Bunny
Sekmadienį, kovo 24 d., 7:00 v.v. 
Allstate Arena, 6920 N Mannheim Rd, 
Rosemont 
847-635-6601
Kaina: $49–$325

Benito Antonio Martínezas Ocasio, kurio 
sceninis slapyvardis yra Bad Bunny, vos per 
kelis metus iš prekių dėliotojo į maišelius su 
„SoundCloud“ paskyra tapo žmogumi, pris-
tačiusiu bendrą hitą su Cardi B „I Like It“ ir 
laikomu  išsikerojusios Latin trap muzikos pa-
dangės veidu. Dabar iš Puerto Riko kilęs mu-
zikantas pristato neseniai išleistą debiutinį al-
bumą „X 100pre“, kuriame yra ir bendrų kū-
rinių su tokiomis žvaigždėmis kaip Diplo ir 
Drake’as. Šio koncerto turėtų nepraleisti visi, 
kam patinka hiphopas en español.

2Cellos • 
Jon McLaughlin

Antradienį, kovo 26 d., 7:30 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St,
Chicago, IL 
312-455-4500
Kaina: nuo $47

„2Cellos“ – tai Kroatijos violončeli-
ninkų duetas, kurį sudaro klasikinį muzi-
kinį išsilavinimą turintys Luka Šulićius ir 
Stjepanas Hauseris. Juos kompanija „Sony 
Masterworks“ atrado internete, kur vaikinai 
išplatino sėkmingą Michaelo Jacksono hito 
„Smooth Criminal“ perdirbinį. Duetas ir to-
liau priverčia nuskambėti gerai žinomus ir 
visų pamėgtus pop ir roko muzikos kūrini-
us, bei žavi nuostabia energija, charizma ir 

humoro jausmu scenoje – nenuostabu, kad 
jie yra šiltai sutinkami viso pasaulio scenose 
– net ir deimantinio Didžiosios Britanijos 
karalienės jubiliejaus koncerte Bekingemo 
rūmuose, kur jie pasirodė katu su seru 
Eltonu Johnu. 

Kacey Musgraves
Pirmadienį, kovo 25 d., 8:00 v.v. 
Chicago Theatre,175 N State St, Chicago 
312-462-6300
Kaina: $48.50–$58.50

Iš Teksaso kilusi dainininkė ir dainų kūrėja 
Kacey Musgraves išgarsėjo jautriomis coun-
try stiliaus dainomis apie gyvenimą mažame 

miestelyje, meilės reikalus ir drąsą laikytis 
savo įsitikinimų. Naujausiame savo albume 
„Golden Hour“ Musgraves dažnai žengia už 
country  muzikos ribų ir eksperimentuoja 
su ritmingomis disco stiliaus aranžuotėmis 
ir vokoderiu modifikuotomis vokalinėmis 
melodijomis. Jos muzika labai melodinga 
ir įtraukianti, tačiau labiausiai užburia jos 
emocingi ir nuoširdūs tekstai.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

C2E2 2019 
Penktadienį - sekmadienį,
kovo 22 - 24 dienomis, 10:00 v.r. - 5:00 v.v. 
2301 S Lake Shore Dr, Chicago, Illinois 60616
Kaina: nuo $30

Jūsų laukia tikra komiksų, cosplay (per-
sirengimas mėgstamų herojų kostiumais 
iš filmų, videožaidimų, komiksų, fantas-
tinės literatūros, japonų manga ir anime 
žanrų kūrinių) ir populiariosios kultūros 
šventė Čikagos centre! C2E2 jūsų laukia 
mylimiausi superherojai ir komiksų kūrė-
jai! Čia taip pat dalyvaus geriausi pasaulio 
komiksų rašytojai ir dailininkai, prekybi-
ninkai ir kolekcionieriai, vyks diskusijos ir 
susitikimai. Ateikite, pasinerkite į fantazi-
jos pasaulį ir praleiskite smagų savaitgalį 
bendraminčių būryje.

The Time Warp 
Trio

Lifeline Theatre,
6912 North Glenwood Chicago
773-761-4477
Iki balandžio 20 dienos 
Šeštadieniais - sekmadieniais 11:00 v.r. 
ir 1:00 v.p.p. 
Kaina: $15

Kai Džo gimtadienio proga gauna stebuk-
lingą knygą, jis su bičiuliais gauna galimy-
bę keliauti laike ir erdvėje. Pirmiausia jie at-
vyksta į Kamelotą, šalį kuriai grėsmę kelią 
piktasis riteris, siaubingas milžinas ir ugni-
mi besispjaudantis drakonas. Išmone ir drą-
sa apsiginklavusiai trijulei pavyksta išvengti 
visų čia tykančių pavojų, tačiau tuomet kny-
ga juos nusviedžia į kitų nuotykių sūkurį 
– kas kartą vis sudėtingesnių nei anksčiau! 

Spektaklis skirtas vaikams nuo 5 metų ir 
trunka apie valandą be pertraukos.

Play On!
Oil Lamp Theater,
1723 Glenview Road Glenview
847-834-0738
Iki gegužės 5 dienos 
Ketvirtadieniais 8:00 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 3:00 v.p.p.
Kaina: $25-$40

„Play On!“ – tai spektaklis spektaklyje. Ši 
komedija pasakoja apie tai, kas nutinka, kai 
viskas ima slysti iš rankų, o nesėkmė veja 
nesėkmę. Teatro trupė desperatiškai ban-
do suspėti pastatyti spektaklį iki numaty-
tos premjerinės datos, nepaisant to, kad aro-
gantiška pjesės autorė nepaliaujamai taiso, 
tobulina ir keičia pjesę. Pirmojoje dalyje 

pamatysite, kaip vyksta repeticija, antrojo-
je – generalinę repeticiją, o trečiojoje – vi-
siškai nenusisekusią šio nelaimingo spek-
taklio premjerą.

Herland
Redtwist Theatre, 1044 W. Bryn Mawr Ave 
Chicago • 773-728-7529
Iki balandžio 14 dienos
Ketvirtadieniais 7:30 v.v. 
Penktadieniais 7:30 v.v. 
Šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 3:00 v.p.p.
Kaina: $35-$40

Pabaigusi mokyklą, Natali vasarą nuspren-
džia praleisti atlikdama praktiką dirbdama 

pagyvenusiai kaimynei Džinei. Merginai 
buvo patikėtas ypatingas projektas: sukur-
ti „pasidaryk pats“ stiliaus senelių namus 
Džinei ir jos dviems geriausioms draugėms. 
Taigi, moterys įsikuria Džinės garaže, ku-
riame kadaise jos buvęs vyras repetuodavo 
su Bruce’o Springsteeno muziką atliekančia 
savo grupe, ir ima planuoti naują gyvenimo 
etapą. „Herland“ yra komedija apie tai, kaip 
moterys užauga, pasensta ir kaip jos gyvena 
pagal savo pačių susikurtas taisykles.

Yen
Raven Theatre, 6157 N. Clark St Chicago
773-338-2177
Iki gegužės 5 dienos
Ketvirtadienį, kovo 21 d., 8:00 v.v.  
Penktadienį, kovo 22 d., 8:00 v.v.  
Šeštadienį, kovo 23 d., 8:00 v.v.  
Sekmadienį, kovo 24 d., 3:30 v.p.p.
Pirmadienį, kovo 25 d., 7:30 v.v. 
Anreadienį, kovo 26 d., 7:30 v.v.
Kaina: $43-$46

Šiandienos Londonas. Du praktiškai lauki-
niai paaugliai broliai gyvena vieni savo pur-
viname bute. Jie laiko šunį vardu Talibanas, 
ir praktiškai visą laiką leidžia sukišę nosis į 
kompiuterius: žaidžia kompiuterinius žai-
dimus, žiūri pornografiją, laukia retkar-
čiais ateinančių žinučių nuo jais visiškai 

nesirūpinančios motinos ir tiesiog egzis-
tuoja. Tačiau kai kartą į jų namus įsiveržia 
kaimynų mergaitė, brolių gyvenimas apsi-
verčia aukštyn kojomis.

Chicago Vegan 
Mac Down

Sekmadienį, kovo 24 d., 11:00 v.r. - 2:00 v.p.p.
1920 N Hamlin Ave, Chicago, IL 60647-3411, 
United States, Chicago
Kaina: išankstiniai bilietai -$11, 
prie įėjimo - $15 

Kviečiame į trečiąjį kasmetinį Čikagos 
veganų „Mac Down“! Kas tai? Ogi maisto 

gaminimo varžytuvės, kur vietos šefai sieks 
pagaminti geriausią „makaronų su sūriu“ pa-
tiekalą, o susirinkusieji spręs, kas taps čem-
pionu. Šio festivalio metu turėsite galimy-
bę paragauti visų varžytuvėse dalyvaujančių 
patiekalų ir balsuoti už savo mėgstamiausią, 
dalyvauti loterijoje ir laimėti puikių prizų, 
gauti mėginukų ir apsipirkti iš plataus mais-
to ir meno dirbinių prekybininkų siūlomo 
asortimento. Nemokamas parkavimas aikš-
telėje ir gatvėje.
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Lietuvių Fondas praneša, kad nuo 
2019 m. sausio 15 d. priimamos pa-
raiškos 2019 metų projektų para-
mai gauti. Paraiškos bus priimamos 
iki 2019 m. balandžio 1 d. Lietuvių 
Fondas remia: švietimą, kultūrą, lie-
tuvių išeivijos bendruomenes, jau-
nimą. Elektroninę paraišką rasite LF 
tinklalapyje www.lietuviufondas.org 
(skiltyje ,,Parama”).

Kovo 15 d., Penktadienį

IRENOS ČIAPKAUSKIENĖS 
TAPYBOS PARODA

6:00 v.v.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 16 d., Šeštadienį

PASKAITA TĖVAMS IR VAIKAMS 
„KO REIKIA, KAD BŪTUME 

IŠGIRSTI IR SUPRASTI?“
12:00 v.p.p.
„Paskaitos metu bus aptariamos “gir-
dėti” ir “suprasti” sąvokos, bendravimo 
trukdžiai, sąlygos, kurios padeda kur-
ti artimą bendravimą šeimoje. Tai se-
minaras tėvmas ir vaikams (auka $10 
už 2 asmenis). Dalyvaukite, kad geriau 
suprastumėte vieni kitus. Užsiėmimo 
metu bus atliekami pratimai, padedan-
tys suprasti, kas trukdo ir kas padeda iš-
girsti vienas kitą, atpažinti jausmus, kai 
jaučiamės nesuprasti ir neišgirsti, įpras-
tus elgesio būdus. Lektorė - Šeimos ir 
porų psichoterapeutė Živilė Baronienė 
(Lietuva).  Daugiau nei 10 metų konsul-
tuoja šeimas tarpusavio santykių, kon-
fliktų sprendimo, vaikų auklėjimo klau-
simais. Veda poros tarpusavio santykių 
stiprinimo, stiprių jausmų apažinimo ir 
valdymo, pozityvios tėvystės ugdymo, 
socialinių įgūdžių ir socialinio atsparu-
mo ugdymo užsiėmimus, seminarus spe-
cialistams ir visuomenei.
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

Kovo 17 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Minėsime antrąjį Gavėnios sekmadienį. 
Eucharistijos šventimą atnašaus kun. 
Gediminas Keršys.Taip pat primename 
kad kiekvieną Gavėnios penktadienį, 
4:30 v.p.p., bažnyčioje eisime Kryžiaus 
Kelią su apmąstymais.

Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

SRIUBOS PIETŪS
12:30 v.p.p.
Jūsų lauks trumpa programėlė, soti sriu-
ba, kibinai, kava ir pyragas. Surinktas 
pelnas bus skiriamas Carito maitinimo 
tarnystės programai, remiančiai sriubos 
valgyklas Lietuvoje. Prašome užsiregis-
truoti iš anksto Matulaičio misijos rašti-
nėje tel.: 630-257-5613 arba el. paštu: 
matulaitismission@gmail.com Siūloma 
auka - $20 (asmeniui), $5 (vaikui), $50 
(šeimai)
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 18 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus da-
lyvauti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse 
pratybose ,,Eik į savo kambarėlį“. Kam 
leidžia galimybės, kviečiame prieš praty-
bas, 6:30 val. v., ateiti pasimelsti drauge 
su misijos maldos būreliu, kuris taip pat 
renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St.,
Lemont, IL 60439

Kovo 19 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo inten-
cijomis (už save, savo šeimas, vaikus, 
anūkus), kviečiame jungtis bendrai 
maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 21 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632
MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570.
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Kovo 22 d., Penktadienį

TAIZE PAMALDOS
7:00 v.v. 
Ekumeninės pamaldos žvakių šviesoje. 
Labai patinka ir vaikams. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 23 D., ŠEŠTADIENĮ
Gavėnios susikaupimas
2:30 v.p.p.
Dalyvauja svečias iš  Liet u vos, 
Kaišiadorių vyskupas Jonas Ivanauskas. 
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park), parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

GAVĖNIOS ŠV. MIŠIOS 
4:00 v.v.
Dalyvauja svečias iš  Liet u vos, 
Kaišiadorių vyskupas Jonas Ivanauskas. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Kovo 24 d., Sekmadienį

PARODOS ATIDARYMAS
12:30 v.p.p.
„Nijolės Banienės (Nyole Banys) tapy-
bos paroda „Pavasario žiedai“. Paroda 
veikia kovo 24-31 dienomis. Rengėjas 
– Vydūno jaunimo fondas.
Galerija „Siela“
14911 127th St.,
Lemont, IL 60439

Balandžio 5 d., Penktadienį

KNYGOS ŠEIMOMS PRISTATYMAS!
5:00 v.v. 
Pristatyme dalyvaus knygos autorė, 
AURIMA DILIENĖ – psichoterapeutė, 
šeimų konsultantė, lektorė, vaikų ir 
paauglių psichiatrė, sukaupusi virš dvi-
dešimties metų profesinę patirtį, šiuo 
metu ji gyvena ir dirba Prancūzijoje. 
Kartu su vyru Vaidotu augina septynis 
įvairaus amžiaus vaikus ir yra santuokoje 
jau dvidešimt šešerius metus. Daugiau 
informacijos ir galimybė įsigyti knygą 
tel: 773-251-2934 Viktorija
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 6 d., Šeštadienį

KNYGOS ŠEIMOMS PRISTATYMAS!
2:00 v.p.p.
Daugiau informacijos ir galimybė įsigyti 
knygą tel: 773-251-2934 Viktorija
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

Balandžio 8 d., Pirmadienį

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO 
PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)

7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 10 d., Trečiadienį

BENDRUOMENINĖS 
SUSITAIKINIMO PAMALDOS 

(IŠPAŽINTYS)
11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 12 d., Penktadienį

BENDRUOMENINĖS 
SUSITAIKINIMO PAMALDOS 

(IŠPAŽINTYS)
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 13 d., Šeštadienį

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS 
9:00 v.r.
Rekolekci jų vedėja - seselė Ligita 
Ryliškytė SJE, talkins T. Artūras 
Sederevičius SJ. Registracija telefonu 
(630) 888-5013 (prašome skambin-
ti arba rašyti žinutę) ir el. paštu: rit-
akm0927@gmail.com. Auka - $20.
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

Balandžio 14 d., Sekmadienį

VERBŲ SEKMADIENIS. ŠV. MIŠIOS. 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?
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Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...

TM

Promo code N7017
*Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 taxes & fees. Cruise pricing based on lowest cabin category after savings; upgrades available. 
Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. For full Set 

Travel Consultant for details. 

The escorted tour experts since 1967! All tours include hotels, sightseeing and baggage handling.

12 days from $1,849* $1,599*

Departs June - September, 2019

Grand Alaskan 
Cruise & Tour

Enjoy a spectacular cruise & tour between Seattle 
and Alaska including 7 nights aboard Holland 
America Line’s ms Westerdam and 4 nights on 
land. You’ll cruise the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage—a breathtaking sea lane teeming 
with marine wildlife, where you’ll pass glaciers, 
towering mountains, and lush forests, with stops 

Glacier Bay. On land, you’ll go deep into Denali 
National Park, tour Anchorage, and see the Alaska 
Wildlife Conservation Center.

13 days from $2,249* $1,799*

Departs year-round

Ultimate Hawaii
Tour with Pearl Harbor 
Experience

Enjoy a fully-escorted 4-island Hawaiian vacation 
with beachfront lodging on Kauai, Maui, and the 
“Big Island” of Hawaii, and a centrally-located 
hotel in Waikiki on Oahu. Includes a Pearl Harbor 
experience where you will see the USS Arizona 
Memorial and Battleship Missouri. Visit Lahaina, 
enjoy a boat cruise on the Wailua River and 
authentic Hawaiian entertainment and food at 
our Farewell Feast. Escorted throughout by our 
friendly Tour Directors—your local experts. Price 

14 days from $1,849* $1,599*

Departs May - September, 2019

National Parks
of the Golden West

See up to 9 of America’s most spectacular national 

Las Vegas and continue to the world-famous 

hoodoos in Bryce Canyon, Monument Valley’s 
giant mesas, Arches National Park’s gravity-
defying rock arches, waterfalls and granite 
scenery in Yosemite, towering sequoia trees in 
Kings Canyon, and everything in between  
America’s natural beauty awaits! 

Save 
 

$500 
per couple

Save 
 

$500 
per couple

FREE ONBOARD CREDIT

Save up to 
$900 

per couple
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 408 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
KOVO 15 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
KOVO 16 D.   

SEKMADIENĮ, 
KOVO 17 D.   

40°/29° F 38°/27° F 43°/29° F
17 m/h 12 m/h 8 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 10%Krituliai: 50%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  LIETUS DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 409

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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KOVO 18 D. – KOVO 24 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Tinkamas metas imtis sudėtingų, kantrybės 
reikalaujančių užduočių. Užteks ir jėgų, ir re-
sursų savo sumanymams įgyvendinti. Gali at-
siverti naujos profesinės perspektyvos. Savaitės 
pradžioje palanku tvarkyti finansinius, prakti-
nius reikalus. Savaitės viduryje spręsis esamos 
problemos, gyvenime atsiras daugiau aiškumo, 
stabilumo, konkretumo. Jei vargino prastesnė sa-
vijauta, situacija taisysis.  Savaitės pabaigoje ga-
limi nesusipratimai asmeninių santykių fronte.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Produktyviausia bei perspektyviausia bus sa-

vaitės pradžia, šiuo metu galite išties daug nu-
veikti. Daugiau dėmesio skirkite savo įvaizdžiui, 
taip pat svarbu pasirūpinti sveikata, ypač emoci-
ne būsena. Savaitei įsibėgėjus daugės konfliktinių 
situacijų, vyraus gana dirglios nuotaikos, bus sun-
ku jums įtikti. Savaitės viduryje būsite priversti 
spręsti finansinius klausimus, tikėtinos piniginės 
problemos. Sekmadienį reikalai ims taisytis.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmosiomis savaitės dienomis galite susidur-

ti su slaptu kenkimu, intrigomis, apkalbomis 
– lanku apeikite painias situacijas. Išaiškės ne-
malonios, anksčiau nuo jūsų nuslėptos detalės. 
Galima prastesnė savijauta – tausokite sveikatą, 
taupykite jėgas. Tačiau jau savaitės viduryje rei-
kalai taisysis, sugrįš jėgos ir įkvėpimas. Turėsite 
progą realizuoti savo sumanymus. Savaitės pa-
baigoje palanku tvarkyti finansinius reikalus.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Jau savaitės pradžioje užlies darbų lavina. Nebėkite 

nuo savo įsipareigojimų, atsakingai vykdykite jums 
pavestas užduotis ir netrukus džiaugsitės savo pasie-
kimais bei reikiamų žmonių įvertinimu. Venkite 
impulsyvių reakcijų, veiksmų. Energijos perteklių 
nukrauti puikiai padėtų sportas, aktyvūs pomė-
giai. Savaitės viduryje visi procesai sulėtės. O 
štai savaitės pabaiga ir vėl aktyvi, norėsis gražin-
ti, puoselėti namus, rūpintis artimais žmonėmis.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Visą savaitę netrūks veiksmo. Reikės bend-

rauti su autoritetingais žmonėmis, kreiptis į 
valstybines įtaigas, tvarkyti svarbius finansini-
us reikalus. Jums seksis jei negailėsite jėgų, ryž-
tingai sieksite įgyvendinti savo sumanymus. 
Produktyviausia bus savaitės pradžia, šiuo metu 
susitelkite į dalykinę veiklą, spręskite pinigini-
us klausimus. Savaitės pabaiga – gana miglo-
ta, norėsis atsiriboti, dažniau pabūti vienumoje.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje imkitės svarbiausių bei at-

sakingiausių užduočių. Palanku planuoti to-
lesnes keliones, plėtoti tarptautinius santyki-
us. Laukia rimti pokalbiai su autoritetais – vis-
kas bus gerai. Savaitės viduryje išryškės am-
bicijų kovos – tikėtinos konfliktinės situaci-
jos darbo aplinkoje. Šiuo metu venkite žadėti, 
įsipareigoti. Savaitės pabaigoje aplankys sėk-
mė, sulauksite aplinkinių palaikymo, pagalbos. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Laukia ne pačios lengviausios dienos, tai ypač 

pasakytina apie savaitės pradžią. Jausmų pasauly-
je vyraus sumaištis, galimi stipresni išgyvenimai, 
konfliktai su antrąja puse. Galite susidurti su fi-
nansinėmis problemomis, būsite linkę išlaidau-
ti, brangiais pirkiniais taisyti slogią nuotaiką. 
Savaitės viduryje situacija kiek gerės, galite su-
laukti kvietimų keliauti. Savaitės pabaiga – itin 
darbinga, o sekmadienį laukia puikios naujienos.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Naujos galimybės įkvėps svarbiems poky-

čiams gyvenime. Savaitės pradžia itin palan-
ki dalykiniams santykiams formuoti, ieško-
ti verslo partnerių, teikti savo pasiūlymus rei-
kiamiems žmonėms, institucijoms. Įdėtos pa-
stangos pasiteisins: jau savaitės viduryje galimi 
konkretūs rezultatai, pasiekimai. Savaitės vi-
duryje stipriau suskambės finansų tema, spręsi-
te bendro biudžeto klausimus. Savaitės pabaiga 
– džiugi, laukia kvietimai pramogauti, keliauti. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Laukia konfliktų kupina savaitė, tačiau užteks 

ryžto apginti savo poziciją. Turėsite daugybę am-
bicingų sumanymų, norėsis skleisti savo idėjas, 
plėsti autoritetą, labai svarbus taps asmeninis 
įvaizdis. Savaitės pradžioje galima prastesnė sa-
vijauta – tausokite jėgas, nepersitempkite, daugiau 
ilsėkitės. Savaitės viduryje vyks svarbiausi daly-
kiniai susitikimai, rimčiausi pokalbiai. Savaitės 
pabaigoje mintys suksis apie finansinį saugumą. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Laukia itin palankus periodas. Šiomis dieno-

mis netrūks pasitikėjimo savimi, ryžto, sklandžiai 
vykdysite suplanuotus darbus. Svarbiausius rei-
kalus tvarkykite bei reikšmingiausius dalykinius 
susitikimus planuokite pirmoje savaitės pusėje. 
Savaitės viduryje įvykę susitarimai turės ilgalaikes 
perspektyvas, neš praktinę naudą. Tiesa, galimi 
sveikatos sutrikimai, bus jautresnė nervų siste-
ma, todėl venkite persitempimo, ypač protinio.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Ateinanti savaitė nežada didesnių permainų. 

Reikalai tekės sena vaga. Nuotaikos bus gana 
pasyvios, dažniau norėsis nusišalinti, pabūti 
vienumoje. Tikėtinas didesnis nuovargis, gali-
ma prastesnė savijauta, todėl venkite persitem-
pimų. Palanku planuoti tolimesnes keliones, da-
lykines komandiruotes, ypač savaitės viduryje. 
Savaitės pabaigoje kils nesusipratimų darbo aplin-
koje. Lanku apeikite painias, rizikingas situacijas.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Spręsis senos problemos, realizuosis jau kurį 

laiką puoselėti sumanymai. Svarbu veikti, iš-
likti aktyviems. Savaitės pradžioje plėskite pa-
žinčių ratą, bendraukite, lankykite klientus, 
reklamuokite savo veiklą, paslaugas. Savaitės 
viduryje daugiau dėmesio reikės skirti na-
mams, šeimyniniams reikalams. Savaitės pa-
baigoje laukia malonūs siurprizai, gali už-
simegzti romantinio pobūdžio pažintys.
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Purūs blynai su šilauogėmis

Blynai be glitimo

Blynai su morkomis

Blynai su ožkos sūriu

Kitokie blynai
Reikės: 2 stiklinių miltų, 2 valgomų-

jų šaukštų cukraus, 4 arbatinių šaukšte-
lių kepimo miltelių, ¼ arbatinio šaukšte-
lio druskos, 1 kiaušinio, 1 su puse stiklinės 
grietinėlės, 1 šaukštelio vanilės ekstrakto, 
1 stiklinės šilauogių.

Paruošimas: sumaišykite persijotus miltus, 
cukrų, kepimo miltelius ir druską dubenyje. 
Išmaišytoje masėje padarykite viduryje duo-
butę, į kurią įkulkite kiaušinį, supilkite grie-
tinėlę bei vanilės ekstraktą. Maišykite viską 
tol, kol pavirs į vieną masę ir sudėję šilauoges 
vėl viską švelniai išmaišykite. Blynus kep-
tuvėje kepkite tol, kol jie gražiai paruduos.

Reikės: 1 banano, 2 kiaušinių, pusės 
stiklinės avižų, 1 arbatinio šaukštelio 
kepimo miltelių, ¼ arbatinio šaukštelio 
cinamono.

Paruošimas: visus ingredientus suberki-
te į dubenį, įdėkite sutrintą bananą ir gerai 
išmaišykite. Įkaitinkite keptuvę ir kepkite 
blynus. Blynus taip pat galite kepti naudo-
jant ne tik paprastą, bet ir kokosų aliejų. Šis 
ne tik yra sveikesnė alternatyva, bet ir su-
teiks blynams kokosų aromato.

Reikės: 1 kiaušinio, 1 stiklinės miltų, ¾ 
stiklinės pieno, ¾ stiklinės plonai tarkuotų 
morkų bei alyvuogių aliejaus.

Paruošimas: sudėkite visus ingredientus 
į vieną dubenį ir gerai išmaišykite (beje, 
¾ stiklinės smulkiai tarkuotų morkų gali-
te pakeisti kitomis daržovėmis ar vaisiais 
– moliūgais, obuoliais, bananais ir pana-
šiai). Į tešlą įberkite riešutų ar šokolado ga-
baliukų, mat jie blynams suteiks visai kito-
kio skonio. Kiekvieną pusę kepkite po 1-2 
minutes. Patiekite iškeptus blynus su gar-
džiu klevų ar kitokiu sirupu.

Reikės: 450 g ožkos sūrio, 2 kiaušinių, 
4 valgomųjų šaukštų cukraus, ½ arbatinio 
šaukšto kepimo miltelių, 1 stiklinės miltų, 
žiupsnelio druskos, 6 valgomųjų šaukštų 
aliejaus.

Paruošimas: į didelį dubenį sudėkite ož-
kos sūrį ir šakute sutrinkite iki vientisos 
masės. Sudėkite kiaušinius, cukrų, druską, 
¾ stiklinės miltų ir masę maišykite tol, kol 
ji bus vientisa. Kitame mažame dubenyje 
sudėkite likusią ¼ stiklinę miltų ir paėmę 
¼ jau pagamintos tešlos, išvoliokite ją mil-
tuose ir suformuokite norimą blynelio for-
mą. Nuo tešlos reikėtų nuvalyti miltų per-
teklių, mat kitaip blynai keptuvėje greičiau 
sudegs, nei iškeps. Keptuvėje pakaitinkite 
aliejų ir kiekvieną blyną kepkite po 2-3 mi-
nutes, paskui apverskite.

Mokykloje mokytoja bara mažylį.
- Tai labai blogas žodis! Kur tu jį 
girdėjai?
- Mano tėtė taip sako.
- Nedrįsk daugiau jo kartoti. Tu net 
nežinai jo reikšmės!
- Ot ir žinau! Tai reiškia, kad maši-
na neužsiveda.

***
- Jūs galėsite vesti mano dukrą, 
jeigu mesite gerti, rūkyti, valkiotis 
su draugais po futbolo rungtynes 
ir būsite visą laiką namie, padėsite 
žmonai skalbti, valyti...
- Negi norite, kad jūsų duktė ište-
kėtų už buitinio prietaiso?

***
- Kodėl šis viešbutis tuščias?
- Todėl, kad reklamoje skamba 
šūkis „pas mus kiekvienas jausis 
kaip namuose“.

***
Mažoji Kristina laižo savo tetos, 
kuri atėjo į svečius, suknutės ran-
kovę.
- Ką darai, mažute?
- Noriu įsitikinti, ar tikrai tavo 
suknutė visai be skonio, kaip sako 
mama...

***
Mėsos parduotuvėje:
- Ko pageidaujate, pone?
- Išrinkite mėsos gabaliuką, kuris 
derėtų prie mėlynų ir žalių gėlyčių 
mano lėkštėse...

***
Per futbolo rungtynes Paryžiuje 
kyla sąmyšis.
- Kas ten vyksta? - klausia vienas 
žiūrovas.
- Argi nematai? Tai Lenkijos futbo-
lo sirgaliai vaikosi teisėją!
- Bet rungtynės dar nepasidėjo!
- Bet paskutinis traukinys į Varšuvą 
išvyksta tuoj po susitikimo, ir jie 
mano, kad negalės išsiaiškinti su 
teisėju tuoj po rungtynių!

***
Ji tikėjosi tik labai rimtų santykių, 
o jis sutiko. Ir tikrai - per praėju-
sius ketverius jų bendro gyvenimo 
metus momentų šypsotis buvo 
nedaug.

***
- Kodėl jūs, valdininkas, tautos 
atstovas, tokiu dideliu mersedesu 
važinėjate?
- Jūs verčiau pažiūrėtumėte, 
kokiais dideliais autobusais liaudis 
važinėja!

***
Mama prašo dukters:
- Vaikeli, nekviesk to vaikino į sve-
čius. Juk žinai, kaip nerimauju...
- Gerai, mama. Nuo šiol aš vaikš-
čiosiu pas jį - tegul dabar jo mama 
nerimauja.

Merginos dažniausiai pradeda 
laikytis dietos trimis atvejais: 1. Kai 
išsiskiria su vaikinu 2. Kai ima susi-
tikinėti su vaikinu 3. Pirmadieniais.

***
Žoliapjovės instrukcija: „Prieš 
šienaudami įsitikinkite, kad vejoje 
nėra galvijų, nenukreipkite prietai-
so į gyvus žmones“.

***
Du vaikinukai apžiūrinėja nežino-
mo abstrakcionisto paveikslą.
- Geriau maunam iš čia, - sukužda 
vienas jų, - dar pamanys, kad čia 
mes taip subjaurojom.

***
- Seneli, ar tu kada nors buvai 
mažas?
- Žinoma, kad buvau.
- Vaikai turbūt labai juokdavosi iš 
tavo barzdos ir plikės, ar ne?

***
Policininkas klausia vairuotojo:
- Kaip jūs sugebėjote sėsti prie 
vairo šitaip atrodydamas?
- O man draugai padėjo!

***
Mokiniai rašo rašinėlį tema „Sve-
čiuose pas senelę“. Viešnagę trum-
piausiai apibūdino Petriukas:
- Atvažiavome pas senelę, bet 
kapinių vartai buvo užrakinti.

***
- Jūs ir vėl pavėlavote į paskaitą, 
jaunuoli!
- Taip, aš pramigau.
- Dieve mano! Negi jūs dar ir na-
mie miegate?

***
- Kiek kainuos savaitės pragyveni-
mas jūsų viešbutyje?
- Valandėlę, suskaičiuosiu.
- Nejau nežinote atmintinai?
- Ne, pone, niekas tiek ilgai čia 
negyveno.

***
Į kosmetikos saloną įeina plikagal-
vis vyras.
- Jūsų vaistai tokie efektyvūs, kaip 
juos reklamuojate?
- Dar daugiau. Mes neseniai gydė-
me vieną klientą, kuris, kaip ir jūs, 
buvo visiškai plikas. Tai va, kai mes 
po trijų savaičių parodėme sąs-
kaitą, jis pradėjo rautis nuo galvos 
plaukus.

***
Premjeras kalba parlamente:
- Prieš man ateinant į valdžią mūsų 
šalis buvo atsidūrusi prie bedugnės 
krašto. O aš noriu, kad ji žengtų 
didelį žingsnį pirmyn.

***
- Ir seniai jūs medžiojate dramblius?
- Ne, tik keletą dienų. Šiaip at-
važiavau gaudyti plaštakių, bet 
pamečiau akinius...
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Reikalingas CDL vairuotojas darbui su Step 

deck, Flatbed (Conestoga) treileriais. Geras 

atlyginimas. Kviečiame ir Owner Operators. 

Tel. 224-766-1181

Reikalinga prižiūrėtoja pagyvenusiam vyriš-

kiui, maždaug 5-6 dienas per savaitę, 24 va-

landas per parą. Lankstus darbo grafikas. Tel. 

312-805-4851, Aušra

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris, mokantis konsoliduoti krovinius. Tel. 

773-457-5729

Nedidelė trokų kompanija ieško CDL vairuo-

tojo. Tel. (630)335-1810

Hair Clue Salon currently looking for a 

hairstylist. Full time or part time available. 

Pay hourly + commission. Great location with 

walk-ins clientele. 779 South Buffalo Grove 

Road In Buffalo Grove Il. For details plz call 

Gene 847 845 7776.

Reikalingos moterys namų valymo dar-

bams pietiniuose rajonuose. Geros sąly-

gos. 708-439-1321

Įvairiems statybos darbams, pastoviam 

darbui Čikagoje, reikalingi darbuotojai. 

708-717-5010

Transporto kompanijai reikalinga ofiso dar-

buotoja Lemonte, daryti billingą pusę dienos. 

Lanksčios darbo valandos. Tel. 630-649-1267

Reikalingi plytelių klojėjai ir meistrai su savo 

įrankiais. 630-864-9693

Reikalingi C DL vairuotojai rei-

sams į pietus. Galiu apmokyti. Tel. 

773-895-6454

Gintaro Vasarvietė Union Pier Michigan siūlo 

darbą energingam vyrui arba porai, prižiūrė-

ti vasarvietės aplinką. Pradėti dirbti kovo vi-

duryje iki lapkričio vidurio. Su apgyvendini-

mu. Kreipkitės gintk123@gmail.com

Trokų remonto dirbtuvėms Crest IL reikalin-

gas mechanikas. Tel. 630-765-4892

Reikalingi CDL vairuotojai darbui su flatbed 

Conestoga treileriais. Geras atlyginimas ir 

apmokamos atostogos. Kviečiame ir owner 

operators. Tel. 630-400-9661

Krovikui - perkraustymuose. 708-275-1306

Priimame Owner Operators. Žemi procen-

tai. Gerai apmokami kroviniai. Reikalingi CDL 

vairuotojai! 331-318-9794

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-

sams. Full arba Part time. Mokame nuo 60 

iki 65 ct už mylią. Yra galimybė nuomotis 

troką. Tel. 773-396-6725

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti tel. 

773-544-5550

Reikalingos moterys namų/ofisų valymo 

darbams vakariniuose/pietiniuose rajo-

nuose. Laisvas grafikas. Skambinti/tekstin-

ti 331-431-9498

Atlantic Express Corp reikalingi automobilių 

į konteinerius krovikai pirmai ir antrai pamai-

nai (patirtis nėra būtina, apmokinsime) bei 

žmogus automobilių ardymui. Prisijunkite 

prie mūsų! 708-907-3005, j.egle@ 

atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 

reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofi-

se. Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, dė-

mesys detalėms. Susidomėję rašykite: jovita@ 

atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and friendly 

high quality Dental office. We are a fully 

computerized office with digital radiogra-

phy. If you are organized, self motivated 

and love working with people this may 

be the job for you. Experience not neces-

sary, we will train. Please email your re-

sume to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 

Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-

se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 

(708)724-4000

Reikalingi darbuotojai darbui prie banko nusa-

vintų namų. Kreiptis telefonu 773-998-2099

Statybinei kompanijai reikalingi darbuotojai 

vidaus ir lauko darbams. Skambinti arba ra-

šyti žinutę: 708-906-3040

Vietiniams reisams reikalingas CDL vai-

ruotojas su minimum 2 metų patirtimi. 

Dry van kroviniai, pasikrovimas ir nu-

vežimas iki 150 mylių atstumu, galima 

kasdien grįžti namo. Puikios būklės 2015 

metų Freightliner Cascadia trokas, 10 bė-

gių greičio dėžė. Darbas nuo pirmadienio 

iki penktadienio. Atlyginimas valandinis, 

nuo $21. Skambinti (847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieško muzi-

kos mokytojos darbui mokykloje šeštadie-

niais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų pradžia - 

rugsėjo 9 d. Mokyklos adresas: 116 N. Lake 

Street, Mundelein, IL 60060. Prašome tei-

rautis glm.ilinojus@gmail.com arba telefo-

nu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-

rators. Nauja technika. (708)717-0133, 

(708)227-7798

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 

su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite tel. 

(847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 

organizuotumas, geri bendravimo įgū-

džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 

bei lietuvių kalbų mokėjimas – privalu-

mas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechani-

kai su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 

stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite 

tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 

CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.acitydumpsters.com
www.arkaexpress.com
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Atlantic Express siūlo darbą siuntinių skyriuje. 

Ieško energingo, komunikabilaus, motyvuoto 

žmogaus. Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 

kalbos ir baziniai darbo su Outlook/Excel įgū-

džiai. Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 

atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-

nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 

Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-

valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 

daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-

bios, energingos, atsakingos ir vaikučius 

mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra 

tam tikri reikalavimai. Reikalingas lega-

lumas. Kreiptis: internationaldaycenter@

gmail.com

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežio-

ti laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 

automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-

tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 

(630)303-8961

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirtimi. 

Atlyginimas bus paskirtas pagal patirtį. Tel. 

(708)724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-

timi vietiniams ir Midwest reisams, 

iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/

hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 

savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 

bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 

Woodridge. Skambinti (708)247-2472

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 

įdarbina agents ir loan originators. Puikios 

uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-

kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 

Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingi owner operators vietiniams 

ir Midwest reisams. 5-6 dienos, penkta-

dieniai visada namuose, dry van kro-

viniai, parkavimas Bolingbrook, IL. 

Skambinkite (847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quality Dental 

office in Barrington seeks part time or 

full time dental assistant. We are a fully 

computerized office with digital radiogra-

phy. If you are organized, self motivated 

and love working with people this may 

be the job for you. Experience not neces-

sary, we will train. Email resume to bar-

ringtondentalwellnesscenter@gmail.com. 

847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-

bams. Tel: (630)677-2040

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokė-

ti dirbti kompiuteriu ir t urėti 

darbo biure partirties. Kandidatų pra-

šome siųsti rezumė adresu career@ 

insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 

turizmo agentai. Būtinos anglų kal-

bos žinios, pageidautina mokėti lietu-

vių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 

(847)350-9545

Užimtam salonui Orland Park reikalin-

ga manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. 

Tel. (773)307-4742

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo pa-

keitimams. Didelė patirtis, gera anglų kal-

ba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

Remonto darbai: virtuvių, vonių renovavi-

mas, plytelių klojimas, grindų instaliavimas, 

dažymas ir rūsių įrengimas. 224-829-6964

S T A C I O N A R I Ų  I R  N E Š I O J A M Ų 

K O M P I U T E R I Ų  R E M O N T A S .  T E L . 

630-487-8967

GREITAS IR EFEKTYVUS SĄNARIŲ 

IR RAUMENŲ SKAUSMO GYDYMAS. 

PAGERĖJIMAS JAU PO VIENOS-DVIEJŲ 

PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

Perkraus tome. Išvežame šlamštą. 

708-275-1306

ATLIEKAME VIDAUS REMONTO DARBUS. 

VIRTUVIŲ, VONIŲ ATNAUJINIMAS, 

RŪSIŲ ĮRENGIMAS IR KITI REMONTO 

DARBAI. TEL. 630-881-5666

D EŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Blakstienų priauginimas. 630-297-6243

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-

niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai 

po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 

internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-

bai, naujos statybos, dažymas purš-

kimo būdu (spray painting), darome 

viską, kas susiję su dažymu - mes spe-

cialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, klojame par-

ketą, laminatą, restauruojame senus 

namus. Geriausi specialistai Čikagoje! 

Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks 

tvarkymas nedidelėms transporto 

kompanijoms. Dokumentų paruoši-

mas ‘New Entrant’ ar DOT Safety in-

spekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios 

kortos galiojimo laikas. Yra galimybė su-

taupyti iki 50% valstybinio mokesčio, jei-

gu turite mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migracinių dokumen-

tų pildymas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 

veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 

apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 

turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-

tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 

Realty, Inc.

Logo pedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com

• TAX INCOME: 
Korporacijų, biznio taksų, asmeninių taksų 
apskaičiavimas, e-failinimas.
• TROKŲ KOMPANIJŲ, 
    TROKŲ SAVININKŲ:
Visų mokesčių apskaičiavimas,
IFTA, 2290,
Numeriai IRP, nauji ar atnaujinimas,
Visi permitai ir kt.
• ATLYGINIMŲ SKAIČIAVIMAS:
W-2, payroll

• TAX INCOME: 
Korporacijų, biznio taksų, asmeninių taksų 
apskaičiavimas, e-failinimas.
• TROKŲ KOMPANIJŲ, 
    TROKŲ SAVININKŲ:
Visų mokesčių apskaičiavimas,
IFTA, 2290,
Numeriai IRP, nauji ar atnaujinimas,
Visi permitai ir kt.
• ATLYGINIMŲ SKAIČIAVIMAS:
W-2, payroll

Konsultacijos: tel., text mes: 
630-400-2848

D Group Business services, LTD
14825 S New Ave suite#100

Lockport, IL 60441
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Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenci ją tik per 3 mėnesi-

us. Nedidelis mokestis už mokymus, gali-

ma atsiskaityti dalimis bei kreditine korte-

le. Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 

(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 

(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Švieži, natūralūs kiaušiniai iš Amish fermerių. 

Organiniai putpelių kiaušiniai. 708-289-5955

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 

sellbusinesstoday@gmail.com.

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 

gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-

būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 

Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-

čiais teniso kortais, pora blokų nuo privataus 

Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra Warren 

Dunes State parkas, stebinantis smėlio ko-

pomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila pui-

kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pa-

bėgti nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 

židinio su karšto vyno taure bei pažaisti bi-

liardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuo-

moti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamie-

ji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. 

Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 

Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 

Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-

29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 

Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 

Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 

baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdi-

mio. Aktyvaus poilsio mėgėjams yra priva-

tūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti kele-

tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vo-

nios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 

Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-

tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 

pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 

tel. (630)202-6867

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. Tel. 

708-645-6556

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-

ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC 

raštinę (630) 257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 

Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-

nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujin-

ta vonia. Naujos spintelės granitinis stal-

viršis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 

rami vieta, geras susisiekimas su La Grange 

ir 294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 

Papildomai mokate tik elektrą. Kaina $1300. 

Skambinti 773-983-4461

Downers Grove salone išnuomojamas ka-

binetas, tinkantis masažui, kosmetologei, 

blakstienų specialistei. 630-854-9549

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-

gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 

$1100. Regina, (773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 

prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 

gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos 

- 525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 

sf antrame aukšte už $874/mėn. Puikus susis-

iekimas, šalia greitkelių, Oakbrook prekybos 

centro, 30 min iki oro uostų bei Čikagos down-

town. Galimybė įsirengti draudimo, buhal-

terijos, transportacijos, architekto, inžinie-

riaus, advokato, medicinos, terapeuto ofisą 

bei daugelį kitų. Priklauso automobilių sto-

vėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 

Mitkus 630-202-6867

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-

mokėtinai parduodamas plytinis namas su 

pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 mi-

nutės nuo centro ir traukinių stoties. Downers 

Grove mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 

1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 

moka tik elektrą. Komplekse yra basei-

nas ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 

773-983-4461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 

630-965-6608

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

We speak English, Russian, Lithuanian Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai

- 90% of the gross
- No forced dispatch
- Fuel card
- Direct deposit weekly
- Trailers 2015 or newer
- Safety bonus
       REIKALAVIMAI:
- Amžius nuo 24 metų
- Neturėti kriminalinių 
  pažeidimų

- 90 % nuo Gross
- No forced dispach
- Kuro kortelės
- Tiesioginis depozitas kas savaitę 
- 2015 metų ir naujesni treileriai
- Priedai už saugumą

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020
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Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 

773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 

vonios butas primame aukšte. Yra vienos ma-

šinos vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė 

technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 

moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 

773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 

vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 

mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 

aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos vir-

tuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, lamina-

to grindys visame bute. Atnaujintos vonios.

Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambin-

ti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-

je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 

butas, primame aukšte. Laminato grin-

dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 

mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 

773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-

sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 

Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 

Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-

sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 

su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 

(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodamas keturių miegamųjų namas su 

dideliu garažu Countryside rajone šalia La 

Grange. Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 

Realty, 773-297-2012

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-

7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@ 

gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 

Kane, Will, Kendall, Cook apygardo-

se. Išperkamosios nuomos galimybės. 

Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 

su paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzilia 

Slotabec, tel. (773)632-8475, Bluebird 

Realty, Inc.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 mie-

gamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės grindys, 

erdvūs kambariai, nerūdijančio plieno buitinė 

technika. Kaina $245,000. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

BRIDGEVIEW : PARDUODAMAS PILNAI 

ATREMONTUOTAS BUTAS, SU SILDOMU 

GARAZU. 2 MIEGAMIEJI, 2 VONIOS, 

NAUJA VIRT U VE SU GRANITINIAIS 

STALVIRSIAIS IR “STAINLESS STEEL” 

BUITINE TECHNIKA,  2  AUKS TAS, 

DIDZIULIS BALKONAS . KAINA 149,900$, 

“GOODWILL REALTY GROUP”, KESTAS 

VILEIKIS 847-401-4797

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 2 vo-

nių namas. Atviros erdvės išplanavimas, erdvi 

virtuvė, naujai išdažytas, naujas katilas (fur-

nace) ir oro kondicionierius. Naujai uždeng-

tas stogas. Didžiulis kiemas, sunroom, patio. 

Kaina $265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos stiliaus na-

mas. 3 miegamieji, 2 vonios, dvivietis garažas, 

įrengtas rūsys. Kaina $179,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miegamųjų, 

1 vonios namas, dalinai įrengtas rūsys. Kaina 

$142,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas ran-

čos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 vonios, 

dvivietis garažas, židinys. Kaina $100,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

DARIEN RAJONE PARDUODAMAS “SPLIT 

LEVEL”NAMAS. 3 MIEGAMIEJI, 2 VONIOS, 

2 MASINU GARAZAS, PRIVATUS IR ERDVUS 

UZTVERTAS KIEMAS. KAINA 279, 900$, 

“GOODWILL REALTY GROUP”, KESTAS 

VILEIKIS 847-401-4797

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 

vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtuvė ir 

vonios, perdažytas, stoglangiai šeimos kam-

baryje, pakeltos lubos, 3 židiniai, didžiulis kie-

mas, Hinsdale District 181 mokyklos. Kaina 

$450,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DARIEN PARDUODAMAS KAMPINIS 

TOWNHOUSE (PER DU AUKSTUS): 2 

MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, DIDIAUSIAS 

MOD ELIS KOMPLEKSE,  AUKS TOS 

LUBOS, ZIDINYS, 2 MASINU GARAZAS, 

“STAINLESS STEEL” BUITINE TECHNIKA, 
PATOGUS SUSISIEKIMAS. KAINA 209,900$, 

“GOODWILL REALTY GROUP”, KESTAS 

VILEIKIS 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 

vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 

yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 

Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-

na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-

nių erdvus butas primate aukšte. Butas visiš-

kai atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.

Pilnai suremontuotos vonios.Yra vienvietis 

garažas. Prašoma kaina $149,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 

restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-

derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-

žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 

ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

DOWNERS GROVE “RANCH “STILIAUS 

NAMAS: 3 MIEGAMIEJI,  1 VONIA, 
BASEMENT, 2 MASINU ATSKIRAS GARAZAS, 

REIKALINGAS KOSMETINIS REMONTAS. 

KAINA 239,000$ “GOODWILL REALTY 
GROUP”, KESTAS VILEIKIS 847-401-4797

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003
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“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

BANKO NUSAVINTAS NAMAS DOWNERS 

GROVE: 5 MIEGAMIEJI, OFISO KAMBARYS, 

4.5 VONIOS, “WALKOUT “ BASEMENTAS, 

DIDZIULE VIRTUVE SU STOGLANGIAIS, 

PRIVATUS , UZTVERTAS , MISKINGAS 

KIEMAS SU DIDELIU DEKU, IRENGTAS 

BASEMENT. REIKALINGAS REMONTAS. 

DEMESIO VERTAS PIRKINYS. KAINA 

346,000$ “GOODWILL REALTY GROUP”, 

KESTAS VILEIKIS 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 

vonių, su vienos mašinos garažu, townhousas 

per vieną aukštą. Townhousas turi aukštas lu-

bas, laminato grindis, lauke yra dekas.Viduje 

yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina clu-

bhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį aso-

ciacijos mokestis. Prašoma kaina $144.900 

Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 

dviaukštis namas su garažu dviems automo-

biliams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, 

arti prekybos centrų ir greitkelių. 2017 me-

tais atliktas namo remontas. Medžio grin-

dys, marmuras pagrindinėje vonioje, 3D ply-

telės, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 

ir baru. Didelis, profesionaliai sutvarkytas kie-

mas. $359,000. Albina Van Maer, Bluebird 

Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, bluebirdrea-

ltor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 

patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 

Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 

vonių vieno aukšto namas. Name yra me-

dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 

tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 

$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Elk Grove Village. Banko nusavintas jaukus 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 

vienvietis garažas, didelis privatus kiemas, 

patogus susisiekimas. Kaina $209,900. Kaina 

$208,800. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus na-

mas (apie 2000 kv. pėdų). 4 miegamieji, 2 

vonios. Kaina $134,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

ELMHURST BANKO NUSAVINTAS “RANCH 
STILIAUS NEDIDELIS NAMAS: 2 MIEGAMIEJI, 
1  VONIA,  IRENGTAS BASEMENT, 
GARAZAS. “CASH ONLY” KAINA 177,000$, 
“GOODWILL REALTY GROUP”, KESTAS 
VILEIKIS 847-401-4797

H ICKORY H ILLS NAMAS:  PILNAI 
ATREMONTUOTAS , 3 MIEGAMIEJI, 2 
VONIOS, IRENGTAS BASEMENTAS SU ISEJIMU 
I KIEMA, VIENOS MASINOS GARAZAS, 
NAUJAI ATREMONTUOTA VIRTUVE, 
GRANITINIAI STALVIRSIAI, “STAINLEE STEEL” 
BUITINE TECHNIKA, ERDVUS KIEMAS. KAINA 
269, 900$, “GOODWILL REALTY GROUP”, 
KESTAS VILEIKIS 847-401-4797

HOMER GLEN NAMAS: 3 MIEGAMIEJI, 2 
VONIOS, OFISO KAMBARYS GALI BUTI 
KONVERTUOTAS I KETVIRTA MIEGAMAJI. 
“SPLIT LEVEL “ SU “WALKOUT BASEMENT”, 
RAMI VIETA, ISTIKLINTAS “3 SEASON 
ROOM”, YRA BASEINAS IR “JACUZZI TUB”. 
KAINA 245,900$, “GOODWILL REALTY 
GROUP”, KESTAS VILEIKIS 847-401-4797

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jau-
kus valgomasis, privatus ofiso kambarys, kiet-
medžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, stainless ste-
el įranga, pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame kambaryje mal-
komis kūrenamas akmens židinys. Jaukus 
master miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo aukš-
tas su miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu 
į terasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai galė-
site džiaugtis! Kaina $568,000, dėl daugiau 
info kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE RAJONE PARDUODAMAS ERDVUS 
BUTAS: 1 MIEGAMASIS, 1 VONIA, 1 
AUKSTAS, BALKONAS SU VAIZDU I 
BASEINA. PRASOMA KAINA 75,000$, 
“GOODWILL REALTY GROUP”, KESTAS 
VILEIKIS 847-401-4797
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La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 mie-

gamieji, 2 vonios. Namas pilnai atnaujin-

tas, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais, 

nerūdijančio plieno buitinė technika, pusry-

čių baras, atnaujintos vonios, naujos laminato 

grindys, nauji kilimai miegamuosiuose, nau-

jas stogas ir t.t. Kaina $280,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

LEMONT RAJONE PARDUODAMAS 

KRAS TINIS TOWNHOUSE: ERDVUS 

I R  S V I E S U S ,  N E P R I E K A I S T I N G A I 

SUTVARKYTAS, 3 MIEGAMIEJI, DIDZIULIS 

“ LOFT”, 2.5 VONIOS, AUKSTOS LUBOS, 

ZIDINYS, BASEMENT. TIKRAI VERTAS 

DEMESIO. KAINA 289,000$, “GOODWILL 

REALTY GROUP”, KES TAS VILEIKIS 

847-401-4797

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus butas. 1 

aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė su grani-

tiniais stalviršiais, naujas kilimas miegama-

jame, perdažytas). Komplekse yra baseinas, 

teniso kortai. Four Lakes subdivision. Kaina 

$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Melrose Park. Banko nusavintas 5 miegamų-

jų, 2 vonių namas su aptvertu kiemu. Kaina 

$164,900. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

NAPERVILLE TOWNHOUSE : 2 MIEGAMIEJI, 

2.5 VONIOS, “MOVE IN READY”, 

“HARDWOOD” GRINDYS. KAINA 185,000$, 

“GOODWILL REALTY GROUP “, KESTAS 

VILEIKIS 847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos lu-

bos svetainėje, židinys, granitiniai stalviršiai, 

puikus kiemas. Kaina $225,000. Skambinti 

Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paš-

tu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus išpla-

navimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos vo-

nios, rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 2600 

kvadratinių pėdų. Dalis namo gali būti at-

skirta kitai šeimai gyventi arba nuomoti. Arti 

prie Metra, prekybos centro. Skambinti Lolitai 

tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

BANKO NUSAVINTAS ERDVUS NAMAS 

PLAINFIELD: 4 MIEGAMIEJI, 3 VONIOS, 3 

MASINU GARAZAS, BASEMENT. KAINA 

249,200$, “GOODWILL REALTY GROUP”, 

KESTAS VILEIKSI 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-

nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 

Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-

šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 

grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 

Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta virtu-

vė su granito stalviršiais ir nerūdijančio plieno 

buitine technika. 1 aukštas. Kaina $90,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su 

balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir 

keraminės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-

tainė su valgomuoju. Laminato grindys, mie-

gamajame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 

miegamasis su drabužine. Itin maži nuosavy-

bės mokesčiai. Į komunalinius mokesčius jau 

įskaičiuota: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, 

sporto salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 

(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 

1 vonios butas antrame aukšte. Bute sudė-

tos laminato grindys. Gali pirkti investuoto-

jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 

Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 

du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią va-

sarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia 

smėlio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 

prieplaukoje (derinti su asociacija). Naujas 

stogas ir apdaila, langai, durys, santechni-

ka, šildymo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 

virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 

mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 

granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. 

Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, at-

naujinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blu-

ebirdrealtor@gmail.com

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 

1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 

kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. 

Yra židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 

automobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$152,900. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

WILLOWBROOK: PARDUODAMAS 2 

MIEGAMUJU, 1 VONIOS BUTAS, YRA 

CLUBHOUSE, BASEINAS, PATOGUS 

SUSISIEKIMAS.  KAINA 105,000$, 

“GOODWILL REALTY GROUP” , KESTAS 

VILEIKIS 847-401-4797

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-

tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-

tus pagrindinis miegamasis antrame aukšte. 

Atnaujintas stogas, apdaila, nauji langai, didelis 

galinis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos mo-

dernios virtuvinės spintelės, nauja įranga, skal-

byklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 

vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, 

elegantiški nauji laiptai valgomajame. Graži vie-

ta, netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina 

Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

WOODRIDGE RAJONE PARDUODAMAS 

“RAISED RANCH “NAMAS. 4 MIEGAMIEJI, 

2 VONIOS, 2 MASINU GARAZAS. NAUJAI 

ATREMONTUOTAS, IRENGTAS BASEMENT, 

DIDZIULIS APTVERTAS KIEMAS, NAUJAS 

STOGAS, NAUJI LANGAI IR T.T. PRASOMA 

KAINA 241,900$, “GOODWILL REALTY 

GROUP”, KESTAS REALTY 847-401-4797

BANKO NUSAVINTAS BUTAS WOODRIDGE: 

2 MIEGAMIEJI, 2 VONIOS, ERDVUS 

ISPLANAVIMAS, PIRMAS AUKS TAS. 

PRASOMA KAINA 114,480$ , “GOODWILL 

REALTY GROUP” , KESTAS VILEIKIS 

847-401-4797
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